
statutární město Brno
Městská část Brno-Medlánky

Úrad městské části města Brna, Brno-Medlánky
Hudcova 7, Brno

!NVENTAREAčNí zpnÁvn
o provedení inventarizace majetku a závazkú MČ Brno-Medlánky ke dni 31. 12. 2O?4

lnventarizace majetku a závazků MČ Brno-Medlánky byla provedena ke dni řádné účetní
závérky v souladu se zákonem č 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů
avyhlášky ó.27012010 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č.563/1E91
Sb. trta základě vnitřní směrnice č. 1l2O17 - lnventarizace majetku azávazků MČ Brno-
Medlánky a Plánu inventur MČ Brno-Medlánky pro rok 2024, vydaného dne 21, 10.2021.

lnventarizace byla provedena k rozvahovému dni 31 . 12.2024 prostřednictvím dílďch
i nventarizačn ích komisí.

1 ) lnventarizaění činnosti:

a) Plán inventur

Plán inventur byl zpracován a schválen dne 21. 10.2024 starostou MČ Brno-Medlánky:
- íyzická inventarizacezarok2024 k rozhodnému dni 31. 10.2024
- dokladová inventarizace za rok2024 k rozvahovému dni 31 . 12. 2024

b) lnventarizační komise

členové inventarizačních komisí byli jmenováni starostou MČ Brno-Medlánky dne
21.10.2024. Jmenovaní členové komisí byli, před zahájením prací na inventurách,
seznámeni s prováděcí vyhláškou k zákonu o účetnictví č.27012010 Sb., vnitřní směrnicí
o inventarizaci majetku a závazků č. 112017 a s vypracovaným Plánem inventur,
Seznámení s uvedenými předpisy je doloženo podpisy jednotlivých členŮ komisí na
prezenční listině ze dne 21. 11. 2024, Současně byli všichni seznámeni s dodržováním
bezpečnosti práce, Zásady bezpečnostijsou součástí školení o provádění inventur.

2) Rozsah inventarizovaného maietku azávazků dle jednotlivých účtŮ:

01B, 021, 022, 028, 042,
078, 08,1 , 082,088, 1 92, 194,
231,236,241 ,261 , 263,
311 , 314, 315, 321, 324,335, 337, 341, 343,
373, 374, 377 ,378,381 , 384, 388, 389,
401,403,406, 408, 419, 431,432, 441, 459,
905, 909, 999

Strárrka 1 z 3



3) Průběh inventur - prvotní a rozdílové inventarizace

lnventarizace byla provedena fyzickou a dokladovou inventurou, a to podle druhů
inventarizovaného majetku. V případě pohledávek, závazků a majetku nehmotného :yl
skutečný stav zjišťován dokladovou inventurou. Majetek, jehož skutečnost byla ověřena
fyzickým způsobem, byl k inventuře řádně připraven. Po pořízení inventarizačních soup sŮ
k okamžiku zahájení fyzické inventarizace k datu 31. 10. 2024, byly tyto seznamy předány
jednotlivým členům DlK ke kontrole. Dne21.11,2a24, která byla ukončena 9. 12.2024,
Periodická inventarizace majetku a závazků, účtů skupiny 40, 41, 43, 44, podrozvahových
účtů zjistila skutečný stav a ověřila, že odpovídá stavu v účetnictví a je zaznamer,án
v inventurních soupisech. Skutečný stav byl kontrolován na účetní stav. Podpisy členŮ
inventarizačních komisí byly odsouhlaseny na podpisové vzory a nebyly zjištěny rozd,|y.
lnventarizační práce byly dokončeny dne 23. 1.2025. Termíny prvotních i rozdílovj,ch
inventur byly dodrženy.

4) Kontrola hospodaření s majetkem obce

Hmotný a nehmotný majetek je evidován prostřednictvím softwaru EMA pro evidenci
majetku a v systému GlNlS pro účetnictví. lnventarizační komise neshledala závady
ve vedení evidence majetku. Zápisy majetku jsou prováděny průběžně.

5) Výsled ky i nventarizace

- zhodnocení technického stavu majetku -beze změn

- zhodnocení využitelnosti majetku -beze zmén

- zhodnocení upotřebitelnosti majetku -beze změn

- zjištění poškozeného majetku - provedeno vyřazení

- zjištění (nedobytných) pohledávek po lhůtě splatnosti - nezjištěny

6) Návrhy na opatření k výsledků inventarizace

- návrhy na provedení oprav majetku - nevznikly

- návrhy na provedení údržby majetku - nevznikly

- návrhy na vyřazení majetku - nevznikly

- návrhy na technické zhodnocení majetku - nevznikly

- návrhy na prodej majetku - nevznikly

- návrhy na zabezpečení majetku proti ztrátě a zcizení - nevznikly

7) Prohlášení HlK

Prohlašujeme, že inventarizace byla provedena s největší pečlivostí a svědomitostí, a že
veškerlý majetek a závazky je uveden v dílčích inventarizačních zápisech a jeho ocenění
bylo zkontrolováno a odpovídá zásadám stanoveným vzákoně o účetnictví. Nebyly
zjištěny inventarizační rozdíly, přebytky ani manky. Jsme si vědomi možných následkŮ za
nesprávné provedení inventarizace.

stránka2 Z3



H lavní inventarizační komise:

Předsedkyně:

Členové:

/

Zápis o provedené inventarizaci k rozvahovému dni 31. 12.2024 byl vyhotoven dne
07,02.2025,

S průběhem a výsledkem inventarizace byl seznámen starosta MČ Brno-Medlánky:

Schvaluji tuto inventarizační zprávu a všechny návrhy z ní vyplývající.

starosta MČ Brno-Medlánky

V Brně dne 07. 02.2025

Jméno

kateřina Žůrková

Mgr. Martin Králík

lng. Regina Bartošová

Podpis

ffi

Strárrka 3 z 3



Brno
spol. s r.o.

ZpnÁvn o výstEDKu pŘEzKouMÁNí HospoDAŘENí

ruĚsrsrÉ čÁsrl BRNO - MEDLÁNKY
zA oBDoBí oo 1. L.2O24 Do 31. L2.2O24

podle zákona č.93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdéjších předpisů, auditorského standardu

č. 52, dalších relevantních předpisů vydaných Komorou auditorů České republiky, podle ustanovení § 42 zákona č. I2S|2OOO

Sb., o obcích (obecní zřízení|, ve znění pozdějších předpisů a podle ustanovení § 10 zákona č.42012004 Sb., o přezkoumávání

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcl ve znění pozdějších předpisů (dále i jen ,,zákon

č.420/2004 Sb." nebo ,,zákon o přezkoumání").

I VšeosecNÉ lNFoRMAcE

Název územního samosprávného celku: Statutární město Brno, městská část Brno- Medlánky

lčo: 449927a5
právníforma: územní samosprávný celek

Sídlo: Dominikánské nám. 1, Brno Psč 601 67

Statutární orgán: JUDr. Michal Marek, starosta městské části Brno - Medlánky

Místo přezkoumání: Prostořy úřadu městské části Brno - Medlánky
Doba provedení dílčího přezkoumání: 29. L0.2024
Doba provedení závěrečného přezkoumání: 24.2.2025
Určení zaháiení přezkoumání hospodaření: Projednání a předání plánu dílčího přezkoumání hospodaření včetně předání

úvodních požadavků dne 12. 9.2024
Určení ukončení přezkoumání hospodaření: Projednání a předání zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření dne

3L.3,2025
Určení zprávy: Zastupitelstvo MČ Brno- Medlánky, zveřejnění

Auditorská společnost: H Z Brno, spol. s r.o,

Minská 160/102, 616 00 Brno

lco 46964720

Evidenční číslo KAčR č. 416

Osoby provádějící přezkoumání hospodaření: lng. František Mikuláček - odpovědný auditor
lng. Zdeněk Řeřucha - asistent auditora
Miroslava ondráčková
Radka Pichová DiS.

Bc. lveta Doskočilová

Vymezení pravomoci auditora k provedení
přezkoumání hospodaření územního celku:

\uditorská společnost provedla přezkoumání hospodaření městské části Brno.

Vledlánky v souladu s ustanovením § 4 odst, 7 zákona č, 42Ol2O04 Sb,

tstanovením § 2 písm. c) zákona č, 93l2oo9 Sb,, o auditorech a o změnČ

těkterých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

Datum vyhotovení zprávy: 3L.3.2025

I
I!
!I!
I
I
Il
!I
I
I
I
It
l
l
l
l
l
l



l
I
I
t
I
I
t
t
l
t
t
I
r
t
l
l
l
l
l
l
l

Brno
rpol. e r.o.

2 Popls pŘezrouvtÁtrtí

Přezkoumání hospodaření územního samosprávného celku za rck 2024 bylo provedeno na základě Smlouvy o provedení

přezkoumání hospodaření účetní závěrky uzavřené dne 3.6.2022 mezi statutárním městem Brnem a společností NEXIA AP a.s,

Společnost NEX|A AP a,s. provedla přezkoumání hospodaření statutárního města Brna, městské části Brno- Medlánky za rok

2024 spolu se společností H Z Brno, spol. s r.o. jako členové konsorcia společností NExlA AP a.s., lČo: 48Ií7oI3, se sídlem

Sokolovská 5149, Praha 8, PsČ 186 00 a H Z Brno spol. s r.o., lČo: 46964720, se sídlem Minská 160/102, 616 oo Brno dle

konsorciální smlouvy ze dne 9,3.2022.

2.L Předmět přezkoumání

Předmětem přezkoumání jsou podle ustanovení §2 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb,, rldaje o ročním hospodaření, tvořící

součást závěrečného účtu podle §17 odst. 2 a 3 zákona č,250/2O0O Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve

znění pozdějších předpisů, a to:

a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků,

b) íinanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů,

c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku,

d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více

územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými osobami,

e) finančníoperace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o rlčetnictví,

f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí

poskytnutými na základě mezinárodních smluv,

c) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným

rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám.

Předmětem přezkoumánív souladu s ustanovením § 2 odst. 2zákonač.42012004 Sb. jsou dále oblasti:

a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku,

b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek,

c} zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle

zákona č. t34l20t6 Sb,, o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi,

e) ručení za závazky fyzických a právnických osob,

f) zastavování movitých a nemovitých věcíve prospěch třetích osob,

c) zřizovánívěcných břemen k majetku územního celku,

h) účetnictvívedené územním celkem,

i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední4 rozpočtové roky podle právního předpisu

upravujícího rozpočtovou odpovědnost.

Tel +420 603 243 786 l

HZ Brno, spol. s r.o. I

Zapsaná Krajským soudem v Brně, sp.zn, C7 l l 2

Tel +420 604 790 579
Minská l60/l02 l

E-mail info@hzbrno.cz
6 ló 00 Brno - Žabovřesky
lČ 46964720

?age 2 oí 12



l
l
l
l
l
l
t
t
l
l
l
l
t
l
l
l
t
t
l
l
l

2.3

Brno
||spol, s r.o.

2.2 Hlediska přezkoumáníhospodaření

Předmět přezkoumání podle ustanovení §3 zákona č.42O/20O4 Sb. (viz bod 2.1 této zprávy) se ověřuje z hlediska:

a) dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy,

b) souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem,

c) dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finančnívýpomoci a podmínekjejich použití,

d) věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích.

Právní předpisy použité při přezkoumání hospodaření pokrývající výše uvedená hlediska jsou uvedeny v příloze A, která je

nedílnou součástí této zprávy.

Definová ní odpověd ností

Za hospodaření, které bylo předmětem přezkoumání a za jeho zobrazení v účetních a finančních výkazech, je odpovědný

územnícelek.

Naší úlohou je, na základě provedeného přezkoumání hospodaření, vydat zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření.

V souladu se zákonem o auditorech a Eticlqim kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na územním celku

nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Rovněž jsme splnili požadavky týkající se řízení

kvality stanovené mezinárodním standardem pro řízeníkvality lSQC 1.

Přezkoumání hospodaření jsme provedli vsouladu se zákonem o auditorech, auditorským standardem č. 52 a dalšími

relevantními předpisy vydanými Komorou auditorů České republiky a s ustanoveními § 2, 3 a 10 zákona č,42O/2OO4 Sb. Podle

těchto předpisů jsme povinni naplánovat a provést přezkoumání hospodaření tak, abychom získali omezenou jistotu, zda

hospodařeníúzemního celku je v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření (viz bod 2.2této zprávy),

2.4 Rámcovrý rozsah prací

Za účelem vykonání přezkoumání hospodaření statutárního města Brna, městské části Brno-Medlánky a vyjádření závěru

zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření byly použity postupy ke shromáždění dostatečných a vhodných důkazních

informací, Tyto postupy se svým charakterem a načasováním liší od postupů prováděných u zakázky poskytující přiměřenou

jistotu a mají menší rozsah a jsou auditorem aplikovány na základě jeho odborného úsudku včetně vyhodnocení oblastí, v nichž

je u předmětu přezkoumání hospodaření pravděpodobný výskyt významných (materiálních) chyb a nedostatků. Při

vyhodnocování těchto oblastí auditor bere v úvahu vnitřní kontrolní systém statutárního města Brna, městské části Brno-

Medlánky, Použité postupy zahrnujívýběrový způsob šetření a významnost (materialitu) jednotliuich skutečností, Míra jistoty

získaná u přezkoumání hospodaření je tudíž významně nižší než jistota, která by byla získána provedením zakázky poskytující

přiměřenou jistotu.

Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření statutárního města Brna, městské části

Brno-Medlánky je uvedeno v samostatné příloze D, která je nedílnou součástí této zprávy. V rámci přezkoumání hospodaření

statutárního města Brna, městské části Brno-Medlánky činil auditor idalší kroky a využíval i další informace, které nejsou

součástí tohoto označení,

Tel +420 603 243 786 l Tel +420 604 290 579
HZ Brno, spol, s r.o, l Minski 160/102 l

Zapsaná Krajským soudem v Brně, sp.zn. C7l l2

E-mail info@hzbrno.cz
óló 00 Brno -Žabovřesky
lČ 46964770

Page 3 of 12



l
l
t
l
l
l
t
l
l
l
l
l
l
l
l
I
l
l
l
l
t

Brno
spol. s r,o,

3 ZÁvĚn zpnÁw o vÝsleoru pŘrzxoutvtÁruí nospoonŘrruí

3.1 Vyjádření k souladu hospodaření s hledisky přezkoumání hospodaření

Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření statutárního města Brna, městské části Brno-Medlánky jsme nezjistili

žádnou významnou skutečnost, která by nás vedla k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření není ve všech významných

(materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými v bodě 2,2 této zprávy.

3.2 Vyjádření ohledně chyb a nedostatků

Zákon č.420/2004 Sb,, o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění

pozdějších předpisů, stanovl abychom ve zprávě uvedli závěr podle ustanovení § 10 odst. 2 písm, d) a odst, 3 citovaného

zákona. Toto ustanovení vyžaduje, abychom ve své zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření uvedli, zda při přezkoumání

hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky a v čem případně spočívaly, a to bez ohledu na jejich významnost (materialitu) a

jejich vztah k hospodaření územního celku statutárního města Brna, městské části Brno-Medlánkyjako celku.

Při přezkoumání hospodaření statutárního města Brna, městské části Brno-Medlánky za rok 2024 nebyly zjištěny chyby a

nedostatky.

3.3 Upozornění na případná rizika

Na základě zjištění podle ustanovení § 10 odst, 2 písm. b) zákona č, 420/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisŮ, upozorňujeme

na následující případná rizika, která mohou mít negativní dopad na hospodaření statutárního města Brna, městské části Brno

Medlánky.

Při přezkoumání hospodaření statutárního města Brna, městské části Brno-Medlánky za rok 2024 jsme nezjistili žádná

významná rizika.

3.2 Doplňující údaje statutární město Brno, městská část Brno-Medlánky, podíl pohledávek

a závazků na rozpočtu územního celku statutární město Brno, městská Část Brno-

Medlánky a podíl zastaveného maietku na celkovém maietku územního celku

3.2.L Podíl pohIedávek na rozpočtu

A Pohledávky ],092 104,03 Kč

B Rozpočtové příjmy celkem 61 520 ].98,98 Kč

AlB* I00% Podíl pohledávek na rozpočtu t,775 %

Tel +426 603243786 l

HZ Brno, spol. s r.o. l

Zapsaná Kraiským soudem v Brně, sp.zn. C7l l2

Tel +420 604 290 579
Minská l60/l02 l

E-mail info@hzbrno.cz
616 00 Brno -Žabovřesky
lČ 46964720

Pa6e 4 oí 12

3.2.2 PodíI závazků na rozpočtu

c Závazky I021,799J"4Kč

B Rozpočtové příjmy celkem 6]. 520 ].98,98 Kč

c lB* Io0% Podíl závazků na rozpočtu 1,66%



Brno
spol. s r.o.

3.2.3 Podílzastaveného majetku na celkovém majetku

D Zastavený majetek 0Kč
E stálá aktiva brutto 4I] 286 070,41, Kč
D /E* 1,00% Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku o%

3.3 VYjádření k poměru dluhu územního celku k poměru jeho příjmů za poslední čtyři
rozPoČtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost

Zákon Č. 420/2004 Sb. stanovÍ, abychom v naší zprávě uvedli výrok o tom, že d|uh územního celku nepřekročt 60 % průměru
jeho PříjmŮ za Poslední Čtyři rozpoČtové roky. Vopačném případě jsme povinni uvést, o kolik dluh územního celku překročil
průměr jeho příjmů,

Dluh územního celku nepřekroč:ú 60% průměru jeho příjmů za posledníčtyři rozpočtové roky,

3.4 Další informace
Stanovisko Územního samosprávného celku statutárního města Brna, městské části Brno-Medlánky k návrhu zprávy o
uýsledku přezkoumání hospodaření

Přílohoutétozprávyovýsledcíchpřezkoumání hospodařeníje,vsouladusustanovením§7písm.c) zákona č.42o/2oo4sb.,i
písemné stanovisko obce k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření,

Datu m vyhotovení zprávy: 31. 3. 2025

t
t
I
t
l
l
I
l

,,(Í,,.-

Tel +420 603 z43 786 l

HZ Brno, spol, s r,o. l

Zapsaná Krajským soudem v Brně, sp.zn. C7l l2

Tel +420 604 290 579
Minská ló0/l02 l

E-mail info@hzbrno.cz
616 00 Brno - ŽabovĚesky
lč 46964720

Pa6e 5 oí 12

ft(:7
Auditor :

ln8. František Mikuláček

Evidenční číslo auditora 1448

Zpráva projednána se statutárním orgánem městské části Brno-Medlánky dne ..§.,r...!...,r.......,rorr,

Zpráva předána statutárnímu orgánu městské části Brno-Medlánky dne 3 

' 

l.:..,......... 
2025.

H Z Brno, spol, s r, o.

t
t
t
t
t
l
l
l
l
l
l
l

Evidenční číslo auditorské společnosti 416



l
l Eg,no

Espol. s 1.o.t
Pří!ohv:

t illi# i -'J:iffl[ilIl[i!li.'J;]."J[T;:::llj.ir;::]J;T'J.Til:il:il'í.',"J""":"','|' o,o,,ooosb a označení

dokladů a jiných materiálů, ze kterých jednotlivá zjištění vycházejí

t ;Tn:;::ffi:ťHž:fl:r "*r., 
statutárního .ěrr. .,n., městské části Brno-Medlánky dle požadavku ustanovení

Příloha D - Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodařenít
t
l
t
t
t
l
l
t
t
l
t
t
I
I ttX*H':":"-vBrně,sp.zn,c7l12

l
Tel +420 604790 579

Minská l60/l02 l

E,mail info@hzbrno.cz
616 00 Brno-Žabovřesky
tč +dgdltzo

Pa6e 6 of 12



l
l
l
l
l
l
l
t
t
t
t
t
l
l
t
l
ů

l
*

*

ů

Elgrno
Ilspol. s řo.

PŘítonnA
Přehled právních předpisů, jejichž soulad s přezkoumávaným hospodařením auditor ověřil:

- zákonem Č.42012004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve
znění pozdějších předpisů;

- vYhláŠkou Č. 51201"4 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění státního rozpočtu,
rozPoČtŮ státních fondŮ, rozpočtů územních samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných svazků obcí a rozpočtů
Regionálních rad regionů soudržnosti, ve znění pozdějších předpisů;

- zákonem č,23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti;
- zákonem č.89l20t2 Sb,, občanský zákoník;
- zákonem Č.90120í2 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích);
- zákonem č.262/2006 Sb., zákoník práce;
- zákonem Č. 250/2000 Sb,, o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími

prováděcími právními předpisy:
- vyhláŠkou Č.323/2OO2 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů;

- zákonem Č,563/í99l Sb,, o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími prováděcími právními přepisy:
- VyhláŠkou Č, 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/199]_ sb., o účetnictvl ve

znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetníjednotky;
- VYhláŠkou Č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných účetních jednotek a jejich

Předávánído centrálního systému účetních informací státu a o požadavcích na technické a smíšené formy účetních
záznamů (technická vyhláška o účetních záznamech);

- vyhláškou č.270/20IO Sb., o inventarizaci majetku azávazků;
- vYhláŠkou Č.22012073 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek nékterých vybraných účetních

jednotek;

- Českými ÚČetními standardy pro některé vybrané účetníjednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky č,
4t0/2009 Sb,;

- zákonem Č, L28/2000 Sb,, o obcích, ve znění pozdějších předpisů, nebo zákonem č, I}I/200O Sb,, o hlavním městě praze;

- zákonem č.734/201,6 Sb., o zadáváníveřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů;
- zákonem Č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územních samosprávným celkům a některým

státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní), ve znění pozdějších přepisů;
- zákonem č.248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje;
- zákonem Č,320l20OI Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některyich zákonů;
- zákonem Č. 34012015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

smluv (zákon o registru smluv);
- nařízením vlády Č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších

PředpisŮ, provádějící některá ustanovení zákona č, 262/ 2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisú;
- nařízením vlády č, 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev.

Tel +420 603243786 l

HZ Brno, spol, s r,o. l

Zapsaná Krajským soudem v Brně, sp.zn. C7l l2

Tel +420 604 29a 579
Minská l60/l02 l

E-mail info@hzbrno.cz
6ló 00 Brno-Žabovřesky
lČ 46964720

Page 7 ol 12



l
I
l
I
I
l
t
l
I
I
I
a
l
l
l
l
l
l
t
l
l

Brno
spol. s r.o.

PŘítonn B
Detailní popis zjištěných chyb a nedostatků podle § 10 odst. 3 písm, b) a c) zákona č. 420/2004 Sb. a označení dokladů a jiných

materiá lů, ze ktenich .|ednot|ivá zj ištěn í vycházej í.

Při přezkoumání hospodaření statutárního města Brna, městské části Brno-Medlánky za rok 2024 nebyly zjištěny chyby a

nedostatky.

Tel +420 603 243 786 l

HZ Brno, spol, s r.o. l

Zapsaná Kra|ským soudem v Brně, sp.zn. C7l l2

Tel +420 604 790 579
Minská l60/l02 l

E-mail info@hzbrno.cz
6ló 00 Brno - Žabovřesky
lČ 46964720

Pa8e 8 of 12



Hgrnolllspol. s 7.o.

PŘílonn C
Statutární město Brno, městská část Brno-Medlánky se rozhodla nevyužít svého práva a stanovisko ke zprávě nevypracovala.

Tel +42g 603 243 786 l

HZ Brno, spol. s r.o. l

Zapsaná Krajským soudem v Brně, sp.zn. C7l l2

Tel +420 604290 579

Minská l60/l02 l

E-mail inío@hzbrno,cz
616 00 Brno-Žabovřesky
lč 46964720

Pa6e 9 oí 12

I
I
t
I
!l
I
t
l
l
l
l
l
I
I
I
I



Brno
spo!. s r.o.

PŘílonn D

seznam všech dokladů a iiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření

Účetnictví a výkazy

. účetní závěrka (rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha účetní závěrky, přehled o peněŽních tocích a Přehled o změnách

vla stního ka pitá lu ) sestave ná k rozva hovému dni 3LI2,2024

o Výkaz pro hodnocení rozpočtu FlN 2-12M

. lnventarizační zpráva, inventury rozvahových účtů

o Účetní deník

o Hlavní kniha

. Účtový rozvrh

o vnitřnísměrnice, pokyny a nařízení

Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek

Registry majetku

Dokumentace k organizačnímu zajištění a způsobu provedení inventarizace majetku a závazkŮ

Položkový rozpis přírůstků a úbytků dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

Položkový rozpis nedokončeného nehmotného a hmotného majetku

Položkový rozpis poskytnutých záloh na pořízení hmotného a nehmotného majetku

Odpisový plán

lnterní směrnice dle čtJs č. 710 - část ostatní ustanovení pro naplnění § 36 odst. 1 zákona Č, 563/1991 Sb,, o

účetnictví

Seznam zastaveného nehmotného a hmotného majetku

Rozpis tvorby opravných položek

Výpisy z katastru nemovitostí

Finanční majetek

seznam bank a bankovních účtů

Bankovní výpisy

Pokladní doklady

Pokladní knihy (deníky)

Účetní doklady a související podkladová dokumentace

Účetní závěrky společností, ve kterých má ÚJ majetkové účasti

Pohledávky

Saldokonto pohledávek odsouhlasené na hlavní knihu

Věková struktura pohledávek - dle požadavků vyhlášky č. 4]-012009 Sb,

Rozpis tvorby opravných položek

Dokumentace kzajištění pohledávek proti promlčení (např. upomÍnky, uplatnění sankcí za prodlení s Úhradami,

žaloby, rozhodnutí soudů), přehled o stavu pohledávek podle splatnosti k3I.L2. přezkoumávaného období za hlavní

a hospodářskou činnost

a

a

a

a

o

a

a

a

a

a

a

a

a

a

o

a

a

a

a

al
t
t
l

Tel +420 603243786 l

HZ Brno, spol. s r,o. l

Zapsaná Krajským soudem v Brně, sp,zn. C7l l2

Tel +420 604 290 579
Minská l60/l02 l

E-nrail info@hzbrno.cz

616 00 Brno - Žabovřesky

lČ 46964720
Pa8e 10 oí 12

l
l
I



EHernolIspol. s,.o,

o vydané faktury

. kniha vydaných faktur

o Evidence poplatků

o centrální evidence smluv

r Kopie přiznáník dani z příjmů za rok 2023

o Kopie přiznáník DPH

Zásoby

o položkový seznam zásob

Závazky

o

a

a

o

a

a

a

a

a

Tel +420 603 243 786 l

HZ Brno, spol, s r.o. l

Zapsaná Kra|ským soudem v Brně, sp.zn. C7l I2

Sezna m probíhajících soudních sporů

saldokonto závazkú odsouhlasené na hlavní knihu

Věková struktura závazků -závazky po splatnosti

Přírůstky a úbytky dlouhodobých závazků

Dodavatelské faktury

Kniha došlých, resp. dodavatelských faktur

Objednávky

Mzdová agenda (např. rekapitulace mezd, mzdové listy)

Odměňování členů zastu pitelstva

Jmění

. Rozpis přírůstků a úbytků jednotlivých účtů

. Jiné oceňovací rozdíly - ocenění reálnou hodnotou

Fondy

. pravidla tvorby a čerpání, statuty fondů

o Rozpočty fondů, přírůstky a úbytky

Výsledek hospodaření

. usnesení zastupitelstva - schválení účetní závěrky a hospodářského výsledku za předcházející účetní období

o odsouhlasení hospodářského výsledku na výkaz zisku a ztráty

Smlouvy

. smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím

r Evidence smluv

. Darovací smlouvy

. smlouvy nájemní

. smlouvy o dílo

. Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna)

o smlouvy o půjčce

. smlouvy o zřízení věcného břemene

Tel +420 60429a 579
Minská l60/l02 l

E-mail info@hzbrno.cz
6|ó 00 Brno- Žabovřesl<y

lč 46964720
Page 11 oí 12

=



Elgrnollspol. s 1.o.

Smlouvy o výpůjčce

SmIouvy zástavní

Smlouvy o smlouvě budoucí

Zveřejněné záměry související s nak|ádáním s majetkem

Smlouvy úvěrové

Smlouvy pojistné

Rozpočet

rNávrhrozpočtu(včetněinformaceojehozveřejněnínaúřednídesceazpůsobemumožňujícímdáIkovýpřístup)
r pravidlarozpočtovéhoprovizoria

r Schválený rozpočet včetně jeho rozpisu podle rozpočtové skladby

o schválení závazných ukazatelů subjektům, které jsou povinny se jimi řídit

o Střednědobý rozpočtový Výhled

e Rozpočtová opatření včetně usnesení dle příslušných orgánů

r závěrečný účet za předchozí rozpočtový rok (závěrečný účet, zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření, usnesení

zastupitelstva aj,) včetně informace o zveřejnění závěrečného účtu na úřední desce a zPŮsobem umoŽňující dálkový

přístu p

r Finanční vypořádání za přezkoumávané období

Veřejné zakázky

Přehled realizovaných veřejných zakázek v přezkoumávaném období, tj, výběrová řízení ukončená v průběhu

přezkoumáva ného období

Dokumentace k vybraným veřejným zakázkám

ostatní

Usnesení Zastupitelstva a rady

Zápisy z jednání výborů zastupitelstva a komisí rady

zprávy (protokoly) z kontrol uskutečněných interními a externími orgány v přezkoumávaném období, informace o

přijatých opatřeních

Výsledky kontrol zřízených organizací

Vnitřní směrnice, pokyny, příkazy, příp, nařízení

ZYizované organizace

7Yizovací listiny příspěvkové orga nizace

lnventa rizace

Návrh fina nčního vypořádání

poměrové ukazatele

o Výpočet poměrovrich ukazatelŮ

a

a

a

a

a

o

a

a

a

a

a

a

a

a

Te| +420 603 z43 7B6 l

HZ Brno, spol. s r,o. l

Zapsaná Krajským soudem v Brně, sp.zn. C7 l l 2

Te| +420 604 290 579

Minská l60/l02 l

E-mail info@hzbrno.cz

616 00 Brno-Žabovřesky
lč 46964720

Page 12 oí 12



statutární město Brno
Městská část Brno-Medtánky
starosta

H Z Brno spol. s r.o.

Minská L6O{LO2

602 00 Brno

V Brně dne 31. 3.2)25

prohlášení starostv statutárního města Brna. městské části Brno-Medlánkv

Yáženi,

toto prohlášení Vám poskytujeme v souvislosti s Vaším přezkoumáním hospodaření a auditem úČetní závěrky (dále jen

přezkoumáním hospodaření)statutárního města Brna, městská část Brno-Medlánky zarok2024 a za ÚČelem vydání

zprávy o v,ýsledku tohoto přezkoumání za rok končící k 31. prosin ci 2024 a posouzením, zda úČetniďví a hospodďení
statutárního města Brna, městské části Brno-Medlánky bylo vedeno v souladu s ÚČetními a jinými právními přefiisy
platnými pro statutární město Brno, městskou část Brno-Medlánky a zda účetní závěrka, ve vŠech uýznamných
(materiálních) ohledech podává věrný a poctirný obraz v souladu s českými úČetními předpisy.

Vydáváme toto prohlášenI které je pravdivé a odpovídá našemu nejlepŠÍmu vědomí a znalostem:

7. Uznáváme svoji odpovědnost za pravdivost předložené účetní závěrky a finančního uýkazu Přehled pro hodnocení

plnění rozpočtu FlN 2 - 12M (dále jen ,,finanční rníkaz"). Splnilijsme své povinnosti dkající se údajů o hospodaření

statutárního města Brna, městské části Brno-Medlánky a sestavení úČetní závěrky a finanČního vrikazu, které jsou

uvedeny v podmínkách zakázky na vykonání přezkoumání hospodaření a auditu účetní závěrky. Pro ÚČely tďloto
prohlášení tvoří účetní závěrku rozvaha, rr,ýkaz zisku a ztráty, příloha, přehled o peněŽních tocích a přehbd o

změnách vlastního kapitálu. t1četní závěrka, ve všech uýznamných (materiálních) ohÍedech, podává věcný a poctiuý

obraz, v souladu s českými účetními předpisy.

2. Uznáváme svoji odpovědnost za údaje, které jsou předmětem přezkoumání hospodaření a auditu ÚČetní závĚrky.

Jsme odpovědni za správnou prezentaci finanční situace a rnýsledku hospodaření v úČetní závěrce a salda příjmŮ a

rnýdajů, které je uvedeno ve finančním rlýkazu.

3. oceňovací metody, uýznamné předpoklady použité při sestavování účetních odhadů, včetně ocenění reálnou

hodnotou, jsou přiměřené. Všechna přebytečná nebo zastaralá aktiva byla identifikována a ocenění vŠech aktiv

odráží potenciální významnější rizika, ztráty a znehodnocení.

4. Všechny události od rozvahového dne do data sestavení účetní záilěrky, u ktených rnýŠe uvedený rámec ÚČetního

rr.ýkaznictví vyžaduje úpravu nebo zveřejnění, byly upraveny nebo zveřejněny.

5. prohlašujeme, že jsme se seznámili se závěrem zprávy o uýsledku přezkoumání hospodařenÍ.

6. Nebylyidentifikoványneopravené nesprávnosti.

7. Poskytlijsme Vám:

r přístup kveškeným informacím, o nichž jsme si vědomi, že jsou relevantní pro sestavení ÚČetní závěrky a

finančního uýkazu, jako jsou účetní záznamy, doklady a ostatní materiály,

. dodatečné informace, které jste od nás požadovali pro účely provedení přezkoumání hospodaření,

Hudcova 23917 |621 00 Brno

www.medlanky.cz

lÓ:44992785
lD datové schránky: xddbyg8

1

"l*|-1.1



8.

9.

10.

. neomezený Přístup k osobám v rámci účetní jednotky, od nichž jste pokládali za nezbytné získat důkazní
informace.

Dle naŠeho vědomíbyly veškeré transakce zohledněny v účetních záznamech a zobrazeny v účetnízávěrce. Nejsme
si vědomi Žádných vliznamných transakcí, které nebyly zachyceny v účetní závěrce nebo finančním výkazu.

V souladu se zákonem Č.320l2OOt Sb., o finanČní kontrole, jsme vyhodnotili rizika, abychom eliminovali významné
nesPrávnosti v hospodaření statutárního města Brna, městská část Brno-Medlánky a následně v účetní závěrce a
finančním výkazu z důvodu podvodu.

Nejsme si vědomi toho, že bychom Vám neposkytli veškeré informace ve vztahu k podvodům nebo podezření na
podvody, které nám byly známy a které majídopad na účetní.iednotku a týkajíse:

o veden í,

r zaměstnancŮ, kteří majívýznamné postavenív rámci systému vnitřních kontrol,

r ostatních osob, pokud by podvod mohl mít významný (materiální) dopad na účetnízávěrku a finanční
výkaz.

11. Nejsme si vědomi toho, že bychom Vám neposkytli veškeré informace týkajícíse možných podvodů nebo podezření
na PodvodY s dopadem na ÚČetní závěrku nebo finančnívýkazy účetníjednotky, oznámené zaměstnanci, bývalými
zaměstnanci nebo ostatními.

12. Sdělili jsme Vám veŠkeré známé případy nesouladu nebo podezření na nesoulad s právními předpisy vztahujícími
se k Činnosti statutárního města Brna, městské části Brno-Medlánky, jejichž dopady by měly být zváženy při
sestavování ÚČetní závěrky a finančního výkazu. Neexistují žádné, v závěrce neuvedené dohody se státními
institucemi nebo jinými stranami, které by měli vliv na účetnízávěrku.

13. Sdělilijsme Vám veŠkeré informace o známých či aktuálně hrozících soudních sporech a nárocích, jejichž dopady by
mělY být zváŽeny při sestavování účetní závěrky a finančního výkazu. Veškeré tyto nároky a spory byly adekvátně
zaúčtovány či popsány v účetní závěrce a finančním výkazu.

14. Přijímáme odPovědnost za systém vnitřních kontrol, který považujeme za nezbytný pro sestavení účetnízávěrky a
finanČního výkazu tak, aby neobsahovala významné nesprávnosti způsobené podvodným jednáním nebo chybou.
Jsme odPovědni za navrŽenÍ, zavedení a udrŽovánívnitřního kontrolního systému, jehož cílem je zamezit výskytu
PodvodŮ a chYb a Případné podvody a chyby odhalovat. Nejsou nám známy žádné nedostatky v systému vnitřních
kontrol.

15. U zaměstnancŮ Úřadu, kteří mají významnou úlohu v systému vnitřních kontrol, se nevyskytly žádné skutečnosti
(nedostateČné personální obsazení odboru kontrolních činností, nedostatečná kvalifikace osob provádějících
kontrolY, zjiŠtěná osobníselhání při provádění kontrol apod.), které by mohly mít významný dopad na přípravu
ÚČetnízávěrkY, finanČního výkazu a na výsledek hospodařenístatutárního města Brna, městská část Brno_Medlánky.

]-6. Sdělili jsme Vám informace o vŠech společnostech, ve ktenich má statutární město Brno, městská část Brno_
MedlánkY PodílY na základním kapitálu nebo jinou formu vkladu či příslibu vkladu. Veškeré vztahy a transakce s těmi
sPřízněnými stranami, kterých jsme si vědomi, byly řádně zaúčtovány a vykázány v účetní závěrce a finančním
výkazu.

L7. YztahY a transakce s ostatními veřejnými rozpočty byly vhodným způsobem zaúčtovány a zveřejněny vsouladu
s požadavky výše uvedeného rámce účetního výkaznictví.

18. Nejsou nám známY Žádné informace a sdělení ze strany kontrolních orgánů, finančních úřadů, zaměstnanců nebo
jiných osob, které by se týkaly vyŠetřování či obvinění z porušení zákonů či předpisů, nedostatků v účetním
výkaznictví nebo jiných skutečností, které by mohly mít významný negativnídopad na účetnízávěrku nebo finanční
výkaz,

19. Nejsme si vědomi Žádných l.niznamných nedodržení zákona č. t37/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění
PozdějŠÍch PředPisŮ, zákona Č. t34/2OI6 Sb., o zadávání veřejných zakázek nebo porušení vnitřních předpisů
týkajících se zadávání veřejných zakázek.

20. Statutární město Brno, městská Část Brno-Medlánky plní všechny požadavky smluv, jejichž nedodržení může mít
významný vliv na účetní závěrku a finančnívýkaz.

21. Nejsme si vědomi Žádných významných daňornich rizik, o kterých bychom Vás neinformovali

Hudcova 23917 |621 00 Brno
www.medlanky.cz

lČ,.44992785
lD datové schránky: xddbyg8

2

,l*|-1.1



22.

23.

24.

25.

26.

27.

Nejsme si vědomi žádných záměrů, které by mohly vrýznamně ovlivnit hodnotu a klasifikaci aktiv a pasiv zobrazených
v účetní závěrce a ve finančním v,ýkazu.

Veškeré přúmy a Wdaje jsou zachyceny ve finančním uýkazu. Rozpočtové rnýdaje byly vynaloženy v souladu se

schváleným a upraveným rozpočtem. Nejsme si vědomi žádného porušení rozpočtové kázně.

potvrzujeme, že statutární město Brno, městská část Brno-Medlánky uvedlo v účetní závěrce a finančním uýkazu

všechna ručení, garance a přísliby, které byly poskytnuty třetím stranám.

Neexistují jiná zástavní práva, eventuálně další břemena než ta, která jsou uvedená v úČetní závěrce. Statutární

město Brno má dostatečné průkazné doklady k vlastněným aktivům. Statutární město Brno má dostateČné
průkazné doklady k vlastněným aktivům.

Veškený majetek, svěřený statutárním městem Brnem statutárnímu městu Brnu, městské Části Brno-Medlánkl je

uveden v účetní závěrce.

Majetek státu, s nímž má statutární město Brno, městská část Brno-Medlánky právo hospodařenÍ, je zachycen

v účetní závěrce.

předložili jsme vám veškeré informace o pohledávká ch a závazcích po lhůtě splatnosti.

Veškeré nám známé závazky statutárního města Brna, městská část Brno-Medlánky, jsou řádně vykázány v účetní

závěrce. Směnečné závazky městská část Brno-Medlánky nevykazuje.

Neexistují žádné dalšískutečné i podmíněné nám známé v,iznamné závazky a pohledávky (resp. Náklady a v,i nosy),

které vyžadují časové rozlišení nebo uvedení v účetní závěrce.

Veškený majetek určený k prodeji (kromě zásob) jsme přecenili k rozvahovému dni reálnou hodnotou v souladu

s metodikou města Brna.

poskytli jsme vám všechny zápisy z usnesení zastupitelstva a rady statutárního města Brna, městská Část Fno-
Medlánky a zápisy z jednání finančního a kontrolního rnýboru zastupitelsWa, vČetně těch konaných po datu Účetní

závěrky.

potvrzujeme, že veškeré podklady, které Vám byly zaslány elektronicky, se shodují s originály.

V období sestavení této účetní závěrky probíhá válečný konflikt na Ukrajině, ktený mŮŽe, zejména v případě ieho
eskalace za hranice Ukrajiny, přinést rnýznamný negativní dopad do ekonomiky Evropy a České republiky, resp.

celého světa. Dosavadní informace o uývoji tohoto konfliktu a jeho vlivu na evropské ekonomické systému

neumožňují vytvářet prognózy o jeho dopadu na ocenění majetku, závazkú a vlastního kapitálu ÚČetní jednotky.

Vedení účetníjednotky i v tomto případě zastává prozatím názor,žetento váleČný konflikt prozatím nepředstavuje

ohrožení předpokladu nepřetržitého trvání účetníjednoty a jeho použití pro sestavení úČetní závěrky je i v tomto
ohledu vhodné. Vedení účetní jednotky nemá doposud žádné informace, které by v souvislosti s tímto vále&ým
konfliktem vedly k potřebě měnit ocenění majetku, závazků a vlastního kapitálu v ÚČetní závěrce.

JUDr. MichalMarek
starosta městské části Brno-Medlánky

PŘíLoHY

28.

29.

33.

34.

30.

31.

32.

00

Hudcova 23917 |621 00 Brno

www.med[anky.cz

lČ,.44992785
lD datové schránky: xddbyg8

J
"|*|"l"l



!

i



AKTIVA CELKEM

Název položky

Rozvaha

sestavená k 31.12.2024

Základní škola Brno, Hudcova 35, příspěvková organizace, Hudcova 35, 621 00 Brno, 62156888

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

ÚČETNÍ OBDOBÍ

1 2

BĚŽNÉ
MINULÉ

3 4

SÚ
Číslo
pol.

BRUTTO KOREKCE NETTO

(v korunách Kč na 2 des. místa)

okamžik sestavení: 27.01.2025

37 414 230,23 19 106 975,28 18 307 254,95 19 549 358,31
21 202 004,18 19 106 975,28 2 095 028,90 1 871 959,80A. Stálá aktiva

936 918,80 747 105,80 189 813,00 189 813,00I. Dlouhodobý nehmotný majetek
0,00 0,00 0,00 0,001. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012

273 339,00 83 526,00 189 813,00 189 813,002. Software 013
0,00 0,00 0,00 0,003. Ocenitelná práva 014
0,00 0,00 0,00 0,004. Povolenky na emise a preferenční limity 015

663 579,80 663 579,80 0,00 0,005. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018
0,00 0,00 0,00 0,006. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019
0,00 0,00 0,00 0,007. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041

0,00 0,00 0,00 0,008. Poskytnuté zálohy na dlouh.nehmot.majetek 051
0,00 0,00 0,00 0,009. Dlouh.nehmotný majetek určený k prodeji 035

20 195 185,38 18 359 869,48 1 835 315,90 1 604 046,80II. Dlouhodobý hmotný majetek
0,00 0,00 0,00 0,001. Pozemky 031
0,00 0,00 0,00 0,002. Kulturní předměty 032

190 887,40 105 627,40 85 260,00 85 260,003. Stavby 021
3 574 166,20 2 825 772,50 748 393,70 540 211,404. Samost.hm.movité věci a soub.hm.mov.věcí 022

0,00 0,00 0,00 0,005. Pěstitelské celky trvalých porostů 025
15 428 469,58 15 428 469,58 0,00 0,006. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028

0,00 0,00 0,00 0,007. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029
1 001 662,20 0,00 1 001 662,20 978 575,408. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042

0,00 0,00 0,00 0,009. Poskytnuté zálohy na dlouh.hmot.majetek 052
0,00 0,00 0,00 0,0010. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036
0,00 0,00 0,00 0,00III. Dlouhodobý finanční majetek
0,00 0,00 0,00 0,001. Maj.účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061
0,00 0,00 0,00 0,002. Maj.účasti v osobách s podstatným vlivem 062
0,00 0,00 0,00 0,003. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063
0,00 0,00 0,00 0,005. Termínované vklady dlouhodobé 068
0,00 0,00 0,00 0,006. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069

69 900,00 0,00 69 900,00 78 100,00IV. Dlouhodobé pohledávky
0,00 0,00 0,00 0,001. Poskytnuté návratné fin.výpomoci dlouhodob. 462
0,00 0,00 0,00 0,002. Dlouhodobé pohl. z postoupených úvěrů 464
0,00 0,00 0,00 0,003. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465

69 900,00 0,00 69 900,00 78 100,005. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469
0,00 0,00 0,00 0,006. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471

16 212 226,05 0,00 16 212 226,05 17 677 398,51B. Oběžná aktiva
66 458,71 0,00 66 458,71 66 285,60I. Zásoby

0,00 0,00 0,00 0,001. Pořízení materiálu 111
56 674,71 0,00 56 674,71 59 445,602. Materiál na skladě 112

CZ NACE: 00000

Zpracováno programem ACE Účto v.4.41.4954 1Strana:



Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

1 2

BĚŽNÉ
MINULÉ

3 4

SÚ
Číslo
pol.

BRUTTO KOREKCE NETTO

0,00 0,00 0,00 0,005. Polotovary vlastní výroby 122
0,00 0,00 0,00 0,006. Výrobky 123
0,00 0,00 0,00 0,007. Pořízení zboží 131

9 784,00 0,00 9 784,00 6 840,008. Zboží na skladě 132
0,00 0,00 0,00 0,009. Zboží na cestě 138
0,00 0,00 0,00 0,0010. Ostatní zásoby 139

4 367 522,76 0,00 4 367 522,76 4 932 108,99II. Krátkodobé pohledávky
0,00 0,00 0,00 0,001. Odběratelé 311

557 757,00 0,00 557 757,00 117 160,004. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314
0,00 0,00 0,00 0,005. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315
0,00 0,00 0,00 0,006. Poskytnuté návratné fin.výpomoci krátkodobé 316
0,00 0,00 0,00 0,009. Pohledávky za zaměstnanci 335
0,00 0,00 0,00 0,0010. Sociální zabezpečení 336
0,00 0,00 0,00 0,0011. Zdravotní pojištění 337
0,00 0,00 0,00 0,0012. Důchodové spoření 338
0,00 0,00 0,00 0,0013. Daň z příjmů 341
0,00 0,00 0,00 0,0014. Ostatní daně,poplat.a jiná obdobná pen.plnění 342
0,00 0,00 0,00 0,0015. Daň z přidané hodnoty 343
0,00 0,00 0,00 0,0016. Pohled.za osobami mimo vybr.vládní instituce 344
0,00 0,00 0,00 0,0017. Pohled.za vybranými ústř.vládními institucemi 346
0,00 0,00 0,00 0,0018. Pohled.za vybranými místn.vlád.institucemi 348
0,00 0,00 0,00 0,00Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 37328.

222 826,76 0,00 222 826,76 57 306,0330. Náklady příštích období 381
0,00 0,00 0,00 0,0031. Příjmy příštích období 385

3 586 939,00 0,00 3 586 939,00 4 757 642,9632. Dohadné účty aktivní 388
0,00 0,00 0,00 0,0033. Ostatní krátkodobé pohledávky 377

11 778 244,58 0,00 11 778 244,58 12 679 003,92III. Krátkodobý finanční majetek
0,00 0,00 0,00 0,001. Majetkové cenné papíry k obchodování 251
0,00 0,00 0,00 0,002. Dluhové cenné papíry k obchodování 253
0,00 0,00 0,00 0,003. Jiné cenné papíry 256
0,00 0,00 0,00 0,004. Termínované vklady krátkodobé 244

2 940 233,49 0,00 2 940 233,49 4 693 002,625. Jiné běžné účty 245
8 458 558,67 0,00 8 458 558,67 7 580 018,339. Běžný účet 241

308 364,42 0,00 308 364,42 386 154,9710. Běžný účet FKSP 243
0,00 0,00 0,00 0,0015. Ceniny 263
0,00 0,00 0,00 0,0016. Peníze na cestě 262

71 088,00 0,00 71 088,00 19 828,0017. Pokladna 261

0,00 0,00 0,00 0,003. Materiál na cestě 119
0,00 0,00 0,00 0,004. Nedokončená výroba 121

Zpracováno programem ACE Účto v.4.41.4954 2Strana:



Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

1 2

SÚČíslo
pol.

437 418,73 392 703,69III. Výsledek hospodaření
437 418,73 392 703,691. Výsledek hosp.běžného účetního období 493

0,00 0,002. Výsledek hosp.ve schvalovacím řízení 431
0,00 0,003. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432

13 215 588,77 12 494 941,28D. Cizí zdroje
0,00 0,00I. Rezervy
0,00 0,001. Rezervy 441

4 718 699,65 4 835 742,96II. Dlouhodobé závazky
0,00 0,001. Dlouhodobé úvěry 451
0,00 0,002. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452
0,00 0,004. Dlouhodobé přijaté zálohy 455

69 900,00 78 100,007. Ostatní dlouhodobé závazky 459
4 648 799,65 4 757 642,968. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472

378Ostatní krátkodobé závazky38. 845,00652,00
389Dohadné účty pasivní37. 242 000,00594 000,00
384Výnosy příštích období36. 337 315,01463 705,00
383Výdaje příštích období35. 0,000,00
374Krátkodobé přijaté zálohy na transfery32. 257 000,4250 000,00
349Závazky k vybraným místním vládním institucím20. 0,000,00
347Závazky k vybraným ústředním vládním institucím19. 0,000,00
345Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce18. 0,000,00
343Daň z přidané hodnoty17. 0,000,00
342Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění16. 360 392,00427 176,00
341Daň z příjmů15. 0,000,00
338Důchodové spoření14. 0,000,00
337Zdravotní pojištění13. 530 193,00563 520,00
336Sociální zabezpečení12. 1 227 848,001 331 513,00
333Jiné závazky vůči zaměstnancům11. 0,000,00
331Zaměstnanci10. 3 212 020,003 367 617,00
326Přijaté návratné fin.výpomoci krátkodobé9. 0,000,00
324Krátkodobé přijaté zálohy7. 1 342 085,001 452 602,00
321Dodavatelé5. 149 499,89246 104,12
289Jiné krátkodobé půjčky4. 0,000,00
281Krátkodobé úvěry1. 0,000,00

Krátkodobé závazkyIII. 7 659 198,328 496 889,12

18 307 254,95 19 549 358,31PASIVA CELKEM
5 091 666,18 7 054 417,03C. Vlastní kapitál
2 116 622,53 1 764 353,43I. Jmění účetní jednotky a upravující položky
1 838 012,53 1 710 353,431. Jmění účetní jednotky 401

278 610,00 54 000,003. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403
0,00 0,004. Kurzové rozdíly 405
0,00 0,005. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406
0,00 0,006. Jiné oceňovací rozdíly 407
0,00 0,007. Opravy předcházejících účetních období 408

2 537 624,92 4 897 359,91II. Fondy účetní jednotky
70 000,00 80 000,001. Fond odměn 411

350 652,16 466 880,872. Fond kulturních a sociálních potřeb 412
86 050,79 675 084,103. Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 413

1 803 329,97 3 187 143,844. Rezervní fond z ostatních titulů 414
227 592,00 488 251,105. Fond reprodukce majetku, fond investic 416

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky

Zpracováno programem ACE Účto v.4.41.4954 3Strana:

Mgr. Jakub Cimala
Digitálně podepsal Mgr. 
Jakub Cimala 
Datum: 2025.01.31 
08:32:54 +01'00'



BĚŽNÉ OBDOBÍ

1 2

Hlavní činnost Hosp. činnost
MINULÉ OBDOBÍ

Hlavní činnost Hosp. činnost

3 4

Číslo
položky

Výkaz zisku a ztráty

sestavený k 31.12.2024

Základní škola Brno, Hudcova 35, příspěvková organizace, Hudcova 35, 621 00 Brno, 62156888

(v korunách Kč na 2 des. místa)

Název položky SÚ

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

66 828 366,89 622 175,93 65 352 018,30 716 404,28A. NÁKLADY CELKEM
66 660 975,75 622 175,93 65 205 228,80 716 404,28I. Náklady z činnosti

5 518 560,37 9 447,96 5 146 871,00 15 000,001. Spotřeba materiálu 501
1 884 993,29 56 000,00 2 259 461,97 121 000,002. Spotřeba energie 502

0,00 0,00 0,00 0,003. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503
0,00 0,00 0,00 0,004. Prodané zboží 504
0,00 0,00 0,00 0,005. Aktivace dlouhodobého majetku 506
0,00 0,00 0,00 0,006. Aktivace obéžného majetku 507
0,00 0,00 0,00 0,007. Změna stavu zásob vlastní výroby 508

899 886,75 6 000,00 1 112 621,84 37 000,008. Opravy a udržování 511
15 464,90 0,00 9 565,00 0,009. Cestovné 512
10 077,00 0,00 9 263,00 0,0010. Náklady na reprezentaci 513

0,00 0,00 0,00 0,0011. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516
4 676 412,73 11 000,00 5 963 963,15 22 000,0012. Ostatní služby 518

38 618 339,00 413 897,00 36 488 403,00 386 886,0013. Mzdové náklady 521
12 807 119,00 121 999,00 12 084 625,00 128 267,0014. Zákonné sociální pojištění 524

158 551,00 0,00 146 198,00 0,0015. Jiné sociální pojištění 525
875 647,79 3 831,97 945 419,42 6 251,2816. Zákonné sociální náklady 527

0,00 0,00 0,00 0,0017. Jiné sociální náklady 528
0,00 0,00 0,00 0,0018. Daň silniční 531
0,00 0,00 0,00 0,0019. Daň z nemovitostí 532
0,00 0,00 0,00 0,0020. Jiné daně a poplatky 538
0,00 0,00 0,00 0,0022. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541
0,00 0,00 0,00 0,0023. Jiné pokuty a penále 542
0,00 0,00 0,00 0,0024. Dary a jiná bezúplatná předání 543
0,00 0,00 0,00 0,0025. Prodaný materiál 544
0,00 0,00 0,00 0,0026. Manka a škody 547
0,00 0,00 0,00 0,0027. Tvorba fondů 548

341 104,00 0,00 389 338,00 0,0028. Odpisy dlouhodobého majetku 551
0,00 0,00 0,00 0,0029. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552
0,00 0,00 0,00 0,0030. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553
0,00 0,00 0,00 0,0031. Prodané pozemky 554
0,00 0,00 0,00 0,0032. Tvorba a zúčtování rezerv 555
0,00 0,00 0,00 0,0033. Tvorba a zúčtování opravných položek 556
0,00 0,00 0,00 0,0034. Náklady z vyřazených pohledávek 557

854 819,92 0,00 649 499,42 0,0035. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558
0,00 0,00 0,00 0,0036. Ostatní náklady z činnosti 549

167 391,14 0,00 146 789,50 0,00II. Finanční náklady
0,00 0,00 0,00 0,001. Prodané cenné papíry a podíly 561
0,00 0,00 0,00 0,002. Úroky 562

1 974,14 0,00 0,00 0,003. Kurzové ztráty 563
0,00 0,00 0,00 0,004. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564

165 417,00 0,00 146 789,50 0,005. Ostatní finanční náklady 569
0,00 0,00 0,00 0,00III. Náklady na transfery
0,00 0,00 0,00 0,001. Náklady vybraných ústředních vládních institucí na transfery 571
0,00 0,00 0,00 0,002. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 572
0,00 0,00 0,00 0,00V. Daň z příjmů
0,00 0,00 0,00 0,001. Daň z příjmů 591
0,00 0,00 0,00 0,002. Dodatečné odvody daně z příjmů 595

okamžik sestavení: 27.01.2025

CZ NACE: 00000

Zpracováno programem ACE Účto v.4.41.4954 1Strana:



BĚŽNÉ OBDOBÍ
Hlavní činnost Hosp. činnost

MINULÉ OBDOBÍ
Hlavní činnost Hosp. činnost

Číslo
položky Název položky SÚ

1 2 3 4

67 206 660,55 681 301,00 65 643 457,27 817 669,00B. VÝNOSY CELKEM
8 148 958,66 681 301,00 7 576 269,29 817 669,00I. Výnosy z činnosti

0,00 0,00 0,00 0,001. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601
6 094 555,66 325 791,00 6 289 098,94 307 829,002. Výnosy z prodeje služeb 602

0,00 355 510,00 0,00 509 840,003. Výnosy z pronájmu 603
3 100,00 0,00 0,00 0,004. Výnosy z prodaného zboží 604

964 448,00 0,00 878 170,85 0,008. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609
0,00 0,00 0,00 0,009. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641
0,00 0,00 0,00 0,0010. Jiné pokuty a penále 642
0,00 0,00 0,00 0,0011. Výnosy z vyřazených pohledávek 643
0,00 0,00 0,00 0,0012. Výnosy z prodeje materiálu 644
0,00 0,00 0,00 0,0013. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645
0,00 0,00 0,00 0,0014. Výnosy z prodeje dlouhodob. hm. majetku kromě pozemků 646
0,00 0,00 0,00 0,0015. Výnosy z prodeje pozemků 647

1 086 855,00 0,00 408 999,50 0,0016. Čerpání fondů 648
0,00 0,00 0,00 0,0017. Ostatní výnosy z činnosti 649

69 525,18 0,00 25 500,00 0,00II. Finanční výnosy
0,00 0,00 0,00 0,001. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661

51 129,19 0,00 25 500,00 0,002. Úroky 662
18 395,99 0,00 0,00 0,003. Kurzové zisky 663

0,00 0,00 0,00 0,004. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664
0,00 0,00 0,00 0,006. Ostatní finanční výnosy 669

58 988 176,71 0,00 58 041 687,98 0,00IV. Výnosy z transferů
0,00 0,00 0,00 0,001. Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů 671

58 988 176,71 0,00 58 041 687,98 0,002. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672
0,00 0,00 0,00 0,00C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

378 293,66 59 125,07 291 438,97 101 264,721. Výsledek hospodaření před zdaněním -
378 293,66 59 125,07 291 438,97 101 264,722. Výsledek hospodaření běžného účetního období -

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky

Zpracováno programem ACE Účto v.4.41.4954 2Strana:

Mgr. Jakub 
Cimala

Digitálně podepsal Mgr. 
Jakub Cimala 
Datum: 2025.01.31 
08:33:25 +01'00'



Příloha

sestavená k 31.12.2024

Základní škola Brno, Hudcova 35, příspěvková organizace, Hudcova 35, 621 00 Brno, 62156888

ZÁKLADNÍ

(v korunách Kč na 2 des. místa)
okamžik sestavení: 27.01.2025

CZ NACE: 00000

A. 1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona  (TEXT)

Účetní jednotka nepřetržitě pokračuje ve své činnosti a bude pokračovat i v následujícím účetním období.

A. 2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona  (TEXT)

Účetní jednotka neprovedla změny uspořádání a označování položek rozvahy a výkazu zisků a ztráty a změnu oceňování oproti minulému
účetnímu období.

A. 3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona  (TEXT)

Účetní metody, které UJ využívá vycházejí ze zákona 563/1991 Sb. o účetnictví ve znění pozdějších předpisů a účetních standardů. 
Organizace používá ve své činnosti majetek ve vlastnictví zřizovatele a vlastní majetek.
Organizace využívá účtování časového rozlišení u operací náležejících do více účetních období s vyjímkou nevýznamných částek do 1.000,-Kč v
jednotlivém případě a u pravidelně se opakujících nákladů a výnosů (pojistné, které se nekryje s účetním obdobím)
Způsob rozúčtování nákladů a výnosů mezi hlavní a doplňkovou činností se řídí vnitřní směrnicí.



Příloha

sestavená k 31.12.2024

Základní škola Brno, Hudcova 35, příspěvková organizace, Hudcova 35, 621 00 Brno, 62156888

ZÁKLADNÍ

Název položky

Majetek  a závazky účetní jednotky

Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů

Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek

Krátkod.podm.pohledávky z transferů a krátkod.podm. závazky z transferů

Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek

Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů

111 002 309,43
0,00

1 338 869,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

110 905 866,42
0,00

1 242 425,99
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00

Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou
Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou

Krátkod. podm.pohl.z důvodu užívání majetku jinou osobou na zákl.smlouvy o výpůjčce
Dlouhod. podm.pohl.z důvodu užívání majetku jinou osobou na zákl.smlouvy o výpůjčce

Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv

Krátkod. podm.pohl. z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů
Dlouhod. podm. pohl. z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů
Další podmíněné pohledávky
Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku

Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv

Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou

Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku

Vyřazené pohledávky

Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění
Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům
Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům

Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení

Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní
Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní

Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení

P.I.
1.
2.
3.

1.
2.

P.II.

4.
5.
6.

7.
8.
9.

1.
2.
3.

Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ
Podroz.

účet
Číslo

položky

10.

P. IV.

901
902
905

911
912

921
922

924
925
926

931

933
932

934
939
941
942
943
944
945
947
948

P.III.

4.
5.
6.

1.
2.
3.

11.
12.

923

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

(v korunách Kč na 2 des. místa)
okamžik sestavení: 27.01.2025

Vyřazené závazky 0,00
109 663 440,43

0,00
109 663 440,43Ostatní majetek

4.
5.

906
909

Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů
Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 0,00

0,00
0,00
0,00

3.
4.

913
914

Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů
Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 0,00

0,00
0,00
0,00

5.
6.

915
916

CZ NACE: 00000



Název položky

Dlouhodobé podm.pohled.z transferů a dlouhod.podm.závazky z transferů

Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů

Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů

Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů

Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů

Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv

Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku

Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv

Další podmíněné závazky

Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku

Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů

Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových
Dlouhod.podm.záv.vyplýv.z práv.předpisů a další činn.moci zákonod.,výkonné,soudní
Krátkod.podm.záv.vyplýv.z práv.předpisů a další činn.moci zákonod.,výkonné,soudní

Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních
Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních

P.V.

Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení

1.
2.
3.
4.
5.

P.VII.

7.
8.
9.

6.

Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ
Podroz.

účet
Číslo

položky

10.

Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení

951
952
953
954
955
956

971

973
972

974

978
979
981
982
983
984
985
986

4.
5.
6.

1.
2.
3.

11.
12.

0,00 0,00

Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům

Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účtyP.VIII.

5. 111 002 309,43 110 905 866,42999

Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva1. 0,00 0,00991
Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva2. 0,00 0,00992
Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva3. 0,00 0,00993
Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva4. 0,00 0,00994

Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku

Dlouhod.podm.závazky z důvodu užív.cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce

Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu

Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu

Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu

Krátkod.podm.závazky z důvodu užív.cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Krátkod. podm.závazky z důvodu užív.cizího majetku nebo jeho převz.z jiných důvodů
Dlouhod. podm.závazky z důvodu užív.cizího majetku nebo jeho převz.z jiných důvodů

Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu

P.VI.
1.
2.
3.
4.
5.
6.

961
962
963
964
965
966
967
968

7.
8.

0,00
0,00

0,00
0,00Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu

Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975
976

13.
14.



Příloha

sestavená k 31.12.2024

Základní škola Brno, Hudcova 35, příspěvková organizace, Hudcova 35, 621 00 Brno, 62156888

ZÁKLADNÍ

(v korunách Kč na 2 des. místa)

okamžik sestavení: 27.01.2025

CZ NACE: 00000

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)

IČ : 62156888 organizace byla zapsána do obchodního rejsrříku 10.10.2001, sp.zn.Pr 177 vedená u krajského soudu v Brně.



Příloha č. 5 - Příloha

sestavená k 31.12.2024

Základní škola Brno, Hudcova 35, příspěvková organizace, Hudcova 35, 621 00 Brno, 62156888

ZÁKLADNÍ

(v korunách Kč na 2 des. místa)

okamžik sestavení: 27.01.2025

CZ NACE: 00000

A. 6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona  (TEXT)

Ke dni sestavení účetní závěrky nejsou známy žádné skutečnost, které by nebyly zachyceny v účetní závěrce.



Příloha č. 5 - Příloha

sestavená k 31.12.2024

Základní škola Brno, Hudcova 35, příspěvková organizace, Hudcova 35, 621 00 Brno, 62156888

ZÁKLADNÍ

(v korunách Kč na 2 des. místa)

okamžik sestavení: 27.01.2025

CZ NACE: 00000

B. 1. Informace podle § 66 odst. 6 (TEXT)

Účetní jednotka nemá ke dni účetní závěrky podány návrhy na vklad do katastru nemovitostí.

B. 2. Informace podle § 66 odst. 8 (TEXT)

Investiční fond je zcela pokryt.

B. 3. Informace podle § 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT)

   0,00



Příloha

sestavená k 31.12.2024

Základní škola Brno, Hudcova 35, příspěvková organizace, Hudcova 35, 621 00 Brno, 62156888

ZÁKLADNÍ

(v korunách Kč na 2 des. místa)

okamžik sestavení: 27.01.2025

CZ NACE: 00000

Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období
Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti

306 150,00
27 540,00

0,00
0,00

C.1.
C.2.

Název položky
BĚŽNÉ MINULÉ

Číslo
položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"



Příloha

sestavená k 31.12.2024

Základní škola Brno, Hudcova 35, příspěvková organizace, Hudcova 35, 621 00 Brno, 62156888

ZÁKLADNÍ

okamžik sestavení: 27.01.2025

(v korunách Kč na 2 des. místa)

CZ NACE: 00000

D. 1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)

Netýká se ÚJ0,00

D. 2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)

0,00

D. 3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO)

0,00

D. 4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

0,00

D. 5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

0,00

D. 6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)

0,00

D. 7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)

Netýká se ÚJ0,00



Příloha

sestavená k 31.12.2024

Základní škola Brno, Hudcova 35, příspěvková organizace, Hudcova 35, 621 00 Brno, 62156888

ZÁKLADNÍ

okamžik sestavení: 27.01.2025
(v korunách Kč na 2 des. místa)

CZ NACE: 00000

E. 1. Doplňující informace k položkám rozvahy

ČástkaK položce Doplňující informace

388  OP JAK             3.586.939,-B.II.32. 3 586 939,00

403  lupa 36.000,-
403   venkovní učebna   242.610,-

C.I.3. 278 610,00

nespotřebované dotace z EU  
 OP JAK   1.552.438,77

C.II.4. 1 803 329,97

472   OP JAK                 3.586.939,-
472   Erasmus KA122     1.058.309,12
472  čs.německý fond budoucnosti 3.551,53

D.II.8. 4 648 799,65

374  participace                  50.000,00
D.III.32. 50 000,00

384 ostatní (poplatky ŠD, kroužky...)   463.705,-D.III.36. 463 705,00



Příloha

sestavená k 31.12.2024

Základní škola Brno, Hudcova 35, příspěvková organizace, Hudcova 35, 621 00 Brno, 62156888

ZÁKLADNÍ

okamžik sestavení: 27.01.2025

(v korunách Kč na 2 des. místa)

CZ NACE: 00000

E. 2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce ČástkaDoplňující informace

náhrady za PN  státní rozpočet    332.754,-
náhrady za PN doplňková čin.        2.435,-

A.I.13. 39 032 236,00

fond odměn     80.000,-   odměna
rezervní          261.737,-  ostatní čerpání schváleno zřizovatelem
čerpání darů   75.118,-
FRIM              670.000,-   schváleno zřizovatelem

B.I.16. 1 086 855,00

672   dotace SR                  50.426.681,-
672   ÚSC                             5.821.330,-
672  provázející učitel              140.192,99
672  asistent UK                       311.333,60
672  OP JAK                          1.349.417,77
672  Erasmus                            237.803,63
672  čs-něm.fond budoucnosti  246.727,72
672  odpisy z transferu                 2.040
672  odpisy z transferu               18.000,-
672  participace                         40.000,-
672  Trenéři do škol                 143.650,-
672   digitální propast                201.000,-
672  Participace                          50.000,-

B.IV.2. 58 988 176,71



E. 3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

Částka

Příloha

sestavená k 31.12.2024

Základní škola Brno, Hudcova 35, příspěvková organizace, Hudcova 35, 621 00 Brno, 62156888

ZÁKLADNÍ

okamžik sestavení: 27.01.2025
(v korunách Kč na 2 des. místa)

K položce Doplňující informace

CZ NACE: 00000



E. 4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

Částka

Příloha

sestavená k 31.12.2024

Základní škola Brno, Hudcova 35, příspěvková organizace, Hudcova 35, 621 00 Brno, 62156888

ZÁKLADNÍ

okamžik sestavení: 27.01.2025
(v korunách Kč na 2 des. místa)

K položce Doplňující informace

CZ NACE: 00000

403 pořízení investice z podpůrných opatření  36.000,- (90.000 - 54.000 odpisy)
403 pořízení investice-venkovní učebna        242.610,-  (244.650  -  2.040 odpisy

A.III. 278 610,00



Příloha

sestavená k 31.12.2024

Základní škola Brno, Hudcova 35, příspěvková organizace, Hudcova 35, 621 00 Brno, 62156888

(v korunách Kč na 2 des. místa)

ZÁKLADNÍ

Fond kulturních a sociálních potřeb

okamžik sestavení: 27.01.2025

CZ NACE: 00000

Položka

Počáteční stav fondu k 1.1.

Půjčky na bytové účely

Tvorba fondu

Peněžní a jiné dary určené do fondu

Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992

Čerpání fondu

466 880,87
385 562,45

0,00
0,00
0,00

501 791,16
0,00

48 555,00
218 104,78
207 756,38

0,00
0,00

27 375,00
0,00
0,00

Stravování
Rekreace

Sociální výpomoci a půjčky
Poskytnuté peněžní dary
Úhrada příspěvku na penzijní připojištění
Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění
Ostatní užití fondu
Konečný stav fondu

Kultura, tělovýchova a sport

Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu

A.I.

1.
2.
3.

A.II.

4.
5.
6.
7.
8.
9.

1.
2.
3.

BĚŽNÉ
ÚČETNÍ OBDOBÍČíslo

A.IV.

A.III.

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

350 652,16

Název

Základní příděl

4.
Ostatní tvorba fondu5.

385 562,45

0,00



Příloha

sestavená k 31.12.2024

Základní škola Brno, Hudcova 35, příspěvková organizace, Hudcova 35, 621 00 Brno, 62156888

(v korunách Kč na 2 des. místa)

Rezervní fond

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ZŘIZOVANÉ ÚZEMNÍMI SAMOSPRÁVNÝMI CELKY A SVAZKY OBCÍ

okamžik sestavení: 27.01.2025

CZ NACE: 00000

Položka

Počáteční stav fondu k 1.1.

Peněžní dary - neúčelové

Tvorba fondu

Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv

Zlepšený výsledek hospodaření

Peněžní dary - účelové

3 862 227,94
609 711,69
322 703,69

0,00
0,00

287 008,00
0,00
0,00

2 582 558,87
0,00

0,00
650 000,00

0,00
1 932 558,87
1 889 380,76

Čerpání fondu
Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření
Úhrada sankcí
Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele
Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady

Konečný stav fondu

Ostatní tvorba

Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie

D.I.
D.II.

4.
5.
6.

1.
2.
3.

BĚŽNÉ
ÚČETNÍ OBDOBÍČíslo

D.IV.

D.III.

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Název

Ostatní  čerpání
4.
5.

1.
2.
3.



Příloha

sestavená k 31.12.2024

Základní škola Brno, Hudcova 35, příspěvková organizace, Hudcova 35, 621 00 Brno, 62156888

(v korunách Kč na 2 des. místa)

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ZŘIZOVANÉ ÚZEMNÍMI SAMOSPRÁVNÝMI CELKY A SVAZKY OBCÍ

Fond investic

okamžik sestavení: 27.01.2025

CZ NACE: 00000

Položka

Počáteční stav fondu k 1.1.

Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů

Tvorba fondu

Investiční dotace ze státních fondů a jiných veřejných rozpočtů

Peněžní prostředky ve výši odpisů hmot. a nehm.dlouhodob.majetku prováděné podle zřiz.schváleného odpis.plánu

Ve výši příjmů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku

488 251,10
1 215 714,00

321 064,00
0,00

244 650,00
0,00
0,00
0,00

650 000,00
1 476 373,10

693 373,10

227 592,00

Ve výši příjmů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace
Převody z rezervního fondu
Čerpání fondu
Pořízení a tech.zhodnocení hmot.a nehm.dlouhodob.majetku,s výjimkou drobného hm.a nehm.dlouhodob.majetku

Konečný stav fondu

Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele

F.I.
F.II.

4.
5.
6.
7.

1.
2.
3.

BĚŽNÉ
ÚČETNÍ OBDOBÍČíslo

F.IV.

F.III.

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Název

1.
0,00Úhrada investičních úvěrů nebo půjček2.

113 000,00Odvod do rozpočtu zřizovatele3.
670 000,00Navýšení peněž.prostředků určených na financování údržby a oprav majetku,který PO používá pro svou činnost4.



Příloha

sestavená k 31.12.2024

Základní škola Brno, Hudcova 35, příspěvková organizace, Hudcova 35, 621 00 Brno, 62156888

(v korunách Kč na 2 des. místa)

ZÁKLADNÍ

Stavby

okamžik sestavení: 27.01.2025

CZ NACE: 00000

Název položky

Stavby

Jiné inženýrské sítě

Jiné nebytové domy a nebytové jednotky

Bytové domy a bytové jednotky

Komunikace a veřejné osvětlení

190 887,40
0,00

190 887,40
0,00
0,00
0,00
0,00Ostatní stavby

Budovy pro služby obyvatelstvu

G.

G.4.
G.5.
G.6.

G.1.
G.2.
G.3.

BĚŽNÉČíslo
položky

105 627,40
0,00

105 627,40
0,00
0,00
0,00
0,00

85 260,00
0,00

85 260,00
0,00
0,00
0,00
0,00

85 260,00
0,00

85 260,00
0,00
0,00
0,00
0,00

NETTO

ÚČETNÍ OBDOBÍ

KOREKCEBRUTTO
MINULÉ

G. Doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy



Příloha

sestavená k 31.12.2024

Základní škola Brno, Hudcova 35, příspěvková organizace, Hudcova 35, 621 00 Brno, 62156888

(v korunách Kč na 2 des. místa)

ZÁKLADNÍ

Pozemky

okamžik sestavení: 27.01.2025

CZ NACE: 00000

Název položky

Pozemky

Ostatní pozemky

Zahrady, pastviny, louky, rybníky

Stavební pozemky

Zastavěná plocha

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Lesní pozemky

H.

H.4.
H.5.

H.1.
H.2.
H.3.

BĚŽNÉČíslo
položky

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

NETTO

ÚČETNÍ OBDOBÍ

KOREKCEBRUTTO
MINULÉ

H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy



Příloha

sestavená k 31.12.2024

Základní škola Brno, Hudcova 35, příspěvková organizace, Hudcova 35, 621 00 Brno, 62156888

(v korunách Kč na 2 des. místa)

ZÁKLADNÍ

okamžik sestavení: 27.01.2025

CZ NACE: 00000

Název položky

Náklady z přecenění reálnou hodnotou
Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle §64

0,00
0,00
0,00Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou

I.
I.1.
I.2.

BĚŽNÉ

Číslo
položky

0,00
0,00
0,00

ÚČETNÍ OBDOBÍ

MINULÉ

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty



Příloha

sestavená k 31.12.2024

Základní škola Brno, Hudcova 35, příspěvková organizace, Hudcova 35, 621 00 Brno, 62156888

(v korunách Kč na 2 des. místa)

ZÁKLADNÍ

okamžik sestavení: 27.01.2025

CZ NACE: 00000

Název položky

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou
Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle §64

0,00
0,00
0,00Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou

J.
J.1.
J.2.

BĚŽNÉ

Číslo
položky

0,00
0,00
0,00

ÚČETNÍ OBDOBÍ

MINULÉ

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

sestavená k 31.12.2024

Základní škola Brno, Hudcova 35, příspěvková organizace, Hudcova 35, 621 00 Brno, 62156888

ZÁKLADNÍ

okamžik sestavení: 27.01.2025 (v korunách Kč na 2 des. místa)

CZ NACE: 00000



Příloha č. 5

sestavená k 31.12.2024

Základní škola Brno, Hudcova 35, příspěvková organizace, Hudcova 35, 621 00 Brno, 62156888

ZÁKLADNÍ

(v korunách Kč na 2 des. místa)
okamžik sestavení: 27.01.2025

CZ NACE: 00000

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky

Mgr. Jakub 
Cimala

Digitálně podepsal 
Mgr. Jakub Cimala 
Datum: 2025.01.31 
08:22:03 +01'00'



Statutární město Brno
Městská část Brno-Medlánky
IČO: 44992785, Hudcova 7, 621 00 Brno

SP. ZN.: S-MCBMED/02366/2025
C. J.: MCBMED/02366/2025-3

VYŘIZUJE: Be. Roman Svora, MBA, MPA
PRACOVIŠTĚ/TEL.: Hudcova 7, Brno, 538 706 254

Brno 31. 3.2025

PROTOKOL

o výsledku veřejnosprávní kontroly č. 01/25

vypracovaný dle § 12 zákona 6. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění.

Pověření k výkonu veřejnosprávní kontroly ze dne 12. 3. 2025, č. j.: MCBMED/02366/2025/2, v souladu s § 9
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, vydal vedoucí
kontrolního orgánu dle § 4 zákona 6. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) a kontrola byla provedena v souladu
s § 13 odst. 1 zákona o finanční kontrole.

l. Úvodní údaje

Kontrolní orgán: Statutární město Brno, Městská část Brno-Medlánky, Hudcova 7, 621 00 Brno,
IČO: 44992785

Subjekt kontroly: Základní škola Brno, Hudcova 35, příspěvková organizace, Hudcova 35,
621 00, Brno, IČO: 62156888

Předmět kontroly: Hospodaření s veřejnými prostředky poskytnutými z rozpočtu zřizovatele

Kontrolované období: rok 2024

Kontrola na místě se uskutečnila: Základní škola Brno, Hudcova 35, příspěvková organizace,
Hudcova 35, 621 00 Brno

Termín kontroly: Kontrola byla zahájena předložením písemného pověření ke kontrole vedoucímu orgánu
kontrolovaného subjektu dne 24. 3. 2025, následně byla téhož dne provedena veřejnosprávní kontrola na
místě organizace, jejíž součástí byl i poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení protokolu o kontrole

Kontrolující:
Mgr. Andrea Navrkalová, auditorka ÚMČ Brno-střed, přizvaná osoba (pro odbornou oblast)
Be. Roman Svora, MBA, MPA, tajemník ÚMČ Brno-Medlánky

Kontrolovaný subjekt zastupoval:
Mgr. Jakub Cimala, ředitel ZŠ

Kontrolní zjištění, doporučení k odstranění nedostatků a další doporučení jsou součástí tohoto
protokolu v části IV. Výsledek kontroly, u jednotlivých kontrolovaných oblastí.



-2-

II. Obecné údaje

Zřizovací listina:

Způsob zřízení:

Obchodní rejstřík:

Statutární orgán:

Účel a předmět činnosti:

Vymezení majetku:

Investiční činnost dle ZL:

zřizovací listina (dále jen ZL) s účinností od 1. 11. 2009. Poslední aktualizace
ZL - dodatek č. 1 schválený na zasedání ZMČ Brno-Medlánky ze dne 8. 4.
2015. V roce 2017 došlo k aktualizaci Přílohy č. 1 k ZL

dle § 84 zákona č. 128/2000 Sb, o obcích a dle § 27 zákona č. 250/2000 Sb,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů

příspěvková organizace je zapsána do veřejného rejstříku

ředitel školy nebojím jmenovaný zástupce

hlavní činnost
základní škola: poskytování základního vzdělávání žákům dle platných
právních předpisů
školní družina: poskytování zájmového vzdělávání
školní jídelna: zajištění školního stravování pro žáky a zaměstnance školy
dle platných právních předpisů

doplňková činnost
pořádání odborných kurzů, školení, a jiných vzdělávacích akcí, včetně
lektorské činnosti
pořádání kulturních produkcí, zábav a provozování zařízení sloužících
k zábavě
sběr odpadových surovin a léčivých bylin
realitní činnost

poskytování služeb veřejného stravování

movitý majetek byl příspěvkové organizaci předán k hospodářskému
využití dle ZL
nemovitý majetek zapisovaný do katastru nemovitostí byl příspěvkové
organizaci převeden na základě smlouvy o výpůjčce
příspěvkové organizaci dle ZL dává zřizovatel svůj předchozí souhlas
přijímat finanční dary účelově neurčené do hodnoty 40 tis. Kč
v jednotlivém případě, soupis přislíbených darů účelově určených
předloží organizace vždy k poslednímu dni čtvrtletí zřizovateli pro
vyžádání jeho souhlasu, aby bylo naplněno ustanovení § 39 zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších právních předpisů

investiční činnosti financované z fondu investic příspěvkové organizace
v hodnotě nad 100 tis. Kč bez DPH v jednotlivých případech může
organizace realizovat pouze po předchozím schválení investičního záměru
zřizovatelem

III. Kontrola vycházela z těchto předpisů, dokladů a materiálů

•

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví a jeho prováděcí vyhláška č. 410/2009 Sb.
České účetní standardy 701-710
Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a jeho prováděcí vyhláška č. 416/2004 Sb.
Zákon 6. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů
Zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě
Zákon č. 110/2019 Sb., ozpracování osobnfch údajů a nařízení GDPR
Zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím



-3-

• Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek
Zákon č. 340/2015 Sb., o registru smluv
Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů
Vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků
Zřizovací listina příspěvkové organizace (dále také ZL) její dodatky a ostatní metodiky ze strany

zřizovatele

Směrnice příspěvkové organizace
Účetní výkazy, hlavní kniha, pokladní kniha, účetní deník a účetní doklady organizace a další
Inventarizace majetku a závazků k 31. 12.2024

IV. Výsledek kontroly

1. Kontrola nápravných opatření z minulé kontroly:

Při minulé kontrole zřizovatele bylo příspěvkové organizaci doporučeno následující:
a) Doplnit Směrnici k provádění majetku a závazků nebo Plán inventur přílohou, která bude obsahovat

seznam a popis inventarizačních identifikátorů, a to v souladu s vyhláškou é. 270/2010 Sb., § 3 (2):
.Vybraná účetní jednotka dále zajistí: a) označení všech částí inventarizačních položek nezaměnitelným
inventarizačním identifikátorem pro jejich jednoznačné určení, b) vedení seznamu a popisu inventarizačních
identifikátorů, pokud tyto skutečnosti nevyplývají z vnitřního předpisu nebo jiné dokumentace ..."

Zjištění a další doporučení k odstranění nedostatků:
Veřejnosprávní kontrolou ze dne 24. 3. 2025 bylo ověřeno přijetí výše uvedených doporučení::
- byla přijata doporučení: a)
- částečně byla přijata doporučení:
- nebyla přijata doporučení, a proto jsou i nadále doporučena:

2. Vnitřní směrnice školy
Účetní jednotka stanovila v rámci vymezených norem své vnitřní organizační směrnice, které upravují
hospodaření organizace. Organizací byly předloženy následující:
- Směrnice o finanční kontrole vč. dodatků
- Směrnice pro provedení inventarizace majetku a závazků
- Účtový rozvrh, účetní knihy a náležitosti účetních dokladů
- Směrnice o účtování majetku a odepisování majetku
- Evidence, účtování a odepisování majetku
- Směrnice upravující oběh účetních dokladů
- Směrnice k systému zpracování účetnictví
- Spisový a skartační plán
- Směrnice o účtování časového rozlišení
- Směrnice k fondovému hospodaření
- Směrnice o vedení pokladny
- Směrnice o doplňkové činnosti
- Vnitřní předpis - cestovní náhrady
- Směrnice k podrozvahovým účtům
- Směrnice poplatky školní družiny
- Směrnice o poskytování závodního stravování zaměstnancům
- Směrnice k organizaci kroužků
- Účtování škol přírodě, LVVK a kurzů pořádaných ZŠ Hudcova 35
- Směrnice k rozpočtovému hospodaření školy
- Zásady čerpání a využívaní FKSP na rok 2024 (rozpočet FKSP na rok 2024)
- Zveřejňování smluv, které podléhají povinnosti zveřejnění dle zákona o registru smluv c. 340/2015 Sb.
- Pravidla pro zadávání a výběr dodavatelů veřejných zakázek a dodatek
- Vnitřní předpis o nakládání s osobními údaji v souladu s nařízením GDPR

Zjištěné nedostatky a doporyčení k odstranění nedostatků:
Nebyly zjištěny nedostatky.



-4-

3. Účetní knihy, účetnictví
Účetnictví je zpracováno účetním softwarem ACE Úcto, účetnictví provádí ekonomka ZŠ.
Účetní program vyhovuje požadavkům zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhlášce é. 410/2009 Sb.,
i Českým účetním standardům.

3.1. Účetní výkazy a zpracování účetní závěrky
Řádná účetní závěrka je sestavována podle § 18 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví.
Účetní závěrka za rok 2023 byla schválena 39. RMČ Brno-Medlánkv dne 19. 2. 2024 a doručena do
veřejného rejstříku dne 19. 2. 2025, přičemž dle § 21 a, zákona o účetnictví byla povinnost účetní závěrku
zveřejnit ve veřejném rejstříku do 31.12.2024.
Účetní závěrka za rok 2024 by měla být dle § 21a, zákona o účetnictví po jejím schválení doručena do
veřejného rejstříku do 31. 12. 2025.
Závěrka je nedílný celek a tvoří ji rozvaha, výkaz zisku a ztráty, přílohy. Je dodržena vazba mezi výkazem
zisku a ztráty, rozvahou a hlavní knihou. V hlavní knize jsou uváděny zůstatky účtů k 31. 12.2024.

Zjištěné nedostatky a doporučení k odstranění nedostatků:
1. Bylo zjištěno, že účetní závěrka za rok 2023 byla doručena do veřejného rejstříku až dne 19. 2. 2025,

správně měla byt účetní závěrka za rok 2023, dle § 21a zákona o účetnictví, doručena do veřejného
rejstříku nejpozději do 31. 12. 2024, tzn.: ^nejpozději do 12 měsíců od rozvahového dne zveřejňované účetní
závěrky". Za porušení této povinnosti může finanční úřad uložit organizaci pokutu za přestupek dle § 37
zákona č. 563/1991 Sb. 0) nezveřejnění účetní závěrky podle § 21a), a to až 3 % hodnoty aktiv celkem1.

3.2. Účetní doklady

V kontrolovaném období byla provedena kontrola níže uvedených účetních
záznamů a obsahu náležitostí dle§ 11 a§ 12 zákona č. 563/1991 Sb, o
předpisů:

dokladů - průkaznosti účetních
účetnictvf, věznění pozdějších

druh dokladu č. dokladu od - č. dokladu do -
Pokladna příjem a výdej (ěkola-provoz) P-provozOOOSOO P-provoz000608
Pokladna příjem a výdej (SJ) P-SK00001 P-SK00010
Faktury přijaté SJ FD-SK000100 FD-SK00230
Faktury přijaté Škola FD-škola00200 FD-škola00534
Faktury - FKSP FD-FKSP00001 FD-FKSP00030
Faktury vydané FV24/00001 FV243/00021
Bankovní výpisy - SJ BU-SK00150 BU - SK00263
Bankovní výpisy - Škola BU - školaOOOSO BU-ěkola00125
Bankovní výpisy - FKSP B-FKSP/00001 B-FKSP/00040

Všechny výěe uvedené účetní doklady obsahují náležitosti dle §
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.
Všechny předložené knihy jsou vedeny v uspořádané číselné řadě.

11 a § 12 zákona č. 563/1991 Sb.,

Fyzický stav BÚ škola k 31.12.2024 -
Evidenční/účetní stav BŮ škola (241) k 31.12.2024 -

Fyzický stav BŮ ŠJ k 31 .12.2024 -
Evidenční/účetnf stav BÚ ŠJ (245) k 31.12.2024 -

Fyzický stav BÚ FKSP k 31.12.2024 -
Evidenéní/účetní stav BŮ FKSP (243) k 31.12.2024 -

Fyzický stav pokladny k 31.12.2024 -
Evidenční/účetní stav pokladny (261) k 31.12.2024 -

8.458.558,67 Kč (7.089.931,48 Kč, včetně účtu Euro)
8.458.558,67 Kč

2.940.233,49 Kč
2.940.233,49 Ke

308.364,42 Ke
308.364.42 Kč

71.088,00 K6
71.088,00 Kč (70.688 Ke - běžná pokladna a 400 Ke
pokladna FKSP)

1k 31.12.2023-586.480 Kč



-5-

Zjištěné nedostatky a doporučení k odstra není n ed ostatků:
Nebyly zjištěny nedostatky.

3.3. Majetek a jeho inventarizace

Majetek pořízený v období 01/2024-12/2024 je oceněný a zaúčtovaný dle zákona č. 563/1991 Sb,
o účetnictví a vyhlášky č. 410/2009 Sb.
v Kč

Období Schválený odpisový plán
včetně úprav

Výše odpisů (551) Pňrůstek do fondu investic
snížený o transferový podíl ve
rozdíl 18.000 Kč+2.040 Kč

k 31.12.2024 321.064 Kč 341.104,00Kč 321.064 Kč
*po úpravách

odpisový plán na rok 2024 byl schválený na 35. schůzi RMČ Brno-Medlánky dne 20.12.2023

Nemovitý majetek zapisovaný do katastru nemovitosti' byl příspěvkové organizaci převeden na základě
smlouvy o výpůjčce a je veden k 31.12.2024 na podrozvahovém účtu (909) ve výši 109.663.440,43 Kč. Tato
částka se na účtu 909 od roku 2020 nezměnila.

V roce 2017 došlo k aktualizaci Přílohy č. 1 k ZL. Ve Smlouvě o výpůjčce došlo k úpravě textu pojednávajícího
o nakládání s nemovitým majetkem. V článku til. byl doplněn text: "Vypůjčitel je oprávněn s předchozím
souhlasem půjčitele zhodnocovat předmět smlouvy na vlastní náklady."

Inventarizace majetku a závazků se v ZS řídí Směrnicí k provádění majetku a závazků.

V roce 2024 proběhla inventarizace v organizaci takto:
byl zpracován Plán inventur dne 24.10.2024
proběhlo proškoleni inventarizační komise dne 25.10.2024

fyzická inventura: od 25.10.2024 do 10.01.2025
okamžik, ke kterému se zjišťovaly skutečné stavy: 31.12.2024

dokladová inventura: od 01.12.2024 do 12.01.2025
rozvahový den: 31.12.2024

vypracování inventurních soupisů: 12.01.2025
vypracování souhrnné inventarizační zprávy: 28.01.2025, přílohou jsou inventurní soupisy

Namátkou bylo zkontrolováno pořízení a vyřazení majetku v období 01/2024-12/2024, ale i ocenění
a zaúčtování těchto účtů: 018, 021,022,028,042,902 k 31.12.2024:

Učet 013-DNM
Datum poňzení Název majetku Inventární číslo Pořizovací cena

(v Kč)
Nebyl pořízen.

Účet 018 (DDNM)
Ponzení Název majetku Inventární číslo Pořizovací cena

(v Kč)
Nebyl pořízen.

Účet 021 (Stavby)
Ponzení Název majetku Inventární číslo Pořizovací cena

(v Kč)
Nebyl pořízen.

Účet 022 (DHM nad 40.000 Kč)



-6-

Datum ponzení Název majetku Inventární číslo Pořizovací cena
(v Kč)

31.12.2024 Myčka černého nádobí DHM (ID24/00362) 114.986,30
31.12.2024 Venkovní učebna - pergola DHM (ID24/00362) 434.300,00

a další

Účet 028 (DDHM od 3.000 Kč do 40.000 Kč)
028 10-provoz vlastní

Datum pořízení Název majetku Inventární číslo Poňzovací cena
(v Kč)

16.02.2024 Rám pro uchycení dotykové obrazovky DDHM0001235 20.570,00
04.09.2024 Tablet iPad10.9-5ks DDHM0001268 47.552,00
29.11.2024 Sada psací tabule DDHM0001299 19.965,00
29.11.2024 Výškový posun Balance Box DDHM0001298 20.100,00
13.12.2024 Newline Lyra Pro interaktivní panel DDHM0001293 39.980,00
16.12.2024 Newline Lyra Pro interaktivní panel DDHM0001295 39.980,00

a další

Účet 902 - PRE (do 2.999 Kč)
PRE - provoz vlastní

Datum ponzení Název majetku Inventární číslo Pořizovací cena
(v Kč)

05.03.2024 Sedací vak - 20 ks PRE0000482 10.995,00
23.09.2024 Pracovní stůl PRE0000517 600,00
03.09.2024 Dokovací stanice AlzaPower PRE0000533 1.010,00
12.12.2024 Basketbalový koš mini - 2 ks PRE0000532 998,00

a další

Účet 042 (nedokončený DHM) -
počáteční stav -
FD-ěkola00345 - projekční služby

1.001.662,20Kč
978.575,40 K6
23.086,80 K6 (17.09.2024)

Vyřazení a fyzickou likvidaci opotřebovaného majetku organizace v kontrolovaném období provedla dle
Zřizovací listiny.

Zjištěné nedostatky a doporučení k odstranění nedostatků:
1. Nemovitý majetek zapisovaný do katastru nemovitostí byl příspěvkové organizaci převeden na základě

smlouvy o vypůičce a je veden k 31. 12. 2024 na podrozvahovém účtu (909) ve výši 109.663.440,43 Kč.
Tato částka se na účtu 909 od roku 2020 nezměnila. Doporučujeme ověřit u zřizovatele, jestli je uvedená
hodnota majetku ve výpůjčce na účtu 909 aktuální (s ohledem na technické zhodnocení nemovitého
majetku od roku 2020 do roku 2024).

2. Doporučujeme zřizovateli předávat příspěvkové organizaci nemovitý majetek jako svěřený (účtování
v rozvaze: účet 021, včetně odepisování: účet 551 a tvorby fondu investic: účet 416), nikoliv jej přenechávat
pouze do výpůjčky, která je dle zákona č. 89/2012 Sb. § 2193 pouze dočasná (dále také dle zákona
č. 250/2000 Sb., § 27 odst. 2 písm. e). V případě, že příspěvková organizace nemá majetek svěřený, ale
pouze ve výpůjčce, neměla by ve svém účetnictví vykazovat příjmy z dispozic s tímto vypůjčeným majetkem
(např. za pronájmy prostor ZŠ).

3.4. Předpisy pohledávek a závazků - inventarizace

Příspěvková organizace k 31. 12. 2024 vykazuje níže uvedený zůstatek u vybraných účtů:
Učet Zůstatek k 31.12.2024 (v Kč) Poznámka
Učetč. 112 56.674,71 l materiál na skladě - potraviny
Účetč. 311 0,00
Účet č. 321 246.104,12 závazky dodavatelé - splatnost leden 2024
Učet č. 3142 557.757,00 zálohy na vyplacené kurzy a LVK, elektřina a plyn

2 Krátkodobé poskytnuté zálohy



Učet č. 3243

-7-

1.452.602,00 | přeplatky stravné, zálohy na jazykový kurz, LVK a atd.
Zůstatky těchto účtů jsou součástí dokladové inventury k 31. 12. 2024.

Zjištěné nedostatky a doporučení k odstranění nedostatků:
Nebyly zjištěny nedostatky.

3.5. Vedení pokladny
Nakládání s hotovostí je v příspěvkové organizaci upraveno směrnicí o pokladně. V pokladně je určen peněžní
limit 150 tis. Kč. Příjmy a výdaje se zaznamenávají do pokladní knihy a inventura pokladny se provádí 1x
měsíčně. S pracovníkem, který nakládá s hotovostí, je uzavřena dohoda o odpovědnosti za svěřené hodnoty.

Stanoveny pokladní limit byl v období 01/2024-12/2024 dodržován.
Pokladní stav k 31. 12.2024 71.088Kč
- P-provoz - škola 70.688 Kč
- P-FKSP 400 Kč

Zjištěné nedostatky a doporučení k odstranění nedostatků:
Nebyly zjištěny nedostatky.

4. Peněžní fondy - jejich tvorba a čerpání
Příspěvková organizace vytváří fond odměn, fond kulturních a sociálních potřeb, rezervní fond a fond investic
(z odpisů dlouhodobého majetku).
Kontrolou byla prověřena tvorba a čerpání níže uvedených fondů v období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024.

Fond kulturních a sociálních potřeb:
Kontrolu tvorby.acerp_ání fondu provadLMagistrát města Brna

Směrnice hospodaření s FKSP (nejméně 50 % z rozpočtovaného zákl. přídělu k 1. 1. rozpočtového roku
na penzijní připojištění, 125 Kč/měsíc/na zaměstnance, 5.500 Kč najeden z těchto příspěvků: rekreace, kultura
a sport, zboží nebo služby léčebného, zdravotního a dioptrického charakteru, a dále stravné 5 Kč/na
zaměstnance).
Rozpočet FKSP na rok 2024

Se směrnicí FKSP byli zaměstnanci ěkoly seznámeni na poradě zaměstnanců (pedagociickych
a nepedagoaických).

Kontrolou bylo ověřeno, že příspěvková organizace má vytvořeny výše uvedené dokumenty. Rozdíl v účtech
243 (běžný účet FKSP - 308.364,42 Kč) a 412 (fond kulturních a sociálních potřeb - 350.652,16 Kč) ie
vysvětlen v Protokolu o vazbách PO vždy k 31. 12.: rozdíl ve výši 42.287,74 Kč

Základní příděl za 12/2024 ve výši +41.887,74 Ke
Pokladna FKSP ve výši +400 Kč

Fond FKSP(SÚ 412):
(1 %)
v Kč

stav k 01.01.2024 tvorba k 31.12.2024 čerpání k 31.12.2024 pop/'s čerpání stav k 31.12.2024

466.880,87 385.562,45 501.791,16 stravování, rekreace,
kultura a sport, PP

350.652,16

Fond odměn (SŮ 411):
ze zlepšeného výsledku hospodaření
v Kč
stav k 01.01.2024 | tvorba k 31.12.2024 | čerpání k 31.12.2024 pop/s čerpání stav k 31.12.2024

80.000,00 70.000,00 80.000,00 odměny 70.000,00

*0dměny řediteli ZŠ byly schváleny v RMČ Bmo-Medlánky dne 13.05.2024 (46. RMČ) a 20.1 1.2024 (59. RMČ).

3 Krátkodobé přijaté zálohy



-8-

Rezervní fond (SŮ 413):
ze zlepšeného výsledku hospodaření
v Kč

stav k 01.01.2024 tvorba k 31.12.2024 čerpání k 31.12.2024 pop/s čerpání stav k 31.12.2024

675.084,10 322.703,69 911.737,00

650.000 - posílení Fl,
261.7 37 Kč-ostatní
čerpání: odvody k FO
(27.837 Kč), výuka

plavání (170.000 Kč),
testování žáků (33.900
Kč), sedačky a taburety

(30.000 Kč)

86.050,79

Níže je uveden přehled schváleného čerpání rezervního fondu:
- 40. schůze RMČ Brno-Medlánky - na sedačky a taburety pro žáky ve výši 30.000 Kč
- 42. schůze RMČ Brno-Medlánky - na testování žáků ve výši 60.000 Kč (čerpáno bylo 33.900 Kč)
- 46. schůze RMČ Brno-Medlánky - na výuku plavání - pronájem bazénu ve výši 170.000 Kč
- 51. schůze RMČ Brno-Medlánky - souhlas s převodem z rezervního fondu do fondu investic ve vvěi 520.000 Kč
- 54. schůze RMČ Brno-Medlánky - souhlas s převodem z rezervního fondu do fondu investic ve výši 130.000 Kč

Rezervní fond (SŮ 414):
2 ostatních titulů: peněžní dary - účelové a neúčelové a nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie
v Kč

stav k 01.01.2024 | tvorba k 31.12.2024 | čerpám k 31.12.2024 pop/s čerpání stav k 31.12.2024

3.187.143,84 287.008,00* 1.670.821,87
205.210,24 Kč-použití

darů a 1.465.611,63Kč-
nespotřebovaných dotací

1.803.329,97

*peněžní dary účelové: RMČ Bmo-Medlánky souhlasila s přijetím těchto peněžních darů (od Spolu rodičů ZŠ Hudcova
v součtu ve výši 254.200 Kč a od společností Women - obědy pro děti v součtu ve výši 32.808 Kč

Fond investic (SŮ 416):
z oc/p/sů dlouhodobého majetku
v Kč

stav k 01.01.2024 tvorba k 31.12.2024 čerpání k 31.12.2024 popis čerpání stav k 31.12.2024

488.251,10 1.215.714* 1.476.373,10

693.373,10Kč-
DHM+TZ, 113.000Kč-

odvoď do rozpočtu
zřizovatele, 670.000Kč-

navýšení finančních
prostředků na údržbu a

opravy majetku ZŠ

227.592,00

*321.064Kč-zodpisůDHM
244.650 Kč - investiční dotace z JMK (venkovní výuka - pergola)
650.000 Kč - posíleni z RF

Níže je uveden přehled schváleného čerpání fondu investic:
- 40. RMČ Brno-Medlánky - na renovaci podlah do výěe 60.000 Kč
- 46. RMČ Brno-Medlánky - na myčku do výše 135.000 Kč
- 51. RMČ Brno-MedIánky - na vytvoření kabinetu do výěe 125.000 Kč

- na venkovní zahradní učebny na pozemku školy do výše 280.000 Kč
- na výměnu havarijních radiátorů do výše 90.000 Kč
- na zednické práce do výše 25.000 Ke

- 54. RMČ Brno-Medlánky - na opravu havárie UT ležatých rozvodů do výše 130.000 Kč
- 57. RMČ Brno-Medlánky - nařízený odvod z fondu investic ve výěi 113.000 Kč (ZŠ Hudcova - gymnastický sál

financovaný z úrovně MČ)

Skutečné čerpání fondu investic:
DHM: 448.723.10 Kč

architekt. Studie sportovní haly - 121.000 Kč
myčka na černé nádobí - 114.986,30 Kč
venkovní učebna 189.650 Kč
projekční služby na akci přístavba pokrytí wifi signálu - 23.086,80 Ke

DHM - převod zdrojů k profinancování: 244.650 Kč
Oprava a udržování: 670.000,00 Kč

malování - 250.000 Kč



-9-

renovace podlah 60.000 Kč
oprava radiátorů - 90.000 K6
oprava kabinet - 85.000 Ke
padající kachličky - 25.000 Kč
havárie UT-130.000 Kč
ostatní - 30.000 Kč

Odvod do rozpočtu zřizovatele: 113.000,00 Kč

Zjištěné nedostatky a doporučenLk odstranění nedostatků:
Nebyly zjištěny nedostatky.

5. Vnitřní kontrolní systém

Postup při výkonu řídicí kontroly je v organizaci upraven směrnicí o finanční kontrole. Vnitřní kontrolní systém
je dán zákonem 6. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a jeho prováděcí vyhláškou é. 416/2004
Sb.
Pověřeni k výkonu předběžné řídící kontroly jsou v organizaci:
Příkazce operace ZŠ: ředitel - Mgr. Jakub Cimala
Příkazce operace SJ: Miluěe Orletová
Správce rozpočtu a hlavní účetní ZS a SJ: Miroslava Bednářová

Řídicí kontrola
veřejných pnjmů
výdajů

Záznam o kontrole
uvedený ve směrnici

Průběh ňdicí kontroly v organizaci Kontrola

l. Předběžná kontrola
před vznikem
závazku

žádanka o stanovení IP,
návrh na stanovení LP

prostřednictvím LP - měsíční limity nebo
IP (žádanka o stanovení IP), které jsou
evidovány dle číselné řady. Např.: LP
24/12 518 86 nebo LP 24/10 501 23

příkazce operace
a správce
rozpočtu

II. Předběžná kontrola
po vzniku závazku

průvodka faktury-platebni
příkaz

prostřednictvím průvodky k faktuře a
hlavní účetní je také ověřeno, zda
proběhla l. PRK před vznikem závazku
s odkazem na LP nebo IP

přikazce operace
a hlavní účetní

l. Předběžná kontrola
před vznikem
nároku

záznam o předběžné
kontrole při správě
veřejných příjmů před
vznikem pohledávky

na záznamu o předběžné kontrole před
vznikem pohledávky nebo na smlouvě o
pronájmu prostor školy

pňkazce operace

l. Předběžná kontrola
Op vzniku nároku

oznámení o neplnění
příjmů a pokyn k vymáhání
pohledávky

prostřednictvím koěilky: předkontace
pohledávky nebo příjmový pokladní
doklad

příkazce operace
a hlavní účetní

Průběžná a
následná ndicí
kontrola

čerpání rozpočtu, kontrola
uplatňování smluvních
pokut, dodržování
splátkových kalendářů atd.

probíhá u vybraných dokladů příkazce operace
správce rozpočtu
a hlavní účetní

Řídicí kontrola veřejných příjmů a výdajů dle§ 12 a§ 14 prováděcí vyhl. č. 416/2004 Sb. k zákonu č. 320/2001
Sb., o finanční kontrole byla ověřena na níže namátkově vybraných dokladech:

druh dokladu č. dokladu od - č. dokladu do -
Pokladna příjem a výdej (škola-provoz) P-provozOOOSOO P-provoz000608
Pokladna příjem a výdej (ŠJ) P-ŠK00001 P-SK00010
Faktury pnjaté SJ FD-SK000100 FD-ŠK00230
Faktury přijaté Škola FD-škola00200 FD-ěkola00534
Faktury - FKSP FD-FKSP00001 FD-FKSP00030
Faktury vydané FV24/00001 FV243/00021
Bankovní výpisy - SJ BU-ŠK00150 BU - SK00263
Bankovní výpisy - Škola BU - škola00050 BU-ěkola00125
Bankovní výpisy - FKSP B-FKSP/00001 B-FKSP/00040



-10-

Průběžnou a následnou finanční kontrolu zajišťuje dle § 27 zákona č. 320/2001 Sb. vedoucí pracovník
organizace nebojím pověřená osoba. Záznam o provedené kontrole je uveden na vybraných dokladech.

Zjištěné nedostatky a doporučení k odstranění nedostatků:
Nebyly zjištěny nedostatky.

6. Rozpočet - finanční hospodaření

6.1. Příspěvek od MC Brno-Medlánky

Rok 2016
Rok 2017

2.851 tis. Kč
2.851 tis. Kč

Rok 2018
Rok 2019

2.851 tis. Kč
3.048 tis. Kč

Rok 2020
Rok 2021

3.090 tis. Kč
3.090 tis. Kč

Rok 2022
Rok 2023

Rok 2024

4.030 tis. Kč
4.644 tis. Kč; 350 tis. Kč (zaúčtováno
4.994.000 Kč) a dále RO a zaúčtováno
1.185 tis. Kč (kompenzace nárůstu cen
energií škol)
5.571 tis. Kč, po úpravé 5.821 tis. Kč

Pozn.: Kapitálové výdaje z rozpočtu MČ na rok 2024:
- Přebudování prostor galerie, kabinetu a pnlehlých prostor tělocvičny na gymnastický sál: 1.350 tis. Kč (ORG 66)
- Řešení nevyhovujících hygienických podmínek v učebnách a zázemí školy - klimatizační jednotky a zastínění oken:

1.500 tis. K6 (ORG 66)
- Projekt na Sportoviětě a další prostory a komunitní činnost v Medlánkách (převod z roku 2023): 3.700 tis. Ke (ORG 66)

9. ZMČ Brno-Medlánky dne 13. 12. 2023 schválilo neinvestiční příspěvek ZŠ z rozpočtu zřizovatele na rok
2024 ve výši: 5.571 tis. Kč (S 3113). RMČ Brno-Medlánkv dne 20. 12. 2023 na 35. schůzi schválila rozpoéet
ZŠ na rok 2024 v celkové výši 58.678 tis. Kč a dále závazné ukazatele nákladů dle syntetických účtů a
neinvestiční příspěvek ve výši 5.571 tis. Kč.
RMČ Brno-Medlánky schválila na 35. schůzi RMČ Brno-Medlánky dne 20. 12. 2023 Střednědobý výhled
rozpočtu na rok 2025-2026.

Schválený rozpočet ZŠ na rok 2024 byl zveřeiněn na úřední desce ZŠ.
Schváleny střednědobý výhled rozpočtu ZŠ na období 2025-2026 byl zveřejněn na úřední desce ZŠ.

Materiály zaslané UMO Brno-Medlánky jsou příspěvkovou organizacf vedeny samostatně, jsou zakládány
oznámení o rozpočtových změnách. Plnění rozpočtu je evidováno a závazné ukazatele jsou kontrolovány vždy
na základě čtvrtletní závěrky prostřednictvím ročního plánu.

V roce 2024 39. RMČ Brno-Medlánky dne 19. 2. 2024 schválila rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření
z roku 2023 ve výši 392.703,69 Kč takto:

Fond odměn (max. 20%):
Rezervní fond:

70.000,00 Kč
322.703,69 Kč

Zjištěné nedostatky a doporučení k odstranění nedostatků:
Nebyly zjištěny nedostatky.

6.2. Sledování čerpání finančních prostředků

Namátkovou kontrolou byty sledovány uskutečněné výdaje, které byly čerpány z bankovního účtu BÚ Škola v
prosinci roku 2024.

Zjištěné nedostatky a doporučení k odstranění nedostatků:



-11-

Nebyly zjištěny nedostatky.

6.3. Kontrola splatnosti přijatých faktur

Dodržování úhrady přijatých faktur ve splatném termínu bylo sledováno na níže namátkově vybraných
dokladech:

Faktura č. Datum splatnosti Datum úhrady Výše faktury (v Kč)
FD-škola00004 16.01.2024 09.01.2024 26.250,00
FD-škola00006 19.01.2024 17.01.2024 726,00
FD-školaOOOIO 30.01.2024 17.01.2024 53.300,51
FD-škola00014 25.01.2024 17.01.2024 164,00
FD-škola00016 03.02.2024 23.01.2024 12.342,00
FD-ěkola00046 01.03.2024 16.02.2024 9.680,00
FD-ěkola00047 27.02.2024 16.02.2024 78.499,00
FD-škola00056 01.03.2024 23.02.2024 14.447,40
FD-škola00059 04.03.2024 20.02.2024 5.645,86
FD-ěkola00188 07.06.2024 31.05.2024 13.440,00
FD-škola00189 14.06.2024 31.05.2024 29.997,00

Dodavatelské faktury byly hrazeny vždy ve splatném termínu.

ZjistenA nedostatky a doporučení k odstranění nedostatků:
Nebyly zjištěny nedostatky.

7. Doplňková činnost

Pnspěvková organizace v období 01/2024-12/2024 vykazovala doplňkovou činnost v souladu se zřizovací
listinou. Organizace poskytovala doplňkovou činnost, která zahrnovala příjem ze smluv
o přenechání věci k užívání a poskytování stravování pro cizí strávníky (senioři).

Náklady a výnosy doplňkové činnosti jsou vedeny odděleně od hlavní činnosti a kalkulace nákladů byla
provedena u: energie, materiálu, opravy a udržování majetku, ostatní služby a u mzdových nákladů.

Zisk z doplňkové činnosti k 31. 12. 2024 byl ve výši: 59.125,07 Kč.

Namátkou byly ke kontrole vybrány smlouvy s těmito dodavateli:
- Dětský klub Mediána z.s.
- Soukromá základní umělecká škola UNIVERSUM, s.r.o.
- ZUŠ Orchidea clasic s.r.o.
- Veselá věda kroužky a tábory, zapsaný ústav
- TJ Sokol Brno-Medlánky, pobočný spolek

Zjištěné nedostatky a dopoiyčení k odstranění nedostatků:
Nebyly zjištěny nedostatky.

8. Veřejné zakázky a registr smluv

Příspěvková organizace je v oblasti veřejných zakázek metodicky vedena zřizovatelem, který jí doporučil
přiměřeně dodržovat směrnici MČ Brno-Medlánky, ve které stanovil limity, způsob výběru dodavatele
a kompetence (ředitel ZŠ/zřizovatel) při schvalování výběru dodavatele veřejné zakázky.

Organizace se řídí platnou směrnicí Pravidla pro zadávání a výběr dodavatelů veřejných zakázek.
Pro informaci: ZMČ Brno-Medlánky schválila nová Pravidla pro zadávání a výběr dodavatelů veřejných
zakázek financovaných městskou částí Bmo-Medlánky s účinností od 1. ledna 2025.



-12-

Organizace má ve svém vnitřním předpisu v roce 2024 uveden tento postup při výběru dodavatele:
Do 50.000 Kč bez DPH na dodávky, služby a stavební práce
- přímé zadání zakázky za cenu obvyklou v místě plnění.
Od 50.001 Kč bez DPH do 200.000 Kč bez DPH na dodávky, služby a stavební práce
- bude proveden průzkum trhu a Zápis o provedeném průzkumu trhu,
- bude uzavřena písemná smlouva4 (podpis ředitele školy) s vybraným uchazečem.

Výjimky z pravidel: v odůvodněných případech může ředitel školy schválit výjimku a schválit přímé zadání
zakázky, např.: veřejná zakázka může být plněna pouze určitým dodavatelem nebo veřejná zakázka je zadaná
dodavateli, který je dlouhodobým správcem předmětu plnění.

Namátkou byla ke kontrole vybrána níže uvedená veřein^zakazkaz^roku 2024:

Myčka černého nádobí (souhlas 46. RMČ, ze dne 13.05.2024 s vypsáním VŘ)
- Záznam o stanovení předpokládané hodnoty a provedeném průzkumu trhu ze dne: 26.07.2024
- Předpokládaná hodnota 100.000 Ke bez DPH
- Osloveni byli 3 dodavatelé (UNIREG spol. s.r.o., MEGASTRO CZ s.r.o., GASTRO MARČEK, s.r.o.)
- Výzva k podání nabídky ze dne 29.07.2024 (termín podání nabídek do 19.08.2024), zasláno všem dodavatelům

e-mailem dne 29.07.2024 od 09:11 do 09:13
- nabídky podali 3 dodavatelé v požadovaném termínu a nejnižší nabídka byla od dodavatele: UNIREG, spol. s r.o.
(95.030 Kč)

- Zápis o provedeném výběru dodavatele ze dne: 20.08.2024
- SML ze dne 20.08.2024 ve výěi: 95.030 Kč bez DPH
- FD-škola00425 ve výši 1 14.986,30 Kč s DPH

Zjištěné nedostatky a doporučení k odstranění nedostatků:
Nebyly zjištěny nedostatky.

Namátkou bylo také zkontrolováno zveřejnění smluv, které podléhají zákony o registru smluv:

Oprava otopných těles

SML ze dne: 02.04.2024
hodnota smlouvy: 86.912 K6 bez DPH

02.04.2024 86 912 CZK bez DPH

plnění dne: havárie

MJvodotopo s.r.o.

Smlouva o dílo

SML ze dne: 30.07.2024
hodnota smlouvy: 136.300 K6 bez DPH

30.07.2024 136 300 CZK bez DPH Ing. Břetislav Čermák

plnění dne: do 30.09.2024

Kupní smlouva o koupi movité věci

SML ze dne: anonymizováno
hodnota smlouvy: 193.700 Kč bez DPH

30.07.2024 193 700 CZK bez DPH ACER WOODWAY s.r.o.

plnění dne: do 30.09.2024

Cenová nabídka a objednávka myčky 28.08.2024 95 030 CZK bez DPH

OBJ ze dne: 20.08.2024 plnění dne:neuvedeno
hodnota smlouvy: 95.030 Kč bez DPH

UNIREG.spol.sr.o.

Smlouva darovací

SML ze dne: 11.12.2024
hodnota smlouvy: 254.200 Kč bez DPH

11.12.2024 254 200 CZK bez DPH Spolek rodičů ZŠ

plnění dne: ihned

4 Případně i objednávka.



-13-

Zjištěné nedostatky a doporučení k odstranění nedostatků:
Nebyly zjištěny podstatné nedostatky.

1. Doporučujeme neanonymizovat datum uzavření zveřejněné smlouvy (dle metodického doporučenf DIA).
2. Doporučujeme uvádět v metadatech jak přímý5, tak i nepřímý6 předmět smlouvy (metadata obsahující pouze

přímý nebo pouze nepřímý předmět smlouvy mohou být považována za chybná s tím, že zákon o registru smluv s
touto chybou spojuje zrušení smlouvy od počátku po 3 měsících od jejího uzavření; smlouva se bude považovat za
zveřejněnou až od okamžiku provedení opravy, pokud bude oprava provedena ve lhůtě 3 měsíců ode dne uzavření
smlouvy). Např.: Smlouva o dílo (Ing. Břetislav Čermák), správně zde mělo být uvedeno; smlouva o dílo na
venkovní učebnu.

V. Závěrečné stanovisko k účetní závěrce za rok 2024

Prověřována byla účetní závěrka za rok 2024 příspěvkové organizace: Základní škola Brno, Hudcova 35,
příspěvková organizace, Hudcova 35, 621 00, Brno, IČO: 62156888.

Řádná účetní závěrka je sestavována podle § 18 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a je povinnost po jejím
schválení zveřejnit účetní závěrku ve veřejném rejstříku dle § 21a, zákona o účetnictví, nejpozději do 31.12.
2025. Závěrka je nedílný celek a tvoří ji rozvaha, výkaz zisku a ztráty, přílohy. Je dodržena vazba mezi
výkazem zisku a ztráty, rozvahou a hlavní knihou. V hlavní knize jsou uváděny zůstatky účtů k 31. 12.2024.

Prověření roční účetní závěrky po formální stránce:
1. Údaje ve výkazu zisku a ztráty k 31. 12. 2024 souhlasí s údaji v účetnictví a údaje výkazu zisku

a ztráty navazují na stavy příslušných účtů tříd 5 a 6.
2. Údaje z rozvahy navazují na stavy příslušných účtů tříd 0,1, 2, 3, 4.
3. Porovnáním počátečních zůstatků v rozvaze s konečnými zůstatky rozvahy sestavené k 31. 12.

předchozího roku bylo zjištěno, že:
zůstatky majetkových účtů byly převedeny na správné účty ve správné výši
konečné stavy účtů navazují na počáteční stavy
byla dodržena bilanční kontinuita

4. Kontrola formální správnosti účtů:
Účet Název účtu Počáteční stav Konečný stav

395 Vnitřní zúčtování 0,00 0,00
492 Konečný účet rozvažný 0,00 0,00
491 Počáteční účet rozvažný 0,00 0,00
493 Hospodářský výsledek 0,00 0,00
431 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 0,00

Zůstatek na účtu 431 smí být pouze do okamžiku schválení účetní závěrky za předcházející rok. Po jejím schválení je
nutné zaúčtovat buď rozdělení zisku, nebo převést na účet 432.

Prověření roční účetní závěrky po věcné stránce:
5. Stav bankovních účtů v rozvaze k 31.12. 2024 souhlasí se stavem zůstatků na účtech, které jsou uvedeny

v bankovních výpisech zaslaných bankou ke dni 31. 12.2024.
účet 241 (BÚ) - 8.458.558,67 Kč
účet 243 (BÚ FKSP) - 308.364,42 Kč
účet 245 Oiné BÚ-ŠJ) - 2.940.233,49 Kč
účet 261 (pokladna) - 71 .088,00 Kč

6. Časové rozlišení nákladů a výnosů pro rok 2024 bylo v organizaci upraveno vnitřní směrnicí. V roce 2024
bylo na těchto účtech účtováno:
381 (náklady příětfch období) - 222.826,76 Kč (služby Edookit, předplatné časopisů, kurzy,, apod.)
384 (výnosy příětfch období) - 463.705 Kč (stravné, poplatky, ŠD, pronájmy apod.)
388 (dohadné účty akt.) - 3.586.939 Kč (OP JAK, ERASMUS)

5 smluvní typ (např. kupní smlouva, nálemní smlouva, dodatek smlouvy o dílo, objednávka} nebo lidské chováni (napr. pronájem, nákup,
výpůjčka, provedení, vybudování, oprava)
6 věc, na jakou se konkrétní chování subjektů zaměřuje (např. notebook, nebytový prostor, kancelářské potřeby, výtah)



-14-

389 (dohadné účty pas.) - 594.000 Kč (elektřina, plyn, vodné a stočné)
7. Organizace použila hospodářský výsledek z roku 2023 ve výši 392.703,69 Kč v souladu s ustanovením

zákona č. 250/2000 Sb.
8. Účet 262 - Peníze na cestě - nevykazuje k 31. 12. 2024 zůstatek
9. Hospodářský výsledek příspěvkové organizace k 31.12.2024:

Rozvaha 437.418,73Kč
Výkaz zisku a ztráty 437.418,73 Kč

10. Účetní závěrka je sestavena podle platných právních předpisů a navazuje na údaje v účetnich/í i účetní
závěrku za minulé období.

11. Na základě namátkových zjištění lze předpokládat, že hospodářský výsledek je vykazován správně,
odpovídá vykazovanému stavu hospodářských prostředků ověřovaných inventurou a proúčtovaným
nákladům a výnosům.

VI.Závěr

Na základě provedené kontroly se příspěvkové organizaci neukládá povinnost dle § 18 zákona 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole, písemně informovat o přijetí nápravných opatření starostu MČ Brno-Medlánky, neboť tato
povinnost dle § 18 zákona 320/2001 Sb., o finanční kontrole nebyla organizaci veřejnosprávní
kontrolou uložena. Kontrola plnění jednotlivých doporučení k odstranění zjištěných nedostatků uvedených
v tomto Protokole v části IV. bude provedena při následující veřejnosprávní kontrole.

Informace o protokolu:
Protokol obsahuje 14 stran a O příloh.
Protokol o kontrole byl vyhotoven dne 31. 3. 2025
Protokol byl vyhotoven ve 3 stejnopisech.

Protokol zpracovala: Mgr. Andrea Navrkalová, kontrolující

Poučení: Proti kontrolnímu zjiětění uvedenému v Protokolu o kontrole může kontrolovaná osoba podat
písemné a zdůvodněné námitky ve lhůtě 15 dnů ode dne převzetí Protokolu o kontrole, na adrese: ÚMČ Brno-
Medlánky, Hudcova 7, 621 00 Brno.

S tímto protokolem byl seznámen a za organizaci převzal dne:

Kontrolující:
(za zřizovatele)

C ^

Mgr. Jakub Cimala
ředitel ZŠ

Mgr. Andrea N^vrk^fová
člen kontrolní skupiny (přizvaná osoba)

Be. Ro/nan Svora,'M&< M PA
vedoucí kontrolní skupiny

Rozdělovník: Stejnopis č. 1 pro kontrolovaný subjekt
Stejnopis č. 2 pro kontrolující
Stejnopis č. 3 pro zřizovatele (spis)



AKTIVA CELKEM

Název položky

Rozvaha

sestavená k 31.12.2024

Mateřská škola Brno, Hudcova 435/47, příspěvková organizace, Hudcova 435/47, 621 00 Brno, 75031957

Aplikován filtr na období (od...do): 0....12

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

ÚČETNÍ OBDOBÍ

1 2

BĚŽNÉ
MINULÉ

3 4

SÚ
Číslo
pol.

BRUTTO KOREKCE NETTO

(v korunách Kč na 2 des. místa)

okamžik sestavení: 30.01.2025

21 796 290,84 9 608 945,24 12 187 345,60 9 614 499,44
14 857 533,88 9 608 945,24 5 248 588,64 2 722 756,65A. Stálá aktiva

30 457,00 30 457,00 0,00 0,00I. Dlouhodobý nehmotný majetek
0,00 0,00 0,00 0,001. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012
0,00 0,00 0,00 0,002. Software 013
0,00 0,00 0,00 0,003. Ocenitelná práva 014
0,00 0,00 0,00 0,004. Povolenky na emise a preferenční limity 015

30 457,00 30 457,00 0,00 0,005. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018
0,00 0,00 0,00 0,006. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019
0,00 0,00 0,00 0,007. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041

0,00 0,00 0,00 0,008. Poskytnuté zálohy na dlouh.nehmot.majetek 051
0,00 0,00 0,00 0,009. Dlouh.nehmotný majetek určený k prodeji 035

14 827 076,88 9 578 488,24 5 248 588,64 2 722 756,65II. Dlouhodobý hmotný majetek
0,00 0,00 0,00 0,001. Pozemky 031
0,00 0,00 0,00 0,002. Kulturní předměty 032

175 693,00 4 526,00 171 167,00 0,003. Stavby 021
6 569 911,64 1 492 490,00 5 077 421,64 2 706 205,404. Samost.hm.movité věci a soub.hm.mov.věcí 022

0,00 0,00 0,00 0,005. Pěstitelské celky trvalých porostů 025
8 081 472,24 8 081 472,24 0,00 0,006. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028

0,00 0,00 0,00 0,007. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029
0,00 0,00 0,00 16 551,258. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042
0,00 0,00 0,00 0,009. Poskytnuté zálohy na dlouh.hmot.majetek 052
0,00 0,00 0,00 0,0010. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036
0,00 0,00 0,00 0,00III. Dlouhodobý finanční majetek
0,00 0,00 0,00 0,001. Maj.účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061
0,00 0,00 0,00 0,002. Maj.účasti v osobách s podstatným vlivem 062
0,00 0,00 0,00 0,003. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063
0,00 0,00 0,00 0,005. Termínované vklady dlouhodobé 068
0,00 0,00 0,00 0,006. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069
0,00 0,00 0,00 0,00IV. Dlouhodobé pohledávky
0,00 0,00 0,00 0,001. Poskytnuté návratné fin.výpomoci dlouhodob. 462
0,00 0,00 0,00 0,002. Dlouhodobé pohl. z postoupených úvěrů 464
0,00 0,00 0,00 0,003. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465
0,00 0,00 0,00 0,005. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469
0,00 0,00 0,00 0,006. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471

6 938 756,96 0,00 6 938 756,96 6 891 742,79B. Oběžná aktiva
64 383,36 0,00 64 383,36 77 630,60I. Zásoby

0,00 0,00 0,00 0,001. Pořízení materiálu 111
64 383,36 0,00 64 383,36 77 630,602. Materiál na skladě 112

CZ NACE: 85100

Zpracováno programem ACE Účto v.4.41.4954 1Strana:



Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

1 2

BĚŽNÉ
MINULÉ

3 4

SÚ
Číslo
pol.

BRUTTO KOREKCE NETTO

0,00 0,00 0,00 0,005. Polotovary vlastní výroby 122
0,00 0,00 0,00 0,006. Výrobky 123
0,00 0,00 0,00 0,007. Pořízení zboží 131
0,00 0,00 0,00 0,008. Zboží na skladě 132
0,00 0,00 0,00 0,009. Zboží na cestě 138
0,00 0,00 0,00 0,0010. Ostatní zásoby 139

1 860 947,86 0,00 1 860 947,86 1 222 636,00II. Krátkodobé pohledávky
0,00 0,00 0,00 0,001. Odběratelé 311

897 916,00 0,00 897 916,00 247 316,004. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314
3 620,00 0,00 3 620,00 3 858,005. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315

0,00 0,00 0,00 0,006. Poskytnuté návratné fin.výpomoci krátkodobé 316
0,00 0,00 0,00 0,009. Pohledávky za zaměstnanci 335
0,00 0,00 0,00 0,0010. Sociální zabezpečení 336
0,00 0,00 0,00 0,0011. Zdravotní pojištění 337
0,00 0,00 0,00 0,0012. Důchodové spoření 338
0,00 0,00 0,00 0,0013. Daň z příjmů 341
0,00 0,00 0,00 0,0014. Ostatní daně,poplat.a jiná obdobná pen.plnění 342
0,00 0,00 0,00 0,0015. Daň z přidané hodnoty 343
0,00 0,00 0,00 0,0016. Pohled.za osobami mimo vybr.vládní instituce 344
0,00 0,00 0,00 0,0017. Pohled.za vybranými ústř.vládními institucemi 346
0,00 0,00 0,00 0,0018. Pohled.za vybranými místn.vlád.institucemi 348
0,00 0,00 0,00 0,00Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 37328.

33 399,86 0,00 33 399,86 45 450,0030. Náklady příštích období 381
0,00 0,00 0,00 0,0031. Příjmy příštích období 385

926 012,00 0,00 926 012,00 926 012,0032. Dohadné účty aktivní 388
0,00 0,00 0,00 0,0033. Ostatní krátkodobé pohledávky 377

5 013 425,74 0,00 5 013 425,74 5 591 476,19III. Krátkodobý finanční majetek
0,00 0,00 0,00 0,001. Majetkové cenné papíry k obchodování 251
0,00 0,00 0,00 0,002. Dluhové cenné papíry k obchodování 253
0,00 0,00 0,00 0,003. Jiné cenné papíry 256
0,00 0,00 0,00 0,004. Termínované vklady krátkodobé 244
0,00 0,00 0,00 0,005. Jiné běžné účty 245

4 863 959,66 0,00 4 863 959,66 5 437 362,909. Běžný účet 241
133 808,08 0,00 133 808,08 140 226,2910. Běžný účet FKSP 243

0,00 0,00 0,00 0,0015. Ceniny 263
0,00 0,00 0,00 0,0016. Peníze na cestě 262

15 658,00 0,00 15 658,00 13 887,0017. Pokladna 261

0,00 0,00 0,00 0,003. Materiál na cestě 119
0,00 0,00 0,00 0,004. Nedokončená výroba 121

Zpracováno programem ACE Účto v.4.41.4954 2Strana:



Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

1 2

SÚČíslo
pol.

555 845,95 1 087 361,41III. Výsledek hospodaření
555 845,95 1 087 361,411. Výsledek hosp.běžného účetního období 493

0,00 0,002. Výsledek hosp.ve schvalovacím řízení 431
0,00 0,003. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432

3 817 517,93 3 614 296,02D. Cizí zdroje
0,00 0,00I. Rezervy
0,00 0,001. Rezervy 441

926 012,00 926 012,00II. Dlouhodobé závazky
0,00 0,001. Dlouhodobé úvěry 451
0,00 0,002. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452
0,00 0,004. Dlouhodobé přijaté zálohy 455
0,00 0,007. Ostatní dlouhodobé závazky 459

926 012,00 926 012,008. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472

378Ostatní krátkodobé závazky38. 15 158,258 420,00
389Dohadné účty pasivní37. 119 400,00130 249,00
384Výnosy příštích období36. 0,000,00
383Výdaje příštích období35. 188 800,18440 030,58
374Krátkodobé přijaté zálohy na transfery32. 0,000,00
349Závazky k vybraným místním vládním institucím20. 0,000,00
347Závazky k vybraným ústředním vládním institucím19. 0,000,00
345Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce18. 0,000,00
343Daň z přidané hodnoty17. 0,000,00
342Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění16. 124 906,00123 123,00
341Daň z příjmů15. 0,000,00
338Důchodové spoření14. 0,000,00
337Zdravotní pojištění13. 199 983,00197 938,00
336Sociální zabezpečení12. 459 297,00460 961,00
333Jiné závazky vůči zaměstnancům11. 0,000,00
331Zaměstnanci10. 1 210 201,001 195 079,00
326Přijaté návratné fin.výpomoci krátkodobé9. 0,000,00
324Krátkodobé přijaté zálohy7. 318 206,00308 825,00
321Dodavatelé5. 52 332,5926 880,35
289Jiné krátkodobé půjčky4. 0,000,00
281Krátkodobé úvěry1. 0,000,00

Krátkodobé závazkyIII. 2 688 284,022 891 505,93

12 187 345,60 9 614 499,44PASIVA CELKEM
8 369 827,67 6 000 203,42C. Vlastní kapitál
5 268 759,96 2 742 927,97I. Jmění účetní jednotky a upravující položky
5 268 759,96 2 742 927,971. Jmění účetní jednotky 401

0,00 0,003. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403
0,00 0,004. Kurzové rozdíly 405
0,00 0,005. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406
0,00 0,006. Jiné oceňovací rozdíly 407
0,00 0,007. Opravy předcházejících účetních období 408

2 545 221,76 2 169 914,04II. Fondy účetní jednotky
55 810,00 55 810,001. Fond odměn 411

144 909,58 164 286,912. Fond kulturních a sociálních potřeb 412
1 546 409,66 559 048,253. Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 413

369 344,58 678 116,614. Rezervní fond z ostatních titulů 414
428 747,94 712 652,275. Fond reprodukce majetku, fond investic 416

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky

Zpracováno programem ACE Účto v.4.41.4954 3Strana:



BĚŽNÉ OBDOBÍ

1 2

Hlavní činnost Hosp. činnost
MINULÉ OBDOBÍ

Hlavní činnost Hosp. činnost

3 4

Číslo
položky

Výkaz zisku a ztráty

sestavený k 31.12.2024

Mateřská škola Brno, Hudcova 435/47, příspěvková organizace, Hudcova 435/47, 621 00 Brno, 75031957

(v korunách Kč na 2 des. místa)

Aplikován filtr na období (od...do): 0....12

Název položky SÚ

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

24 485 162,84 16 849,00 24 172 476,81 13 165,00A. NÁKLADY CELKEM
24 485 162,84 16 849,00 24 172 476,81 13 165,00I. Náklady z činnosti

2 296 149,59 326,00 2 372 266,72 441,001. Spotřeba materiálu 501
986 320,88 6 117,00 1 215 124,62 2 373,002. Spotřeba energie 502

0,00 0,00 0,00 0,003. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503
0,00 0,00 0,00 0,004. Prodané zboží 504
0,00 0,00 0,00 0,005. Aktivace dlouhodobého majetku 506
0,00 0,00 0,00 0,006. Aktivace obéžného majetku 507
0,00 0,00 0,00 0,007. Změna stavu zásob vlastní výroby 508

462 912,33 0,00 236 622,76 0,008. Opravy a udržování 511
9 827,00 0,00 9 250,00 0,009. Cestovné 512

0,00 0,00 0,00 0,0010. Náklady na reprezentaci 513
0,00 0,00 0,00 0,0011. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516

1 184 678,57 2 756,00 876 645,72 271,0012. Ostatní služby 518
13 892 435,00 7 650,00 13 980 740,00 10 080,0013. Mzdové náklady 521

4 582 133,00 0,00 4 615 913,00 0,0014. Zákonné sociální pojištění 524
58 095,00 0,00 56 542,00 0,0015. Jiné sociální pojištění 525

279 524,58 0,00 377 106,56 0,0016. Zákonné sociální náklady 527
0,00 0,00 0,00 0,0017. Jiné sociální náklady 528
0,00 0,00 0,00 0,0018. Daň silniční 531
0,00 0,00 0,00 0,0019. Daň z nemovitostí 532
0,00 0,00 0,00 0,0020. Jiné daně a poplatky 538
0,00 0,00 0,00 0,0022. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541
0,00 0,00 0,00 0,0023. Jiné pokuty a penále 542
0,00 0,00 0,00 0,0024. Dary a jiná bezúplatná předání 543

1 391,14 0,00 0,00 0,0025. Prodaný materiál 544
1 643,62 0,00 0,00 0,0026. Manka a škody 547

0,00 0,00 0,00 0,0027. Tvorba fondů 548
354 701,00 0,00 210 406,00 0,0028. Odpisy dlouhodobého majetku 551

0,00 0,00 0,00 0,0029. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552
0,00 0,00 0,00 0,0030. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553
0,00 0,00 0,00 0,0031. Prodané pozemky 554
0,00 0,00 0,00 0,0032. Tvorba a zúčtování rezerv 555
0,00 0,00 0,00 0,0033. Tvorba a zúčtování opravných položek 556
0,00 0,00 0,00 0,0034. Náklady z vyřazených pohledávek 557

120 194,00 0,00 205 824,53 0,0035. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558
255 157,13 0,00 16 034,90 0,0036. Ostatní náklady z činnosti 549

0,00 0,00 0,00 0,00II. Finanční náklady
0,00 0,00 0,00 0,001. Prodané cenné papíry a podíly 561
0,00 0,00 0,00 0,002. Úroky 562
0,00 0,00 0,00 0,003. Kurzové ztráty 563
0,00 0,00 0,00 0,004. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564
0,00 0,00 0,00 0,005. Ostatní finanční náklady 569
0,00 0,00 0,00 0,00III. Náklady na transfery
0,00 0,00 0,00 0,001. Náklady vybraných ústředních vládních institucí na transfery 571
0,00 0,00 0,00 0,002. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 572
0,00 0,00 0,00 0,00V. Daň z příjmů
0,00 0,00 0,00 0,001. Daň z příjmů 591
0,00 0,00 0,00 0,002. Dodatečné odvody daně z příjmů 595

okamžik sestavení: 30.01.2025

CZ NACE: 85100

Zpracováno programem ACE Účto v.4.41.4954 1Strana:



BĚŽNÉ OBDOBÍ
Hlavní činnost Hosp. činnost

MINULÉ OBDOBÍ
Hlavní činnost Hosp. činnost

Číslo
položky Název položky SÚ

1 2 3 4

25 035 333,79 22 524,00 25 257 405,22 15 598,00B. VÝNOSY CELKEM
3 378 666,76 22 524,00 2 803 746,64 15 598,00I. Výnosy z činnosti

0,00 0,00 0,00 0,001. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601
1 741 416,00 0,00 1 754 628,00 0,002. Výnosy z prodeje služeb 602

0,00 4 040,00 0,00 3 542,003. Výnosy z pronájmu 603
0,00 0,00 0,00 0,004. Výnosy z prodaného zboží 604

1 059 547,00 12 326,00 953 368,00 12 056,008. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609
0,00 0,00 0,00 0,009. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641
0,00 0,00 0,00 0,0010. Jiné pokuty a penále 642
0,00 0,00 0,00 0,0011. Výnosy z vyřazených pohledávek 643

1 391,00 0,00 0,00 0,0012. Výnosy z prodeje materiálu 644
0,00 0,00 0,00 0,0013. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645
0,00 0,00 0,00 0,0014. Výnosy z prodeje dlouhodob. hm. majetku kromě pozemků 646
0,00 0,00 0,00 0,0015. Výnosy z prodeje pozemků 647

573 912,33 0,00 95 050,00 0,0016. Čerpání fondů 648
2 400,43 6 158,00 700,64 0,0017. Ostatní výnosy z činnosti 649

0,00 0,00 0,00 0,00II. Finanční výnosy
0,00 0,00 0,00 0,001. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661
0,00 0,00 0,00 0,002. Úroky 662
0,00 0,00 0,00 0,003. Kurzové zisky 663
0,00 0,00 0,00 0,004. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664
0,00 0,00 0,00 0,006. Ostatní finanční výnosy 669

21 656 667,03 0,00 22 453 658,58 0,00IV. Výnosy z transferů
0,00 0,00 0,00 0,001. Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů 671

21 656 667,03 0,00 22 453 658,58 0,002. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672
0,00 0,00 0,00 0,00C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

550 170,95 5 675,00 1 084 928,41 2 433,001. Výsledek hospodaření před zdaněním -
550 170,95 5 675,00 1 084 928,41 2 433,002. Výsledek hospodaření běžného účetního období -

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky

Zpracováno programem ACE Účto v.4.41.4954 2Strana:



Příloha

sestavená k 31.12.2024

Mateřská škola Brno, Hudcova 435/47, příspěvková organizace, Hudcova 435/47, 621 00 Brno, 75031957

Aplikován filtr na období (od...do): 0....12

ZÁKLADNÍ

(v korunách Kč na 2 des. místa)
okamžik sestavení: 30.01.2025

CZ NACE: 85100

A. 1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona  (TEXT)

Účetní jednotka nemá informaci o skutečnostech, které by ji omezovaly nebo ji zabraňovaly nepřetržitě pokračovat v činnosti.

A. 2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona  (TEXT)

Účetní jednotka neprovedla změny uspořádání a označování položek rozvahy a výkazu zisku a ztráty a jejich obsahové vymezení ani změny
způsobů oceňování oproti minulému účetnímu období.

A. 3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona  (TEXT)

Účetní jednotka vede účetnictví v souladu se zákonem č.563/1991 Sb., o účetnictví, vyhláškou č.410/2009 Sb. a Českými účetními standardy pro
některé vybrané účetní jednotky č. 701-710, a to v plném rozsahu. Účtový rozvrh organizace je vypracován v souladu se směrnou účtovou
osnovou.
Organizace používá ke své činnosti majetek ve vlastnictví zřizovatele předaný ji k hospodaření a vlastní majetek, který vede v účetnictví odděleně.
Cizí majetek (vypůjčený) je veden na podrozvahových účtech a evidován odděleně v majetkové evidenci .
Dlouhodobý majetek je oceněn pořizovací cenou, reprodukční pořizovací cenou nebo vlastními náklady a to podle způsobu pořízení majetku, je
odepisován měsíčně rovnoměrným způsobem v souladu s odpisovým plánem schváleným zřizovatelem . Účetní jednotka používá i majetek plně
odepsaný ( z důvodu způsobu odpisování do 31.12.2012).
Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovacími cenami. Zásoby potravin jsou účtovány způsobem A,  zásoby čisticích prostředků jsou účtovány
způsobem B.
Organizace využívá účtování časového rozlišení u operací náležejících do více účetních období.
Způsob účtování nákladů a výnosů mezi hlavní a doplňkovou činností se řídí účetní směrnicí k doplňkové činnosti.
Fond investic je tvořen ve výši odpisů snížených o odpisy kryté výnosy z titulu časového rozlišení přijatých investičních transferů.



Příloha

sestavená k 31.12.2024

Mateřská škola Brno, Hudcova 435/47, příspěvková organizace, Hudcova 435/47, 621 00 Brno, 75031957

Aplikován filtr na období (od...do): 0....12

ZÁKLADNÍ

Název položky

Majetek  a závazky účetní jednotky

Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů

Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek

Krátkod.podm.pohledávky z transferů a krátkod.podm. závazky z transferů

Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek

Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů

58 204 256,19
0,00

1 083 546,86
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

57 964 565,56
0,00

1 087 006,86
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00

Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou
Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou

Krátkod. podm.pohl.z důvodu užívání majetku jinou osobou na zákl.smlouvy o výpůjčce
Dlouhod. podm.pohl.z důvodu užívání majetku jinou osobou na zákl.smlouvy o výpůjčce

Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv

Krátkod. podm.pohl. z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů
Dlouhod. podm. pohl. z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů
Další podmíněné pohledávky
Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku

Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv

Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou

Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku

Vyřazené pohledávky

Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění
Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům
Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům

Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení

Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní
Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní

Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení

P.I.
1.
2.
3.

1.
2.

P.II.

4.
5.
6.

7.
8.
9.

1.
2.
3.

Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ
Podroz.

účet
Číslo

položky

10.

P. IV.

901
902
905

911
912

921
922

924
925
926

931

933
932

934
939
941
942
943
944
945
947
948

P.III.

4.
5.
6.

1.
2.
3.

11.
12.

923

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

(v korunách Kč na 2 des. místa)
okamžik sestavení: 30.01.2025

Vyřazené závazky 0,00
57 120 709,33

0,00
56 877 558,70Ostatní majetek

4.
5.

906
909

Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů
Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 0,00

0,00
0,00
0,00

3.
4.

913
914

Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů
Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 0,00

0,00
0,00
0,00

5.
6.

915
916

CZ NACE: 85100



Název položky

Dlouhodobé podm.pohled.z transferů a dlouhod.podm.závazky z transferů

Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů

Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů

Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů

Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů

Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv

Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku

Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv

Další podmíněné závazky

Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku

Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů

Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových
Dlouhod.podm.záv.vyplýv.z práv.předpisů a další činn.moci zákonod.,výkonné,soudní
Krátkod.podm.záv.vyplýv.z práv.předpisů a další činn.moci zákonod.,výkonné,soudní

Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních
Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních

P.V.

Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení

1.
2.
3.
4.
5.

P.VII.

7.
8.
9.

6.

Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ
Podroz.

účet
Číslo

položky

10.

Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení

951
952
953
954
955
956

971

973
972

974

978
979
981
982
983
984
985
986

4.
5.
6.

1.
2.
3.

11.
12.

0,00 0,00

Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům

Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účtyP.VIII.

5. 58 204 256,19 57 964 565,56999

Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva1. 0,00 0,00991
Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva2. 0,00 0,00992
Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva3. 0,00 0,00993
Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva4. 0,00 0,00994

Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku

Dlouhod.podm.závazky z důvodu užív.cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce

Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu

Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu

Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu

Krátkod.podm.závazky z důvodu užív.cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Krátkod. podm.závazky z důvodu užív.cizího majetku nebo jeho převz.z jiných důvodů
Dlouhod. podm.závazky z důvodu užív.cizího majetku nebo jeho převz.z jiných důvodů

Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu

P.VI.
1.
2.
3.
4.
5.
6.

961
962
963
964
965
966
967
968

7.
8.

0,00
0,00

0,00
0,00Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu

Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975
976

13.
14.



Příloha

sestavená k 31.12.2024

Mateřská škola Brno, Hudcova 435/47, příspěvková organizace, Hudcova 435/47, 621 00 Brno, 75031957

Aplikován filtr na období (od...do): 0....12

ZÁKLADNÍ

(v korunách Kč na 2 des. místa)

okamžik sestavení: 30.01.2025

CZ NACE: 85100

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)

Účetní jednotka byla zapsána do obchodního rejstříku vedeného u Krajského soudu v Brně  dne 23.8.2003, pod spisovou značkou Pr 873,
zřizovatelem je Statutární město Brno městská část Brno - Medlánky.



Příloha č. 5 - Příloha

sestavená k 31.12.2024

Mateřská škola Brno, Hudcova 435/47, příspěvková organizace, Hudcova 435/47, 621 00 Brno, 75031957

Aplikován filtr na období (od...do): 0....12

ZÁKLADNÍ

(v korunách Kč na 2 des. místa)

okamžik sestavení: 30.01.2025

CZ NACE: 85100

A. 6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona  (TEXT)

Ke dni sestavení účetní závěrky nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v účetní závěrce  a přitom mají vliv na finanční
situaci účetní jednotky.



Příloha č. 5 - Příloha

sestavená k 31.12.2024

Mateřská škola Brno, Hudcova 435/47, příspěvková organizace, Hudcova 435/47, 621 00 Brno, 75031957

Aplikován filtr na období (od...do): 0....12

ZÁKLADNÍ

(v korunách Kč na 2 des. místa)

okamžik sestavení: 30.01.2025

CZ NACE: 85100

B. 1. Informace podle § 66 odst. 6 (TEXT)

K podmíněnému nabytí právních účinků vkladu do katastru nemovitostí nedošlo.

B. 2. Informace podle § 66 odst. 8 (TEXT)

Fond investic je zcela finančně pokryt. O odpisech je účtováno měsíčně.

B. 3. Informace podle § 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT)

U účetní jednotky daná situace nenastala.   0,00



Příloha

sestavená k 31.12.2024

Mateřská škola Brno, Hudcova 435/47, příspěvková organizace, Hudcova 435/47, 621 00 Brno, 75031957

Aplikován filtr na období (od...do): 0....12

ZÁKLADNÍ

(v korunách Kč na 2 des. místa)

okamžik sestavení: 30.01.2025

CZ NACE: 85100

Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období
Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti

0,00
0,00

0,00
0,00

C.1.
C.2.

Název položky
BĚŽNÉ MINULÉ

Číslo
položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"



Příloha

sestavená k 31.12.2024

Mateřská škola Brno, Hudcova 435/47, příspěvková organizace, Hudcova 435/47, 621 00 Brno, 75031957

Aplikován filtr na období (od...do): 0....12

ZÁKLADNÍ

okamžik sestavení: 30.01.2025
(v korunách Kč na 2 des. místa)

CZ NACE: 85100

E. 1. Doplňující informace k položkám rozvahy

ČástkaK položce Doplňující informace

 Dohadná položka na výnos z transferu JAK Šablony I.B.II.32. 926 012,00

Zůstatek nespotřebovaných prostředků z JAK I. činí 323 050,58Kč.C.II.4. 369 344,58

Přijatá záloha na transfer JAK I.D.II.8. 926 012,00

Přijaté faktury za služby a energie roku 2024 vystavené v roce 2025.D.III.35. 440 030,58

Dohadné položky na služby roku 2024.D.III.37. 130 249,00



Příloha

sestavená k 31.12.2024

Mateřská škola Brno, Hudcova 435/47, příspěvková organizace, Hudcova 435/47, 621 00 Brno, 75031957

Aplikován filtr na období (od...do): 0....12

ZÁKLADNÍ

okamžik sestavení: 30.01.2025

(v korunách Kč na 2 des. místa)

CZ NACE: 85100

E. 2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce ČástkaDoplňující informace

Náhrady za PN jsou  celkem 176 146 Kč a to ze SR ve výši  166 470 Kč a z prostředků JAK I. ve výši 9
676 Kč.

A.I.13. 13 900 085,00

Příděl na FKSP činí 138 689,85 Kč, BOZP a PO činí 9 316 Kč, lékářské prohl.2 100 Kč, prac.oděvy 40
713,41 Kč, závodní stravování 29 736 Kč a semináře činí 58 969,32 Kč.

A.I.16. 279 524,58

Odprodej potravin zaměstnanci.A.I.25. 1 391,14

Likvidace ve skladě - prošlé potraviny.A.I.26. 1 643,62

Pojištění majetku a jiných rizik činí 20 192 Kč, odvod zák.podílu do SR 13 533 Kč a provozní náklady
stravování dětí činí 221 432 Kč.

A.I.36. 255 157,13

Odrodej potravin zaměstnanci.B.I.12. 1 391,00

Čerpáno z RF z darů 11 000 Kč na nákup majetku. Z FI čerpáno na opravy 462 912,33 Kč. Z FO na
odměny 100 000 Kč.

B.I.16. 573 912,33

Výnos za sběr papíru 158 Kč, odpis nevrácených čipů 2 400 Kč a výnos za zřízení veřejného místa
zpětného odběru 6 000 Kč.

B.I.17. 8 558,43

Výnos z příspěvku na provoz od zřizovatele činí 3 540 000 Kč, výnos z transferu UZ33353 činí  17 807
895 Kč , výnos z transferu JAK I. činí 308 772,03 Kč.

B.IV.2. 21 656 667,03



Příloha

sestavená k 31.12.2024

Mateřská škola Brno, Hudcova 435/47, příspěvková organizace, Hudcova 435/47, 621 00 Brno, 75031957

(v korunách Kč na 2 des. místa)

Aplikován filtr na období (od...do): 0....12

ZÁKLADNÍ

Fond kulturních a sociálních potřeb

okamžik sestavení: 30.01.2025

CZ NACE: 85100

Položka

Počáteční stav fondu k 1.1.

Půjčky na bytové účely

Tvorba fondu

Peněžní a jiné dary určené do fondu

Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992

Čerpání fondu

164 286,91
138 689,85

0,00
0,00
0,00

158 067,18
0,00

24 815,00
14 560,00
3 698,00

0,00
8 000,00

78 600,00
0,00

28 394,18

Stravování
Rekreace

Sociální výpomoci a půjčky
Poskytnuté peněžní dary
Úhrada příspěvku na penzijní připojištění
Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění
Ostatní užití fondu
Konečný stav fondu

Kultura, tělovýchova a sport

Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu

A.I.

1.
2.
3.

A.II.

4.
5.
6.
7.
8.
9.

1.
2.
3.

BĚŽNÉ
ÚČETNÍ OBDOBÍČíslo

A.IV.

A.III.

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

144 909,58

Název

Základní příděl

4.
Ostatní tvorba fondu5.

138 689,85

0,00



Příloha

sestavená k 31.12.2024

Mateřská škola Brno, Hudcova 435/47, příspěvková organizace, Hudcova 435/47, 621 00 Brno, 75031957

(v korunách Kč na 2 des. místa)
Aplikován filtr na období (od...do): 0....12

Rezervní fond

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ZŘIZOVANÉ ÚZEMNÍMI SAMOSPRÁVNÝMI CELKY A SVAZKY OBCÍ

okamžik sestavení: 30.01.2025

CZ NACE: 85100

Položka

Počáteční stav fondu k 1.1.

Peněžní dary - neúčelové

Tvorba fondu

Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv

Zlepšený výsledek hospodaření

Peněžní dary - účelové

1 237 164,86
998 361,41
987 361,41

0,00
0,00
0,00

11 000,00
0,00

319 772,03
0,00

0,00
0,00
0,00

319 772,03
1 915 754,24

Čerpání fondu
Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření
Úhrada sankcí
Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele
Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady

Konečný stav fondu

Ostatní tvorba

Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie

D.I.
D.II.

4.
5.
6.

1.
2.
3.

BĚŽNÉ
ÚČETNÍ OBDOBÍČíslo

D.IV.

D.III.

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Název

Ostatní  čerpání
4.
5.

1.
2.
3.



Příloha

sestavená k 31.12.2024

Mateřská škola Brno, Hudcova 435/47, příspěvková organizace, Hudcova 435/47, 621 00 Brno, 75031957

(v korunách Kč na 2 des. místa)
Aplikován filtr na období (od...do): 0....12

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ZŘIZOVANÉ ÚZEMNÍMI SAMOSPRÁVNÝMI CELKY A SVAZKY OBCÍ

Fond investic

okamžik sestavení: 30.01.2025

CZ NACE: 85100

Položka

Počáteční stav fondu k 1.1.

Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů

Tvorba fondu

Investiční dotace ze státních fondů a jiných veřejných rozpočtů

Peněžní prostředky ve výši odpisů hmot. a nehm.dlouhodob.majetku prováděné podle zřiz.schváleného odpis.plánu

Ve výši příjmů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku

712 652,27
354 701,00
354 701,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

638 605,33
175 693,00

428 747,94

Ve výši příjmů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace
Převody z rezervního fondu
Čerpání fondu
Pořízení a tech.zhodnocení hmot.a nehm.dlouhodob.majetku,s výjimkou drobného hm.a nehm.dlouhodob.majetku

Konečný stav fondu

Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele

F.I.
F.II.

4.
5.
6.
7.

1.
2.
3.

BĚŽNÉ
ÚČETNÍ OBDOBÍČíslo

F.IV.

F.III.

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Název

1.
0,00Úhrada investičních úvěrů nebo půjček2.
0,00Odvod do rozpočtu zřizovatele3.

462 912,33Navýšení peněž.prostředků určených na financování údržby a oprav majetku,který PO používá pro svou činnost4.



Příloha

sestavená k 31.12.2024

Mateřská škola Brno, Hudcova 435/47, příspěvková organizace, Hudcova 435/47, 621 00 Brno, 75031957

(v korunách Kč na 2 des. místa)
Aplikován filtr na období (od...do): 0....12

ZÁKLADNÍ

Stavby

okamžik sestavení: 30.01.2025

CZ NACE: 85100

Název položky

Stavby

Jiné inženýrské sítě

Jiné nebytové domy a nebytové jednotky

Bytové domy a bytové jednotky

Komunikace a veřejné osvětlení

175 693,00
0,00

175 693,00
0,00
0,00
0,00
0,00Ostatní stavby

Budovy pro služby obyvatelstvu

G.

G.4.
G.5.
G.6.

G.1.
G.2.
G.3.

BĚŽNÉČíslo
položky

4 526,00
0,00

4 526,00
0,00
0,00
0,00
0,00

171 167,00
0,00

171 167,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

NETTO

ÚČETNÍ OBDOBÍ

KOREKCEBRUTTO
MINULÉ

G. Doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy



Příloha

sestavená k 31.12.2024

Mateřská škola Brno, Hudcova 435/47, příspěvková organizace, Hudcova 435/47, 621 00 Brno, 75031957

(v korunách Kč na 2 des. místa)
Aplikován filtr na období (od...do): 0....12

ZÁKLADNÍ

Pozemky

okamžik sestavení: 30.01.2025

CZ NACE: 85100

Název položky

Pozemky

Ostatní pozemky

Zahrady, pastviny, louky, rybníky

Stavební pozemky

Zastavěná plocha

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Lesní pozemky

H.

H.4.
H.5.

H.1.
H.2.
H.3.

BĚŽNÉČíslo
položky

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

NETTO

ÚČETNÍ OBDOBÍ

KOREKCEBRUTTO
MINULÉ

H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

sestavená k 31.12.2024

Mateřská škola Brno, Hudcova 435/47, příspěvková organizace, Hudcova 435/47, 621 00 Brno, 75031957

Aplikován filtr na období (od...do): 0....12

ZÁKLADNÍ

okamžik sestavení: 30.01.2025 (v korunách Kč na 2 des. místa)

CZ NACE: 85100



Příloha č. 5

sestavená k 31.12.2024

Mateřská škola Brno, Hudcova 435/47, příspěvková organizace, Hudcova 435/47, 621 00 Brno, 75031957

Aplikován filtr na období (od...do): 0....12

ZÁKLADNÍ

(v korunách Kč na 2 des. místa)
okamžik sestavení: 30.01.2025

CZ NACE: 85100

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky



Statutární město Brno
Městská část Brno-Medlánky
IČO: 44992785, Hudcova 7, 621 00 Brno

SP. ZN.: S-MCBMED/02367/2025
C. J.: MCBMED/02367/2025-3

VYŘIZUJE: Be. Roman Svora, MBA, MPA
PRACOVIŠTĚ/TEL.: Hudcova 7, Brno, 538 706 254

Brno 31. 3. 2025

PROTOKOL

o výsledku veřejnosprávní kontroly č. 02/25

vypracovaný dle § 12 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění.

Pověření k výkonu veřejnosprávní kontroly ze dne 12. 3. 2025, č. j.: MCBMED/02367/2025/2, v souladu s § 9
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, vydal vedoucí
kontrolního orgánu dle § 4 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) a kontrola byla provedena
v souladu s § 13 odst. 1 zákona o finanční kontrole.

l. Úvodní údaje

Kontrolní orgán:

Subjekt kontroly:

Statutární město Brno, Městská část Brno-Medlánky, Hudcova 7, 621 00 Brno,
IČO: 44992785

Mateřská škola Brno, Hudcova 435/47, příspěvková organizace, IČO: 75031957

Předmět kontroly: Hospodaření s veřejnými prostředky poskytnutými z rozpočtu zřizovatele

Kontrolované období: rok 2024

Kontrola na místě se uskutečnila: Mateřská škola Brno, Hudcova 435/47, příspěvková organizace,
Hudcova 47, 621 00 Brno

Termín kontroly: Kontrola byla zahájena předložením písemného pověření ke kontrole vedoucímu orgánu
kontrolovaného subjektu dne 31. 3. 2025, následně byla téhož dne provedena veřeinosprávní kontrola na
místě organizace, jejíž součástí byl i poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení protokolu o kontrole

Kontrolující:
Mgr. Andrea Navrkalová, auditorka ŮMČ Brno-střed, přizvaná osoba (pro odbornou oblast)
Be. Roman Svora, MBA, MPA, tajemník ÚMČ Brno-Medlánky

Kontrolovaný subjekt zastupovala:
Mgr. Iva Tomášková, ředitelka MS

Kontrolní zjištění, doporučení k odstranění nedostatků a další doporučení jsou součástí tohoto
protokolu v části IV. Výsledek kontroly, u jednotlivých kontrolovaných oblastí.



-2-

II. Obecné údaje

Zřizovací listina:

Způsob zřízení:

Forma organizace:

datum vzniku: 1. 1. 2003
poslední aktualizace zřizovací listiny (dále jen ZL) - Příloha 6. 1 keZL
Smlouva o výpůjčce byla schválena na ZMČ Brno-Medlánky dne 13.12. 2017
a dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce byl schválen na ZMČ Brno-Medlánky
dne 14. 2. 2024.

dle § 84 zákona č. 128/2000 Sb, o obcfch a dle § 27 zákona č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů

příspěvková organizace

Obchodní rejstřík: příspěvková organizace je zapsána do veřejného rejstříku

Statutární orgán:

Účel a předmět činnosti:

Vymezení majetku:

Investiční činnost dle ZL:

ředitelka MS nebo jí jmenovaný zástupce

hlavní činnost dle ZL

mateřská škola: poskytování předškolního vzdělávání dětem, její činnost
se řídí školským zákonem 6. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších právních
předpisů
školní jídelna: zajištění školního stravování, její činnost se řídí ěkolským
zákonem 6. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších právních předpisů
školní jídelna-výdejna: v rámci školního stravování vydává jídla, která
připravuje jiný provozovatel stravovacích služeb, její činnost se řídí
školským zákonem 6. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších právních
předpisů
závodní stravování

doplňková činnost dle ZL
pořádání odborných kurzů, školení, a jiných vzdělávacích akcf, včetně
lektorské činnosti
mimoškolní výchova a vzdělávání
pořádání kulturních produkcí, zábav a provozování zařízení sloužících
k zábavě
nájmy nebytových prostor

movitý majetek byl příspěvkové organizaci předán k
hospodářskému využití dle ZL
nemovitý majetek zapisovaný do katastru nemovitostí byl příspěvkové
organizaci převeden na základě smlouvy o výpůjčce
příspěvkové organizaci dle ZL dává zřizovatel svůj předchozí souhlas
přijímat finanční dary účelově neurčené do hodnoty 40 tis. Kč
v jednotlivém případě, soupis přislíbených darů účelově určených
předloží organizace vždy k poslednímu dni čtvrtletí zřizovateli pro
vyžádání jeho souhlasu, aby bylo naplněno ustanovení § 39 zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších právních předpisů

investiční činnosti financované z fondu investic příspěvkové organizace
v hodnotě nad 100 tis. Kč bez DPH v jednotlivých případech může organizace
realizovat pouze po předchozím schválení investičního záměru zřizovatelem



-3-

III. Kontrola vycházela z těchto předpisů, dokladů a materiálů

•

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví a jeho prováděcí vyhláška č. 410/2009 Sb.
České účetní standardy 701-710
Zákon č. 320/2001 Sb, o finanční kontrole ve veřejné správě a jeho prováděcí vyhláška č. 416/2004 Sb.
Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů
Zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě
Zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a nařízení GDPR
Zákon 6. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím
Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek
Zákon 6. 340/2015 Sb., o registru smluv
Zákon 6. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů
Vyhláška é. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků
Zřizovací listina příspěvkové organizace (dále také ZL) její dodatky a ostatní metodiky ze strany
zřizovatele

Směrnice příspěvkové organizace
Účetní výkazy, hlavní kniha, pokladní kniha, účetní deník a účetní doklady organizace a další
Inventarizace majetku a závazků k 31.12.2024

IV. Výsledek kontroly

1. Kontrola nápravných opatření z minulé kontroly
Při minulé kontrole zřizovatele bylo příspěvkové organizaci doporučeno následující:
a) Doplnit do Plánu inventur dle vyhlášky č. 270/2010 Sb., § 5 (2) - okamžik, ke kterému se zjišťují skutečné

stavy.
b) Dodržovat § 30 a§ 31 zákona é. 250/2000 Sb.:

„§ 30 (2) Rezervní fond, s výjimkou účelově určených peněžních darů a prostředků převedených podle § 28 odst. 6,
používá příspěvková organizace
a) k dalšímu rozvoji své činnosti,
b) k časovému překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady,
c) k úhradě případných odvodů a penále uložených jí za porušení rozpočtové kázně,
d) k úhradě své ztráty za předchozí léta.
(4) Zřizovatel může dát příspěvkové organizaci souhlas k tomu, aby část svého rezervního fondu, s výjimkou účelově
určených peněžních darů a prostředků převedených podle § 28 odst. 6, použila k posílení svého fondu investic.
§ 31 (2) Fond investic příspěvkové organizace se používá ... k odvodu do rozpočtu zřizovatele. pokud takový odvod
uložil..."

c) Dodržovat metodiku MVČR: „U smluv s opakujícím se plněním uzavřených na dobu neurčitou doporučujeme počítat
hodnotu smlouvy jako součet plnění za období 5 let, a to v souladu se zákonem č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku,
ve znění pozdějších předpisů."

Zjištění a další doporučení k odstranění nedostatků:
Veřejnosprávní kontrolou ze dne 31 . 3. 2025 bylo ověřeno přijetí výše uvedených doporučení ze strany MS:

byla přijata doporučení: a), b), c)
částečně byla přijata doporučení:
nebyla přijata doporučení, a proto jsou i nadále doporučena:

2. Vnitřní směrnice školy
Účetní jednotka stanovila v rámci vymezených norem své vnitřní organizační směrnice, které upravují
hospodaření organizace. Organizací byly předloženy následující:
- Pravidla pro zadávání a výběr dodavatelů veřejných zakázek a dodatek
- Směrnice k používání FKSP
- Směrnice pro provedení inventarizace majetku a závazků
- Směrnice k vedení pokladny
- Účetní směrnice:
č. 1 - Aktuální účtový rozvrh vč. číselníku dokladů a používaných symbolů uč. knihy a forma jejich vedení
č. 2- Směrnice pro účtování a odpisování majetku, operativní evidence



-4-

c. 3 - Směrnice pro časové rozlišování nákladů a výnosů, výdajů a příjmů, včetně dohadných položek
č. 4- Směrnice k fondovému hospodaření
č. 5- Směrnice pro evidenci, účtování a oceňování zásob
č. 6- Směrnice pro účtování transferů
6.7 - Směrnice pro poskytování a účtování cestovních náhrad
č. 8- Směrnice pro účtování zákonného pojištění pracujících
č. 9- Směrnice pro účtování cenin
č. 10 - Směrnice pro účtování zákonných odvodů k jubileu z FKSP
č. 11 - Směrnice pro účtování přijatých prostředků od rodičů na akce dětí
č. 12 - Směrnice pro účtování doplňkové činnosti
c. 13 - Finanční kontrola a oběh účetních dokladů

Zjištěné nedostatky a doporučení k odstranění nedostatků:
Nebyly zjištěny nedostatky.

3. Účetní knihy, účetnictví

Účetnictví je k 31. 12. 2024 zpracováno účetním softwarem ACE Úcto, účetnictví provádí externí účetní -
p. Giblová Marcela. Účetní program vyhovuje požadavkům zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví
a prováděcí vyhlášce č. 410/2009 Sb., i Českým účetním standardům.

3.1. Účetní výkazy a zpracování účetní závěrky

Řádná účetní závěrka je sestavována podle § 18 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. Účetní závěrka za rok
2023 byla schválena 39. RMČ Brno-Medlánkv dne 19. 2. 2024 a byla doručena do veřejného rejstříku dne
21. 7. 2024 dle § 21a, zákona o účetnictví.
Účetní závěrka za rok 2024 by měla být po jejím schválení dle § 21a, zákona o účetnictví doručena do
veřej něho rejstříku do 31. 12.2025.
Závěrka je nedílný celek a tvoří ji rozvaha, výkaz zisku a ztráty, přílohy. Je dodržena vazba mezi výkazem
zisku a ztráty, rozvahou a hlavní knihou. V hlavní knize jsou uváděny zůstatky účtů k 31. 12. 2024.

Zjištěné nedostatky a doporučení k odstranění nedostatků:
Nebyly zjištěny nedostatky.

3.2. Účetní doklady

V kontrolovaném období byla provedena kontrola níže uvedených účetních dokladů - průkaznosti účetních
záznamů a obsahu náležitostí dle § 11 a 12 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, věznění pozdějších
předpisů:

druh dokladu č. dokladu od - č. dokladu do -
Pokladna - výdej VPD200/2024 VPD304/2024
Pokladna - příjem PPD30/2024 PPD64/2024
Platby kartou PK01/2024 PK31/2024
Faktury přijaté MS, ŠJ, FKSP FP300/2024 FP530/2024
Faktury vydané MS (DC) FV001/2024 FV005/2024

Všechny výše uvedené účetní doklady obsahují náležitosti dle§ 11 a§ 12 zákona č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví, ve zněnf pozdějěích předpisů.
Vsechnv^redlozené knihy isoiLvedeny v uspořádané číselné řadě.

Fyzický stav BÚ k 31.12.2024 -
Evidenční/účetní stav účtu (241) k 31.12.2024 -

Fyzický stav účtu FKSP k 31.12.2024 -
Evidenční/účetní stav účtu FKSP (243) k 31.12.2024 -

Fyzický stav pokladny k 31.12.2024 -
Evidenční/účetní stav pokladny k 31.12.2024 -

4.863.959,66 Kč
4.863.959.66 Ke

133.808,08 Kč
133.808,08Kč

15.658,00 K6
15.658.00 K6



-5-

Zjištěné nedostatky a doporučení k odstranění nedostatků:
Nebyly zjištěny nedostatky.

3.3. Majetek a jeho inventarizace
Majetek pořízený v období 01/2024-12/2024 je oceněný a zaúčtovaný dle zákona č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví a vyhlášky é. 410/2009 Sb. Příspěvková organizace v tomto období tvořila odpisy, dle schváleného
(případně) upraveného odpisového plánu.

Odpisy
Schválený

odpisový plán*
v Kč

Výše odpisů (551)
v Kč

Pnrůstek do
fondu investic

v Kč

Výše snížení fondu investic
výsledkově (SÚ 649)

v Kč
k 31.12.2024 354.701,00 354.701,00 354.701,00 0,00

*1*po úpravách
odpisový plán na rok 2024 byl schválený na 35. schůzi RMČ Brno-Medlánky dne 20.12.2023
žádost o změnu odpisového plánu č. 1 ze dne 22.03.2024 ve výši 350.175 K6 schválila RMC Brno-Medlánky
(bezúplatný převod majetku - pračka a sušička BP, modulární stavba BP, herní prvky BP)
žádost o změnu odpisového plánu 6. 2 ze dne 24.09.2024 ve výši 354.701 Kč schválila RMC Brno-Medlánky
(zařazení nového majetku: stropní kazetové podhledy a magnety - požární únikový systém).

Nemovitý majetek zapisovaný do katastru nemovitostí byl příspěvkové organizaci převeden na základě
smlouvy o výpůjčce a je veden k 31. 12. 2024 na podrozvahovém účtu 909 ve výši 57.120.709,33 Kč.
10. RMČ Brno-Medlánky schválila Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce (28. 2. 2024), schváleno ZMČ dne 14.
2. 2024: úprava ČI. II, nemovité věci, které již nejsou předmětem výpůjčky: 568/103, 104, 105, 106 a podíl ve
výši 1/9 na 568/153, ostatní nemovitosti zůstávají ve výpůjčce MS dle Přílohy č. 1 ke smlouvě o výpůjčce
(aktualizovaná tímto dodatkem).
Pozn.: hodnota výpůjčky v účetnictví (účet 909) nebyla k 31.12.2024 ponížena, neboť MČ k datu kontroly MS
nesdělila hodnotu majetku, který již není předmětem výpůjčky (věc je řešena s pracovnicí ŮMČ).

Inventarizace majetku a závazků se v MS řídí Směrnicí k provádění majetku a závazků.

V roce 2024 proběhla inventarizace v organizaci takto:
byl zpracován Příkaz ředitele školy včetně Plánu inventur dne 10.12.2024
včetně Přílohy A - Seznam a popis inventarizačních identifikátorů (§ 3 odst. 2b vyhl. č. 270/2010 Sb.) a Přílohy B -
Seznam účtů a způsob provedení inventury
proběhlo proškolení inventarizační komise dne 10.12.2024

fyzická inventura: od 18.12.2024 do 31.01.2025
okamžik, ke kterému se zjišťovaly skutečné stavy: 31.12.2024

dokladová inventura: od 18.12.2024 do 31.01.2025
rozvahový den: 31.12.2024

vypracování inventarizační zprávy: 31.01.2025, přílohou jsou inventurní soupisy
Nebyly shledány inventarizační rozdíly.

Namátkou bylo zkontrolováno pořfzenf a vyřazení majetku v období 01/2024-12/2024, ale i ocenění
a zaúčtování těchto účtů: 018, 021,022,028,042, 902 k 31. 12.2024:

018 (DDNM)
Datum po ňze ní Název majetku Inventární číslo Pořizovací cena

(v Kč)
Nebyl pořízen.

Účet 021 (Stavby)
Datum poňzení Název majetku Inventární číslo Pořizovací cena

(v Kč)
31.07.2024 Stropní kazetové podhledy TZ 111.108,00



-6-

31.08.2024 Instalace magnetů TZ 64.585,00

Účet 022 (DHM nad 40.000 Kč)
Datum ponzení
- bezúplatný

převod*

Název majetku Inventární číslo Poňzovací cena
(v Kč)

31.01.2024 Myčky nádobí a odvětrání BP HIM24 240.630,35
31.01.2024 Pračka a sušička BP HIM25 164.209,65
31.01.2024 Modulární stavba BP HIM26 1.601.960,66
31.01.2024 Herní prvky BP HIM27 714.590,58

*předáno zřizovatelem - MC (vybavení do zahrad MS V Újezdech)

Účet 028 (DDHM od 3.000 do 40.000 Kč)
Datum poňzení Název majetku Inventární číslo Pořizovací cena

(v Kč)
25.01.2025 Pískoviště DDHM62103 39.325,00
25.01.2025 Parní čistič DDHM62104 37.990,00
25.01.2025 Parní čistič DDHM62105 37.990,00
25.01.2025 Lednice Philco DDHM62106 4.889,00

Účet 902 (PRE do 2.999,99 Kč)
Datum ponzení Název majetku Inventární číslo Pořizovací cena

(v Kč)
25.01.2025 Žebřík V24/276 POE56115 2.790,00
25.01.2025 Lampa PK24/31 POE56116 1.790,00

Účet 042 (nedokončený majetek)
Datum ponzení Název majetku Inventární číslo Pořizovací cena

(v Kč)
Nebyl pořízen.

Vyřazení a fyzickou likvidaci opotřebovaného majetku provedla organizace v kontrolovaném období u majetku
účtovaném na podrozvahovém účtu 902 (jednotlivě do výše 3 tis. Kč) - zápis o vyřazení ze dne 8. 2. 2024.

Zjištěné nedostatky a doporučení k odstranění n edostatků:
Nebyly zjištěny nedostatky.

3.4. Předpisy pohledávek a závazků

Příspěvková organizace k 31. 12. 2024 vykazuje níže uvedený zůstatek u vybraných účtů:
Účet Zůstatek k 31.12.2024 (v Kč) Poznámka

Účet č. 311 0,00 l Odběratelé - faktury vydané
Učet č. 3141 897.916,00 | Zálohy na služby, plyn a elektřinu
Účetč. 315 3.620,00 l Pohledávky za školné a stravné
Učet č. 321 26.880,35 [ Dodavatelé - faktury přijaté (splatnost v roce 2025)

308.825,00 ] Zálohy na úplatu MS - přeplatky školné, kroužky a stravnéUčet č.3242

Inventura těchto účtů je součástí dokladové inventury za rok 2024.

Zjištěné nedostatky a doporučení k odstranění nedostatků:
1. Doporučujeme doplnit do Inventurních soupisů u účtu 315 splatnost pohledávek.
2. Nemovitý majetek zapisovaný do katastru nemovitostí byl příspěvkové organizaci převeden na základě

smlouvy o vypůičce a je veden k 31. 12.2024 na podrozvahovém účtu (909) ve výši 57.120.709,33 Kč.
Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce ze dne 28. 2. 2024 upravuje ČI. II, nemovité věci, které již nejsou
předmětem výpůjčky: 568/103, 104, 105, 106 a podíl ve výši 1/9 na 568/153, ostatní nemovitosti zůstávají

1 Krátkodobé poskytnuté zálohy.
2 Krátkodobé přijaté zálohy.



-7-

ve výpůjčce MS. Na základě toho doporučujeme ověřit u zřizovatele, jestli je uvedená hodnota majetku
ve výpůjčce na účtu 909 aktuální.

3. Doporučujeme zřizovateli předávat příspěvkové organizaci nemovitý majetek jako svěřený (účtování
i/rozvaze; účet 021, včetně odepisování: účet 551 a tvorby fondu investic: účet 416), nikoliv jej přenechávat
pouze do výpůjčky, která je dle zákona č. 89/2012 Sb. § 2193 pouze dočasná (dále také dle zákona
C. 250/2000 Sb., § 27 odst. 2 písm. e). V případě, že příspěvková organizace nemá majetek svěřený, ale
pouze ve výpůjčce, neměla by ve svém účetnictví vykazovat příjmy z dispozic s tímto vypůjčeným majetkem
(např. za pronájmy prostor MS).

3.5. Vedení pokladny

Nakládání s hotovostí je v příspěvkové organizaci upraveno Směrnicí o vedení pokladny. V pokladně je určen
peněžní limit 20 tis. K6. Příjmy a výdaje se zaznamenávají do pokladní knihy. S pracovníkem, který nakládá
s hotovostí, je uzavřena dohoda o hmotné odpovědnosti (Bc. Adéla Škarabelová od 21. 8. 2017). Stanovený
pokladní limit v období 01/2024-12/2024 nebyl překročen. Inventura pokladny probíhá v organizaci měsíčně.

Zjištěné nedostatky a doporučení k odstranění nedostatků:
Nebyly zjištěny nedostatky.

4. Peněžní fondy - jejich tvorba a čerpání

Příspěvková organizace vytváří fond odměn, fond kulturních a sociálních potřeb, rezervní fond (ze zlepšeného
hospodářského výsledku a z peněžních účelových darů) a fond investic (z odpisů dlouhodobého majetku).
Kontrolou byla prověřena tvorba a čerpání níže uvedených fondů v období od 01/2024 do 12/2024:

Fond kulturních a sociálních potřeb:
Kontrolu tvorby a čerpání provádí Magistrát města Brna, který požaduje, aby příspěvková organizace měla
vytvořeny tyto dokumenty:

Směrnice k používání FKSP: nejméně 50 % z rozpočtovaného zákl. přídělu k 1. 1. rozpočtového roku na
penzijní připojištění ve výši 300 Kč/měsfc/na zaměstnance, dále stravování ve výši 5 Kč/oběd/osoba a zbývající
část FKSP na: vstupenky a dopravu na kulturu, tělovýchovu a sport, a náklady na tyto akce pořádané MS,
náklady na umělecké, jazykové a zájmové vzdělávání, příspěvek na vitamíny, který je schválen MUDr.
Číhalovou (nepeněžní forma), dary - životní výročí 50 let a každých 5 let a při prvním odchodu do důchodu
5 tis. Kč a smuteční kytice
Rozpočet FKSP na rok 2024: Plán čerpání FKSP na rok 2024 (penzijní připojištění, stravné a výdaje na
zájmové vzdělávání, jubilea)

Se směrnicí k používání FKSP byly prokazatelně seznámeni všichni zaměstnanci MS.

Kontrolou bylo ověřeno, že příspěvková organizace má vyh/ořeny výše uvedené dokumenty. Rozdíl v účtech
243 (běžný účet FKSP - 133.808,08 Ke) a 412 (fond kulturních a sociálnfch potřeb - 144.909.58 Kč) byl
k 31. 12. 2024 ve výěi 11.101,50 Kč a je vysvětlen v Protokolu o vazbách k 31. 12.2024:

nepřevedený příděl: -14.931,50 Kč
vrácený omylový duplicitní příspěvek za 11/2024: -2.080 Kč
nepřevedené bankovní poplatky: -390,00 Kč
nepřevedený příspěvek na penzijní připojištění: +6.300,00 Kč

Faktury za dovolenou nebo služby hrazené z FKSP jsou vystaveny na organizaci, nikoliv na zaměstnance

Fond FKSP (SŮ 412):
(1 %)
v Kč
stav k 01.01.2024 tvorba k 31.12.2024 čerpání k 31.12.2024 popis čerpání stav k 31.12.2024

164.286,91 138.689,85 158.067,18
stravováni, rekreace,
kultura a sport, dary

peněžní, příspěvek na PP,
ostatní

144.909,58



-8-

Fond odměn (SÚ 411):
ze zlepšeného výsledku hospodaření
v Kč
stav k 01.01.2024 [ tvorba k 31.12.2024 | čerpání k 31.12.2024 pop/s čerpání stav k 31.12.2024

55.810,00 100.000,00 100.000,00 odměny* 55.810,00
"Odměny ředitelce MS byly schváleny v RMČ Bmo-Medlánky dne 13.05.2024 (46. RMČ) a 20.1 1.2024 (59. RMČ).
Rezervní fond (SÚ 413):
ze zlepšeného výsledku hospodaření
v Kč
stav k 01.01.2024 tvorba k 31.12.2024 čerpání k 31.12.2024 pop/s čerpání stav k 31.12.2024

559.048,25 987.361,41 0,00 nečerpán 1.546.409,66

Rezervní fond (SU 414);
z ostatních titulů: peněžní dary - účelové a neúčelové a nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie
v Kč
stav k 01.01.2024 tvorba k 31.12.2024 čerpání k 31.12.2024 pop/s čerpání stav k 31.12.2024

678.116,61 11.000,003 319.772,03
použití daru 11.000 Kč a
nespotřebované dotace

308.772,03Kč
369.344,58

Fond investic (SÚ 416):
z odpisů dlouhodobého majetku
vK6
stav k 01.01.2024 l tvorba k 31.12.2024 | čerpání k 31.12.2024 pop;s čerpání stav k 31.12.2024

712.652,27 354.701,00 638.605,33
pořízení TZ a OHM:

175.693 Kč a navýšení
prostředků na opravy:

462.912,33Kč
428.747,94

Fond investic je zcela finančně pokryt. O odpisech je účtováno měsíčně

Níže je uveden přehled schválených čerpání fondu investic:
- 48. RMČ Brno-Medlánky - na opravu rozvodů vody z kotelny na budovu B ve výěi 200.000 Kč (skutečnost:

177.486 Kč) a na kazetové podhledy ve výěi 120.000 Kč (skutečnost: 111.108 Kč)
- 50. RMČ Brno-Medlánky - na doplnění el. blokace únikových dveří ve výši 70.000 Kč (skutečnost: 64.585 Kč)

Zjištěné nedostatky a doporučení k odstranění nedostatků :
Nebyly zjištěny nedostatky.

5. Vnitřní kontrolní systém

Postup při výkonu řídicí kontroly je v organizaci upraven směrnicí o finanční kontrole. Vnitřní kontrolní systém
je dán zákonem č. 320/2001 Sb., ofinančníkontroleve veřejné správě a jeho prováděcí vyhláškou č. 416/2004
Sb.

Pověřeni k výkonu předběžné řídicí kontroly jsou v organizaci:
Pňkazce operace celé organizace: ředitelka MS - Mgr. Iva Tomášková
Pňkazce operace ŠJ: Kateřina Fraisová (zrušeno 28.02.2025, od 06.01.2025 Andrea Kujová DiS.- vedoucí
stravování)
Správce rozpočtu MS a ŠJ a hlavní účetní MS a ŠJ: Barbora Dvořáková
Zástupce správce rozpočtu MS a ŠJ a hlavní účetní MS a ŠJ: Bc. Adéla Škarabelová
Zástupce pňkazce operace MS: Bc. Adéla Škarabelová
Pokud Bc. Adéla Škarabelová vykonává funkci zástupce příkazce operace MS, nevykonává v té době žádnou z funkcí
správce rozpočtu nebo hlavní účetní.

3 peněžní dary neúéelové ve výši 11.000 K6



-9-

Řídicí kontrola
veřejných příjmů
výdajů

Záznam o kontrole
uvedený ve směrnici

Průběh kontroly v organizaci Kontrola

l. Předběžná kontrola
před vznikem
závazku

Na záznamu: IP (OBJ
apod.) nebo LP, výdaje
na energie, telefony
atd. -čtvrtletně)

prostřednictvím limitovaných nebo
individuálních příslibů (objednávka, smlouva),
které jsou evidovány dle číselné řady a
prochází kontrolou příkazce operace a správce
rozpočtu.

příkaz ce
operace a
správce
rozpočtu

l. Předběžná kontrola
DO vzniku závazku

Pokyn k zajištění platby prostřednictvím průvodky (košilky) k faktuře a
hlavní účetní je také ověřeno, zda proběhla l.
předběžná kontrola před vznikem závazku
s odkazem na LP nebo IP

přikážeš
operace a hlavní
účetní

l. Předběžná kontrola
před vznikem
nároku

Přísl. podpis na
„záznamu" - viz Příloha
c.1

probíhá na záznamu o předběžné kontrole při
správě veřejných příjmů před vznikem
pohledávky příkazcem operace

pňkazce
operace

II. Předběžná kontrola
po vzniku nároku

Přísl. podpisy na
„záznamu"

prostřednictví průvodky k příjmu příkazce
operace a hlavní
účetní

Průběžná a
následná ňdicí
kontrola

čerpání rozpočtu,
kontrola uplatňování
smluvních pokut,
dodržování splátkových
kalendářů atd.

probíhá u vybraných dokladů ředitelka

Řídicí kontrola veřejných příjmů a výdajů dle § 12 a§ 14 prováděcí vyhl. č. 416/2004 Sb. k zákonu č. 320/2001
Sb., o finanční kontrole byla ověřena na níže namátkově vybraných dokladech:

druh dokladu č. dokladu od - č. dokladu do -
Pokladna - výdej VPD200/2024 VPD304/2024
Pokladna - příjem PPD30/2024 PPD64/2024
Platby kartou PK01/2024 PK31/2024
Faktury přijaté MS, SJ, FKSP FP300/2024 FP530/2024
Faktury vydané MS (DČ) FV001/2024 FV005/2024

Průběžnou a následnou řídicí kontrolu dle § 27 zákona č. 320/2001 Sb. zajišťuje ředitelka organizace.

Zjištěné nedostatky a doporučení k odstranění nedostatků:
Nebyly zjištěny nedostatky.

6. Rozpočet - finanční hospodaření

6.1. Příspěvek od MČ Brno-Medlánky

Rok 2016
Rok 2017

2.460 tis. Kč
2.360 tis. Kč

Rok 2018
Rok 2019

2.360 tis. Kč
2.664 tis. Kč

Rok 2020
Rok 2021

2.707 tis. Kč
2.742 tis. Kč

Rok 2022
Rok 2022 - navýšení
RO 09/22
RO 17/22

2.707 tis. Kč
100 tis. Kč (dorovnání cen energií)
280 tis. Kč (kompenzace nárůstu cen

energií škol)
3.087 tis. Kč celkem

Rok 2023

Rok 2024

3.424 tis. Kč (3.274 tis. Kč a 150 tis.
Kč) a dále 702 tis. Kč (kompenzace
nárůstu cen energií škol)
3.540 tis. Kč

Pozn.: V roce 2024 byla v rozpočtu MČ alokována částka 1.350 tis. Kč na rekonstrukci zázemí a sanity v budově A MS
(havarijní stav).



-10-

9. ZMČ Brno-Medlánky dne 13. 12. 2023 schválilo neinvestiční příspěvek MS z rozpočtu zřizovatele na rok
2024 ve vvěi: 3.540 tis. Kč (S 3113). RMČ Brno-Medlánkv dne 20. 12. 2023 na 35. schůzi schválila rozpočet
MS na rok 2024 v celkové výěi 26.087 tis. Kč a dále závazné ukazatele nákladů dle syntetických účtů a
neinvestiční příspěvek ve výši 3.540 tis. Kč.
RMČ Brno-Medlánky schválila na 35. schůzi RMČ Brno-Medlánky dne 20. 12. 2023 Střednědobý výhled
rozpočtu na rok 2025-2026.

Schyaleny rozpočet MS na rok 2024 byl zveřejněn na úřední desce MS,
Schváleny střednědobý výhled rozpočtu MS na období 2025-2026 byl zveřejněn na úřední desce Ms.

Materiály zaslané ÚMČ Brno-Medlánky jsou příspěvkovou organizací vedeny samostatně, jsou zakládány
oznámen i o rozpočtových změnách. Plnění rozpočtuje evidováno a závazné ukazatele jsou kontrolovány vždy
na základě čtvrtletní závěrky prostřednictvím ročního plánu. Při překročení závazných ukazatelů žádá
organizace zřizovatele o úpravu schválených závazných ukazatelů (v roce 2024 - úprava rozpočtu č. 1-4).
V roce 2024 39. RMČ Brno-Medlánky dne 19. 2. 2024 schválila rozdělení zlepěeného výsledku hospodaření
z roku 2023 ve výši 1.087.361,41 Kč takto:

Fond odměn (max. 20%);
Rezervní fond:

100.000,00Kč
987.361,41 Kč

RMČ Brno-Medlánky schválila dne 8. 4. 2024 na své 43. schůzi Wěi měsíční úplaty za předěkolní vzdělávání
na školní rok 2024/2025, a to částku 1.000 Kč/měsfčně. Oznámení o výši měsíční úplaty za předškolní
vzdělávání na školní rok 2024/2025 bylo zveřejněno na úřední desce MS dne 11.4. 2024.
Zjištěné nedostatky a doporučení k odstranění nedostatků:
Nebyly zjištěny nedostatky.

6.2 Příspěvek od MC Brno-Medlánky

Namátkovou kontrolou byly sledovány uskutečněné výdaje, které byly čerpány z bankovního účtu (BU)
v prosinci roku 2024.

Zjištěné nedostatky a doporučení k odstranění nedostatků:
Nebyly zjištěny nedostatky.

6.3 Kontrola splatnosti přijatých faktur

Dodržování úhrady přijatých faktur ve splatném termínu bylo sledováno na níže namátkou vybraných
dokladech:

Faktura v.s. Datum splatnosti Datum úhrady Výše faktury (v Kč)
202400388 06.06.2024 02.07.2024 37.990,00
071/2024 07.06.2024 10.06.2024 21.175,00
240700966 01.06.2024 24.05.2024 8.831,00
124080540 06.06.2024 24.05.2024 6.334,15
731457900 30.05.2024 16.05.2024 9.874,50
24010164 05.09.2024 14.10.2024 39.917,90
249995 14.12.2024 06.12.2024 13.646,00

Zjistěne^ned^staíky a doporučení kodstranení nedostatků:
Nebyly zjištěny podstatné nedostatky.

1. Doporučujeme dbát na včasnou úhradu faktur (ve splatném termínu), aby nedocházelo k případným
sankcím.



-11-

7. Doplňková činnost
Příspěvková organizace v období 01/2024-12/2024 vykazovala doplňkovou činnost v souladu se zřizovací
listinou:

Na základě smlouvy č. B0388 o zřízení veřejného místa zpětného odběru - roční motivační příspěvek od
REMA Battery s.r.o. (3.000 Kč vždy za roky 2023 a 2024)
z pronájmu místnosti od VÍM příspěvkové organizace (1.120 Kč, 1.120 Kč, 1.800 Kč).

Náklady a výnosy doplňkové činnosti jsou vedeny odděleně od hlavní činnosti a je provedena jejich kalkulace
(náklady: spotřeba materiálu, energie, mzdové náklady).

Zisk z doplňkové činnosti k 31. 12. 2024 byl ve výši 5.675 Kč.

Zjištěné nedostatky a doporučení k odstranění nedostatků:
Nebyly zjištěny nedostatky.

8. Veřejné zakázky a registr smluv
Příspěvková organizace je v oblasti veřejných zakázek metodicky vedena zřizovatelem, který jí doporučil
přiměřeně dodržovat směrnici MČ Brno-Medlánky, ve které stanovil limity, způsob výběru (průzkum trhu, výzva
k podání nabídek) a kompetence při schvalování veřejné zakázky.

drganizace má ve svém vnitřním předpisu v roce 2024 uveden tento postup při výběru dodavatele:
Do 50.000 Ke bez DPH na dodávky, služby a stavební práce
- přímé zadání zakázky za cenu obvyklou v místě plnění
Od 50.001 Ke bez DPH do 200.000 Kč bez DPH na dodávky, služby a stavební práce
- bude proveden průzkum trhu a Zápis o provedeném průzkumu trhu
- bude uzavřena písemná smlouva4 (podpis ředitelky školy) s vybraným uchazečem
- výjimky: zakázka může být plněna pouze určitým dodavatelem nebo je zadaná dodavateli, který je dlouhodobým

správcem předmětu plnění
Od 200.000 Kč bez DPH na dodávky, služby a stavební práce plní funkci zadavatele zřizovatel

Namátkou byly ke kontrole vvbránv níže uvedené veřejné zakázky z roku 2024:
Dodávka a montáž rekonstrukce vody
- Osloveni byli e-mailem dne 20.05.2024: 3 dodavatelé (AUDY-therm s.r.o., INSTAVA s.r.o., Azaqua)
- Cenovou nabídku podali: AUDY-therm s.r.o. (146.683 Kč bez DPH), INSTAVA s.r.o. (165.300 Kč bez DPH)
- Zápis o provedeném průzkumu trhu - neproveden
- SOD ze dne 26.06.2024 ve výši: 146.683 K6 bez DPH
- FD358/2024 ve výěi 146.683 Kč bez DPH, 177.486 Kč s DPH (účet 511)

Dodávka a montáž stropních kazet
- Osloveni byli e-mailem dne 25.05.2024: 3 dodavatelé (AUDY-therm s.r.o, Martin Brand, AS NEMOVITOSTI s.r.o.)
- Cenovou nabídku podali: AUDY-therm s.r.o. (91.825 Kč bez DPH), AS NEMOVITOSTI s.r.o. (99.145,34 Kč bez

DPH)
- Zápis o provedeném průzkumu trhu - neproveden
- SOD ze dne 26.06.2024 ve výěi: 91.825 Ke bez DPH
- FD359/2024 ve výši 91 .825 Kč bez DPH, 111.108 Kč s DPH (účet 042,021)

Poptání u výše uvedených zakázek realizoval zřizovatel, který příspěvkové omanizaci předal cenové nabídky
k uzavření smlouvy.

Řešení únikových dveří - z hlediska bezpečnosti byl proveden přímý výběr: AD Security s.r.o.

Zjištěné nedostatky a doporučení k odstranění nedostatků:
1. Bylo zjištěno, že MS nevyhotovila k provedenému výběru dodavatele AUDY-therm s.r.o. Zápis o

provedeném průzkumu trhu tak, jak tuto povinnost stanovuje směrnice pro zadávání veřejných zakázek
v MS (ze dne 1.1. 2022). Doporučujeme dodržovat vnitřní předpis MS (pravidla pro zadávání veřejných

4 Případně i objednávka.



-12-

zakázek) a o průběhu výběru dodavatele pro veřejnou zakázku od 50 tis. Kč do 200 tis. Kč bez DPH vždy
zpracovat Zápis o provedeném průzkumu trhu a tento archivovat po dobu 10 let.

2. Doporučujeme zasílat všem dodavatelům stejné informace o poptávané zakázce s cílem zajistit
srovnatelné nabídky (tzv. krycí list zakázky - např. rozsah prací, použitý materiál nebo vzor položkového
rozpočtu), neboť zaslané cenové nabídky na dodávku a montáž rekonstrukce vody se svým
rozsahem/zpracovánfm významně liěí: vítězná nabídka AUDY-therm s.r.o. obsahuje podrobný položkový
rozpočet na rozdíl od druhého dodavatele INSTAVA s.r.o., jehož zaslaná nabídka obsahuje pouze 1 položku
(PSV). Tuto zakázku poptával pracovník MČ.

Namátkou bylo také zkontrolováno zveřejnění smluv, které podléhaLÍ zákonu o registru smluv:

Zpracování účetnictví

SML ze dne: 03.12.2023
hodnota smlouvy: 600.000 Kč s DPH

01.01.2024 690 000 CZK s DPH Be. Marcela Giblová

plnění dne: 01.01.2024
práce mimo smluvní odměnu 300 Kč/hod.

Smlouva o dílo

SML ze dne: 26.06.2024
hodnota smlouvy: 91.825 Kč bez DPH
Dodávka a montáž stropních kazet

28.06.2024 91 825 CZK bez DPH AUDY-therm s.r.o.

plněni dne: 22.07.2024

Smlouva o dílo

SML ze dne: 26.06.2024
hodnota smlouvy: 146.683 Kč bez DPH
Dodávka a montáž rekonstrukce vody

28.06.2024 146 683 CZK bez DPH AUDY-therm s.r.o.

plnění dne: 22.07.2024

Dodávka a montáž elektrické blokace
únikových dveří

SML ze dne: 04.06.2024
hodnota smlouvy: 64.585 Kč s DPH

17.01.2025

plnění dne: do 25.07.2024

64 585 CZK s DPH AD SECURITY, spol. s
r.o.

Zjištěné nedostatky a doporučení k odstranění nedostatků:
1. Doporučujeme uzavírat smlouvu o vypořádání závazků písemně s podpisy obou smluvních stran (tzn.

akceptace ujednání obou smluvních stran). Např. s dodavatelem AD SECURITY, spol. s r. o.
2. Doporučujeme uvádět v metadatech jak přímý5, tak i nepřímý6 předmět smlouvy (metadata obsahující pouze

přímý nebo pouze nepřímý předmět smlouvy mohou být považována za chybná s tím, že zákon o registru smluv s
touto chybou spojuje zrušení smlouvy od počátku po 3 měsících od jejího uzavření; smlouva se bude povazovat za
zveřejněnou až od okamžiku provedení opravy, pokud bude oprava provedena ve lhůtě 3 měsíců ode dne uzavření
smlouvy). Např.: Smlouva o dílo (AUDY-therm s.r.o.), správně mělo být uvedeno; smlouva o dílo - dodávka a
montáž při rekonstrukci vodovodních rozvodů.

V. Závěrečné stanovisko k účetní závěrce za rok 2024

Prověřována byla účetní závěrka za rok 2024 příspěvkové organizace: Mateřská škola Brno, Hudcova 435/47,
příspěvková organizace, IČO: 75031957.

Řádná účetní závěrka je sestavována podle § 18 zákona é. 563/1991 Sb., o účetnictví a je po jejím schválení
zveřejněna ve veřejném rejstříku dle § 21a, zákona o účetnictví. Závěrka je nedílný celek

5 smluvní typ (např. kupní smlouva, nájemní smlouva, dodatek smlouvy o dílo, objednávka) nebo lidské chování (např. pronájem, nákup,
výpůjčka, provedení, vybudování, oprava)
6 věc, na jakou se konkrétní chování subjektů zaměřuje (např. notebook, nebytový prostor, kancelářské potřeby, výtah)



-13-

a tvoří ji rozvaha, výkaz zisku a ztráty, přílohy. Je dodržena vazba mezi výkazem zisku a ztráty, rozvahou
a hlavní knihou. V hlavní knize jsou uváděny zůstatky účtů k 31.12.2024.

Prověření roční účetní závěrky po formální stránce:
1. Údaje ve výkazu zisku a ztráty k 31. 12. 2024 souhlasí s údaji v účetnictví a údaje výkazu zisku

a ztráty navazují na stavy příslušných účtů tříd 5 a 6.
2. Údaje z rozvahy navazují na stavy příslušných účtů tříd 0,1, 2, 3, 4.
3. Porovnáním počátečních zůstatků v rozvaze s konečnými zůstatky rozvahy sestavené k 31. 12.

předchozího roku bylo zjištěno, že:
zůstatky majetkových účtů byly převedeny na správné účty ve správné výěi
konečné stavy účtů navazují na počáteční stavy k 1. 1. 2024
byla dodržena bilanční kontinuita

4. Kontrola formální správnosti účtů:
Účet Název účtu Počáteční stav Konečný stav

395 Vnitřní zúčtování 0,00 0,00
492 Konečný účet rozvažný 0,00 0,00
491 Počáteční účet rozvažný 0,00 0,00
493 Hospodářský výsledek 0,00 0,00
431 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 0,00

Zůstatek na účtu 431 smí být pouze do okamžiku schválení účetní závěrky za předcházející rok. Po jejím schválení je
nutné zaúčtovat buď rozdělení zisku, nebo převést na účet 432.

Prověření roční účetní závěrky po věcné stránce:
5. Stav bankovních účtů v rozvaze k 31. 12. 2024 souhlasí se stavem zůstatků na účtech, které jsou uvedeny

v bankovních výpisech zaslaných bankou ke dni 31. 12. 2024.
účet 241 (BÚ) - 4.863.959,66 K6
účet 243 (BÚ FKSP) - 133.808,08 Kč
účet 263 (ceniny) - 0,00 Kč
účet 261 (pokladna) - 15.658,00 Kč

6. Časové rozlišení nákladů a výnosů pro rok 2024 bylo v organizaci upraveno vnitřní směrnicf. V roce 2024
bylo na těchto účtech účtováno:
381 - 33.399,86 Kč
384 - 0,00 Kč
389 - 130.249,00 Kč (komentář k dohadné položce je uveden v příloze účetní závěrky)

7. Organizace použila hospodářský výsledek z roku 2023 ve výši 1.087.361,41 Kč v souladu s ustanovením
zákona č. 250/2000 Sb.

8. Účet 262 - Peníze na cestě - nevykazuje k 31. 12. 2024 zůstatek
9. Hospodářský výsledek příspěvkové organizace k 31.12. 2024:

Rozvaha 555.845,95 Kč
Výkaz zisku a ztráty 555.845,95 Kč

10. Účetní závěrka je sestavena podle platných právních předpisů a navazuje na údaje v účetnictví i účetní
závěrku za minulé období.

11. Na základě namátkových zjištění lze předpokládat, že hospodářský výsledek je vykazován správně,
odpovídá vykazovanému stavu hospodářských prostředků ověřovaných inventurou a proúčtovaným
nákladům a výnosům.

VI. Závěr

Příspěvkové organizaci se na základě kontrolních zjištění v protokole o kontrole ukládá povinnost provést
doporučená nápravná opatření k odstranění zjištěných nedostatků a další doporučení dle § 18 zákona
320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění bez zbytečného odkladu (dle povahy doporučení). Kontrola
plnění jednotlivých doporučení k odstranění zjištěných nedostatků uvedených v tomto Protokole v části IV.
bude provedena při následující veřejnosprávní kontrole.



-14-
Informaceo protokolu:
Protokol obsahuje 14 stran a O příloh.
Protokol o kontrole byl vyhotoven dne 31. 3. 2025
Protokol byl vyhotoven ve 3 stejnopisech.

Protokol zpracovala: Mgr. Andrea Navrkalová, kontrolující

Poučení: Proti kontrolnímu zjištění uvedenému v Protokolu o kontrole může kontrolovaná osoba podat
písemné a zdůvodněné námitky ve lhůtě 15 dnů ode dne převzetí Protokolu o kontrole, na adrese: UMO Brno-
Medlánky, Hudcova 7, 621 00 Brno.

S tímto protokolem byla seznámena a za organizaci převzala dne: ^„-„,,.»,^.
^^u^'cova 435/47,

^/*/kcvá organizace
?Z1.03..Brn o (1)

Mgr. Iva Tomášková
ředitelka MS

Kontrolující:
(za zřizovatele)

Mg r. And
člen kontc

a

lni
řkalová

skupiny (přizvaná osoba)

Be. Ro
véd čí

fen Svora,1VÍBA, MPA
kontrolní skupiny

Rozdělovník: Stejnopis č. 1 pro kontrolovaný subjekt
Stejnopis č. 2 pro kontrolující
Stejnopis č. 3 pro zřizovatele (spis)



LiCenCe: MBMC (mbmC M524.02.036) XCRGBA1 D / A1 A (27052024 09:40 / 202209081 648)

0000ALVO7Xo0

FlN2_12MMinisterstvo financí

VÝWIZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ nOZPOČIU
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí

sestavenýk 12l2024
(v Kč na dvě desetinná místa) - samostatné městské části

Rok Měsíc lČO

2024 12 44992785

Název a sídlo účetní jednotky: Statutární město Brno
Dominikánské náměstí í 96/í
60200 Brno

UCS: 449927851 Městská část Brno - Medlánky
6

Paragraf Položk Text

ab
schválený rozpočet

1

Rozpo&t pozměnách

2

výsledek od počátku roku

3

0000 1122 Př.z DPPO v případech, kdy poplat. je obec, s výj.

0000 1341 Přdem z poplatku ze psů

0000 1342 Příjem z poplatku z pobytu

0000 í343 Příjemz poplatku zaužíváníveřq. prostranství

oo00 í361 Příjem ze správních poplatkŮ

0000 4111 Neinvestiční přijaté transíz všeob,pokl.správy SR
0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR V rámci souhr.dot.Vztahu

0000 4116 ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu

0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů

0000 4213 |nvestiční přijaté transfery ze státních fondů

0000 4222 lnvestiční přijaté transfery od krajů

0000 BezODPA

380 000,00
250 000,00
850 000,00
200 000,00
200 000,00

2 569 000,00

4 449 000,00

789 362,00
233 000,00

1 000 000,00
250 000,00
1 70 000,00
294 000,00

2 490 000,00
1 653 965,82

1 33 330,00
938 396,69

1 ,l66 650,00

9 118 704,51

789 362,00
233 81 5,00

1 122 100,oo

1 98 450,00
176 173,oo

294 000,00
2 490 000,00
1 653 965,82

1 33 330,00
938 396,69

1 166 650,00

9 196 242,51

íoí9 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemkŮ

1019 Ostatní zemědělská a potravinářská činnost a rozvo

500 000,00

500 000,00

800 000,00

800 000,00

826 632,00

826 632,00

2169 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob

2169 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady

2169 Ostatníspráva v prům., staveb., obch. a službách

1 00 000,00
5 000,00

1 05 000,00

80 000,00
5 000,00

85 000,00

80 000,00

80 000,00

31,13 2122 Příjem z odvodů příspěvkových organizací
3,1 13 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné přijmy

3113 2321 Přijaté peněžité neinvestičnídary

3113 Základní školy

113 000,00
300 000,00
24 308,00

437 308,00

1 1 3 000,00
300 000,00
24 308,00

437 308,00

3349 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,rnýkonů a práv

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostřed ků

50 000,00

50 000,00

30 000,00

30 000,00

39 81 0,00

39 81 0,00

3399
3399
3399
3399

2'l'l1 Př.z poskytov. služeb, výkonů a práv 700 000,00
í 5 000,00
1 0 000,00

1 00 000,00

825 000,00

700 000,00
1 5 000,00
1 0 000,00

1 20 000,00

845 000,00

666 604,00
6 673,00

111 651,00

784 928,oo

2'131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků

2í39 ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku

2321 Přijatépeněžiténeinvestičnídary

Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř.

3429
3429

3429

2111 Př.z poskytov. stužeb, vrýrobků,prací,rnýkonů a práv

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ

Ostatní záimová činnost a rekreace

30 000,00
2 000,00

32 000,00

30 000,00
2 000,00

32 000,00

20 300,00
1 500,00

2,1 800,00

36í3
36í 3
3613

3613

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a

2139 ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku

2324 Přijaté neinvestiění příspěvky a náhrady

Nebytové hospodářství

880 000,00
1 0 000,00

1 00 000,00

990 000,00

880 000,00
10 000,00

270 000,00

í 160 000,00

856 329,21

1 8 600,00
27o 998,94

1 145 928,15

3639
3639

3639

2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,rnýkonů a práv

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady

Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

6 000,00
2 000,00

8 000,00

6 000,00
32 000,00

38 000,00

11 462,00
21 241,69

32 703,69

6171 211'| Př,z poskytov, služeb, výrobkŮ,prací,výkonů a práv

6171 2212 Příjem sankčních plateb přl.jatých od jiných osob

6171 2322 Příjem z pojistných plnění

í 000,00
1 000,00

10 000,00

1 000,00
47 000,00
1 0 000,00

47 000,00
3 114,00

20.01 .2025 15:06:59 Zpracováno systémem GlNls Standard - UCR GoRDIC spo/. s r. o. strana 1 / 12



Licence: MBMC (mbmc M524.o2.o36) XORGBA1 D / A1 A (27052024 09:40 / 202209081 648)

V07Xo0

Paragraf Položka Text

ab
schválený rozpočet

l

Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

23
6171 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady
6171 2329 ostatní nedaňové příjmyjinde nezařazené
6171 Činnostmístnísprávy

30 000,00
1 000,00

43 000,00

83 000,00
1 000,00

142 00o,0o

111239,26
0,30

161 353,5663í0 2141 Příjem z úroků

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací
600 000,00

600 000,00

500 000,00

500 000,00

567 650,30

567 650,30
6330 413'| Převody z vlastních fondů podnikatelské činnosti
6330 4134 Převody z rozpočtových účtů

41 746 000,oo

9 630 000,00

51 376 000,00

96 000,00

42 140 000,00

5 508 000,00

47 744 00o,00

99 463,00
83 026 031,28
42 139 828,oo

1 100 773,00
58 905,00

5 508 000,00
,131 933 000,28

6330 4137 Neinv.přev,mezi stat.mě.vč.hl,m.Prahy a jejich m,o
6330 4138 Převody z vlastní pokladny
6330 4139 Ostatní převody z vlastních fondů
6330 4251 lnv,přev.mezi stat.měst.vč,hl.m.Prahy a jejich m.o

6330 Převody vlastním fondúm v íozpočtech rlzemní úrovně

ROZPOČTOVÉ PŘÍlrUY CELKEM 58 978 000,00 60 932 0í2,5í 145 227 356,49

2o.o1 .2025 15:06:59 Zpracováno systémem GtNlS Standard - UCa aOnOrc spot Šii. strana2/12



Licence: MBMC (mbmc M524.02.036) XCRGBA1 D / A1 A (27052024 09:40 / 202209081 648)

0000ALV07Xo0

Paragraf Položka Text

ab
schválený rozpočet

1

Rozpočet pozménách Výsledekod poutku roku

23

2212 5í69 Nákup ostatních služeb

22'12 Sllnice
775 000,00

775 000,00

775 000,00

775 000,00

775 000,00

775 000,00

2219 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek
2219 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený
2219 5í69 Nákup ostatních služeb
2219 517'| opravy a udžování
2219 Ostatnízáležitostipozemníchkomunikací

60 000,00
3 100 000,00

1 539 000,00

4 699 000,00

38 456,00
21 544,00

3 100 000,00
1 93í 920,66

5 091 920,66

38 456,00
5 560,00

2 435 605,69
925 345,75

3 404 967,44

2229

2229

5í69 Nákup ostatních služeb

ostatní záležitosti v silniční dopravě

50 000,00

50 000,00

50 000,00

50 000,00

43 625,34

43 625,34

3111 5171 opravyaudržování
3111 533,| Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ

3111 Mateřské školy

í 350 000,00
3 540 000,00

4 890 000,00

,t 350 000,00
3 540 000,00

4 890 000,00

1 350 000,00
3 540 000,00

4 890 000,00

3113 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ
3,1 13 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac
31 13 6121 Stavby
31 13 6356 Jiné invest.transí. zřízen. příspěv, organizacím

3113 základni školy

5 571 000,00

6 550 000,00

12 121 oo0,00

5 735 308,00
33 330,00

6 859 340,00
244 650,00

12 872 628,0o

5 735 308,00
33 330,00

3 889 466,16
244 650,0o

9 902 754,16

3349 5169 Nákup ostatních služeb

3349 ostatnízáležitostisdělovacích prostředkú

90 000,00

90 000,00

90 000,00

90 000,00

85 668,00

85 668,00

3399 5021 ostatní osobní Výdaje
3399 5041 odměny za užití duševního vlastnictví
3399 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek
3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený
3399 5'154 Elektrická energie
3399 5í69 Nákup ostatních služeb
3399 5175 Pohoštění
3399 5í94 Výdaje na věcné dary
3399 5221 Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně prosp.sp.

3399 5222 Neinvestiční transfery spolkům

3399 5331 Neinvestičnípříspěvkyzřízenýmpříspěvkouýmorgan
3399 5494 Neinv.transferyfyzic. osobám nemající povahu daru

3399 6129 Nákup ostatního d|ouhodobého hmotného majetku

3399 ostatnl záležitosti kultury,církví a sděl.prostř.

230 000,00
40 000,00
20 000,00

1 85 000,00
15 000,00

1 295 000,00
64 000,00
25 000,00
,15 000,00
95 000,00
20 000,00

2 004 000,00

224 216,00
33 975,71

,174 051 ,00
,l90 366,89
25 000,00

1 275 341 ,4o
67 143,00

39 490,00
15 000,00
95 000,00
20 000,00
20 000,00

300 41 6,00

2 480 000,00

224 216,oo
33 975,71

173 729,0o
1 82 514,60
24 963,27

1 244 368,85
66 92,1,00

39 490,00

82 000,00
20 000,00
20 000,00

300 416,00

2 412 594,43

3419 5021 ostatní osobní Výdaje
3419 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený
3419 5151 Studená Voda Včetně Stoč. a popl.za odvod dešt'.vod

3419 5154 Elektrická energie
3419 5169 Nákup ostatních služeb
3419 5'171 opravy a udržování
3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům

3419 ostatní sportovní činnost

76 000,00
,10 000,00
3 000,00

20 000,00
10 000,00
30 000,00

250 000,00

399 000,00

76 000,00
10 000,00
3 000,00

20 000,00
1 0 000,00
30 000,00

300 000,00

449 000,00

50 040,00
8 476,00

156,00

6 038,30

300 000,00

364 71 0,30

3421 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek

3421 5í39 Nákup materiálu jinde nezařazený
3421 5í69 Nákup ostatních služeb

3421 Využitívolného času dětía mládeže

3 000,00
3 000,00

1 2 000,00

1 8 000,00

3 000,00
3 000,00

1 2 000,00

18 000,00

3613 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek

3613 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený
3613 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešt',vod

3613 5,t 53 Plyn

3613 5154 Elektrická energie
3613 5164 Nájemné
36,13 5,t69 Nákup ostatních služeb
3613 5171 opravy a udržování
3613 5362 P|atby daní státnímu rozpočtu
3613 5901 Nespeciíikované rezervy
3613 6121 Stavby

3613 Nebytovéhospodářství

240 000,o0
120 000,00
65 000,00

520 000,00
498 000,00
480 000,00
790 000,00
355 000,00

,l50 000,00
6 293 000,00

9 5í,1 000,00

268 048,oo
151 352,00
65 000,00

447 374,5o
401 680,00
480 000,00
851 320,00
330 000,00

1 5 000,00

3 909 618,50

6 919 393,00

60 67,1 ,60
1 03 ,185,23

52 989,00
407 700,00
377 006,70
456 676,00
758 877,95
85 776,95
10 000,00

2 541 331 ,59

4 854 215,02

3631

óoó l

óoJ l

363l

5154 Elektrickáenergie
5169 Nákup ostatních služeb
5171 Opravy a udžování

Veřejné osvětleni

í00 000,00
20 000,00
1 0 000,00

1 30 000,00

72 919,58
47 080,42
1 0 000,00

1 30 000,00

36 182,41

47 o8o,42

83 262,83

3639 50í1 Platy zaměst. v pr.poměru vy,jma zaměst. na služ.m. í00 000,00

20.01 .2025 15:06:59 Zpracováno systémem GlNlS standard - UCR GORDIC spol. s r. o. strana3/12



Licence: MBMC (mbmc M524.02.036) XCRGBA1 D / A1 A (27052024 09:40 / 202209081 648)

Paragraf Položka TeXt

ab
schválený rozpo&t

1

Rozpočet po změnách výsledek od počátku roku

23
3639 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp,na st,po|.zaměstnan
3639 5032 PoVinné pojistné na veřelné zdravotní pojištění
3639 5137 Drobný d|ouhodobý hmotný majetek
3639 5'154 Elektrická energie
3639 5,164 Nájemné
3639 5165 Zemědělské pachtovné
3639 5169 Nákup ostatních služeb
3639 5171 opravy a udržování
3639 6'121 Stavby
3639 6122 Stroje, přístroje a zařízení
3639 6,130 Pozemky

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

27 oo0,0o
1 1 000,00

1 00 000,00
60 000,00

6 000,00
9 000,00

700 000,00
600 000,00

2 887 000,00
400 000,00

4 900 000,00

179 073,40
62 800,00

5 082,00
4 500,00

817 544,60

1 230 850,31

4 676 115,20

279 000,00
904 000,00

8 158 965,51

178 756,32
61 180,56

5 082,00
4 500,00

558 992,82
594 739,07

3 163 906,38
104 236,7o
904 000,00

5 575 393,85
3745
3745
3745
3745
3745
3745
3745
3745
3745
3745
3745
3745
3745

50í í
5021
503í
5032
5137
5í 39
5í56
5í69
5171
5192
6122
6123
6124

Platy zaměSt. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 1 77 000,00
40 000,00
44 000,00
1 9 000,00

200 000,00
270 000,00
1 60 000,00

2 080 000,00
200 000,00
20 000,00

41 0 000,00

3 620 000,00

95 000,00
1 05 575,00
25 000,00
1 1 000,00

209 433,21

3o4 771 ,79
1 95 000,00

2 o20 073,98
272 466,00
20 000,00

367 534,00
1 720 676,87

256 269,1 5

5 602 800,00

95 000,00
1 05 575,00
25 000,00
1 1 000,00

209 433,21

261 017,62
17o 834,12

1 938 951,06
232 376,0o

7 273,00
367 534,00

1 72o 676,87
1 36 852,45

5 281 523,33

Ostatní osobní výdaje
Povinné poj,na soc.zab,a přísp.na st.pol.zaměstnan
Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění
Drobný dlouhodobý hmotný majetek
Nákup materiálu jinde nezařazený
Pohonné hmoty a maziva
Nákup ostatních služeb
Opravy a udržování
Poskytnuté náhrady
Stroje, přístroje a zařízeaí
Dopravní prostředky
PěstiteIské ceIky trvalých porostů

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň
4324
4324
4324
4324
4324
4324
4324
4324
4324
4324
4324
4324
4324
4324
4324
4324

50í í
5021
503í
5032
5132
5í 36

5139
5,151

5í53
5í 54
5í6í
5í62
5167

5í69
5173
5í94

Platy zaměst, v pr,poměru vy,jma zaměst. na služ,m.
ostatní osobní Výdaje

Povinné poj,na soc,zab.a přísp.na st.pol.zaměStnan
Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění
Ochranné pomůcky
Knihy a obdobné |istinné informační prostředky
Nákup materiá|u jinde nezařazený
Studená voda včetně stoč. a popl,za odvod dešt'.Vod
Plyn
Elektrická energie
Poštovní služby
Služby elektronických komunikací
S|užby ško|ení a vzdělávání
Nákup ostatních služeb
CestoVné
Výdaje na věcné dary

61 6 000,00
5 000,00

í 67 000,00
73 000,00

5 000,00
1 000,00

10 000,00
6 000,00
7 000,00
7 000,00
3 000,00
6 000,00

1 8 000,00
1 0 000,00
7 000,00
2 000,00

943 000,00

1 1 93 340,00

297 106,00

107 852,00

1 000,00
1 0 000,00
2 000,00
6 000,00

1 5 000,00
3 000,00

,l3 320,00
16 000,00
1 5 000,00
12 981,0o

388,00

1 692 987,00

1 193 340,00

297 1 06,00
107 852,00

1 000,00
10 000,00
2 000,00
6 000,00

1 5 000,00
3 000,00

13 320,00
1 5 140,00

14 970,26
,12 981,00

388,00

1 692 o97,26
4324 Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc
4349

4349
Nákup ostatních služeb

ost. soc. péče a pomoc ostatním skup, fyzic, osob
1 000,00

1 000,00
1 000,00

1 000,00
5212

5212
590í Nespecifikovanérezervy

ochrana obyvatelstva
1 0 000,00
,10 000,00

1 0 000,00

1 0 000,00
5213 51 39 Nákup materiálu jinde nezařazený

1 5 000,00

1 5 000,00
1 5 000,00

15 000,00
5213 Krizová opatření
551 1 531 1 NeinVestiční transfery státnímu rozpočtu
5511 Požární ochrana - profesionální část

25 000,00

25 000,00
25 000,00

25 000,00
25 000,00

25 000,00
o l ll
ol lz
61 12

ol lz

6112

5021 ostatní osobní Výdaje 9 000,00
2 500 000,00

486 000,00
226 000,00

3 221 ooo,oo

1 0 000,00
2 499 000,00

486 000,00
226 000,00

3 221 000,00

10 000,00
2 468 171 ,oo

479 127,oo

2o5 752,00

3 163 050,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů
503,| Povinnépoj.nasoc,zab.apřísp.nast.pol.zaměstnan
5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění
zastupitelstva obcí

61 15

o l lc

6,1 15

61 15

6,1 
,l5

o l 13

61 ,l5

501í Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na slu.ž.rn.
5019 Ostatní platy

5021 Ostatní osobní výdaje
5139 Nákup materiálu jinde nezařazený
5161 Poštovní služby
5169 Nákup ostatních Služeb
5173 Cestovné

22 7o8,oo
1 270,00

í 1 0 468,00
2 381 ,00

300,00
1 000,00
í 893,00

22 708,00
1 270,oo

,104 651,00
2 38,í ,00

300,00

1 893,00

20.01.2025 15:06:59 Zpracováno systémem GlNtS Standard - UCn GORO|C spa s ii strana 4 / 12



Licence: MBMc (mbmc M524.02.036) XCRGBA1 D / A1 A (27052024 09:40 / 202209081 648)

0000ALv07Xo0

ll. RozPoČrovÉ vÝon.le
Paragraf Položka Text

ab
sChválený rozpočet

1

Rozpočet po změnáCh výsledek od počátku roku

6115 5175 Pohoštěni

6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných cel

5 980,00

146 000,00

5 980,00

1 39 1 83,00

61'17 50í1 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m
6117 50í9 ostatní platy

6117 5021 Ostatní osobní výdaje
6117 5039 ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem
6117 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený
6117 5í61 Poštovní služby
61'17 5í69 Nákup ostatních služeb
6117 5173 cestovné
6117 5175 Pohoštění

6117 Volby do Evropského parlamentu

32 061,00
896,00

97 451,00
304,00

6 989,59
2 278,00
,1 083,41

1 877,oo
5 060,00

1 48 000,00

32 06 1 ,00
896,00

97 45 1 ,00
304,00

6 989,59
2 278,oo

682,00
1 877,o0
5 060,00

147 598,59

617 1

6171
ol/l

617 1

617 1

617 1

ol/ l

617 1

617 1

617 1

617 1

617 1

617 1

ol/l

ol/ l

ol/ l

617 1

6171
617 1

6171
617 1

617 1

ol/ l

617 1

617 1

617 1

617 1

617 1

6171

501,| Platy zaměst. v pr,poměru vyjma zaměst. na služ.m.
5024 Odstupné

503í Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol,zaměstnan

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění

5038 Pojist,na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PtJ

5132 Ochranné pomůcky

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek
5í39 Nákup materiálu jinde nezařazený
516í Poštovní služby
5162 Službyelektronickýchkomunikací
5í63 Služby peněžních ústavů
5í66 Konzultační, poradenské a právní služby
5167 Službyškolení avzdělávání
5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol

5169 Nákup ostatních služeb
5171 Opravy a udržování

5'172 Podlimitníprogramovévybavení
5'173 Cestovné
5175 Pohoštění
5179 ostatnínákupyjindenezařazené
5189 Vratkyjistot
5í92 Poskytnuténáhrady
5í94 Výdaje na věcné dary

5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtŮm územní úrovně

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní státnímu rozpočtu

5499 ostatní neinvestiční transfery lzickým osobám

Činnost místní správy

1 1 700 000,00

2 930 000,00
1 050 000,00

36 000,00
70 000,00
1 5 000,00

1 20 000,00
300 000,00
90 000,00

1 50 000,00
1 80 000,00
1 50 000,00
1 20 000,00
200 000,00
770 000,00
20 000,00
20 000,00
í 5 000,00
80 000,00
25 000,00
20 000,00

30 000,00
24 000,00

6 000,00
3 000,00

414 000,00

18 538 000,00

11 062 458,26
1 56 492,00

2 665 346,00
982 612,00

51 315,46
38 584,86
16 792,oo

150 441,84

290 000,00
56 749,00

1 59 1 37,83
205 000,00
314 054,00
1 05 000,00
21 5 000,00
784 387,85
20 000,00
13 851,50
12 766,16
86,148,50
22 393,00
20 000,00

654 091 ,7 4

21 078,00
24 000,00

6 300,00

628 ,167,00

18 762 167,oo

10 864 913,00
1 56 492,00

2 665 346,00
982 612,oo
51 315,46
38 584,86
16 792,00

126 640,84
251 465,01

56 749,00
1 58 445,83
1 85 095,00
313 706,00
99 023,00

201 715,17
7 11 617 ,55

19 243,1o
13 851,50
6 100,00

84 313,71

22 393,oo

654 o91 ,74
21 078,00
24 000,00

6 300,00

422 561,0o

18 160 444,77

631O 5í63 Služby peněžních ústavů 10 000,00

1 0 000,00

1 0 000,00

1 0 000,00

6 448,20

6 448,206310 Obecné příjmy a v,ýdaje z finančních operací

6330
6330
6330
6330

5342
5345
5347

5348

Zák|. příděI FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů

Převody vlastním rozpočtovým účtům

Neinv,přev.mezi stat, mě.vč,hl.m,Prahy a je,iich m.o

Převody do Vlastní pokladny

939 000,00

939 000,00

939 000,00

939 000,00

414 000,00
83 168 526,28

938 397,00
603 1 83,00

6330 Převody vlastním fondům v rozpoětech územní úrovně 85 124 106,28

6399 5365 Platby daníkrajům, obcím a státním

6399 ostatnífinančníoperace

380 000,00

380 000,00

656 969,00

656 969,00

656 969,00

656 969,00

ROZPOČTOVÉ cELKEM 67 289 000,00 73 í54 830,17 146 788 6í1,80

2o.o1.2025 15:06:59 zpracováno systémem GlNls standard - UCR GoRDlC spol. s r. o. strana 5/12



Lícence: MBMC (mbmc M524.02.036) XCRGBA1 D / A1 A (27052024 09:40 / 202209081 648)
0000AL

lll. FlNANcovÁNí - třída 8
Název

teXt

Číslo položky,/řádku

r
schválený rozpočet

1

Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

23

krátkodobé financování z tuzemska
Krátkodobé vydané dluhopisy (+)

Uhrazené splátky krátkod,vydaných dluhopisů (-)
Krátkodobé přijaté pŮjčené prostředky (+)

Uhrazené splátky krátkodobých přij,půj,prostř,(-)

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě
účtŮ stát, fin, aktiv, které tvoří kapito|a oSFA(+/-)
Aktivní krátk.operace řízení likvidity-pří.jmy (+)

Aktivn í krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-)

8í.t1

8112

81 í3
8114

8í í5

8117

81 ,l8

8 311 000,00 12 222 817 ,66 1 7o5 637,54

Dlouhodobé financování z tuzemska
Dlouhodobé vydané dluhopisy (*)

Uhrazené splátky dlouh,vydaných dluhopisů C)
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+)

Uhrazené splátky dlouhodobých přij,půj.prostř. (-)

Změna stavu dlouh.prostředků na bank.úaech (+!)

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-přúmy (+)

Aktivní dlouh.operace řízen í likvidity-rnýdaje (-)

8121

8,122

8123

8124

8125

8127

8128
krátkodobé financování ze zahraničí

Krátkodobé vydané dluhopisy (+)

Uhrazenésplátkykrátk.vydanýchdluhopisů (-)
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+)

Uhrazené splátky krátkodobých přij,půj.prostř.(-)

Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze
zah raničí jiných než ze zahíanič. d louhodobých úvěrů (+/-)

Aktivn í krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+)

Aktjvní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-)

8211

8212

82,13

8214

8215

8217

8218
Dlouhodobé financování ze zahraničí

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+)

Uhrazené splátky d|ouh. vydaných dIuhopisů C)
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+)

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř. (-)

Změna stavu dlouh.prostředkŮ na bank.účtech (+l)

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+)

AktiVní dIouh,operace řízení likvidity-výdaje (-)

8221

8222

8223

8224

8225

8227

8228
Opravné položky k peněžním operacím

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter
příjmů a výdajů vládního sektoru (+/.)

Nereal.kurs.rozdí|y pohyb,na deviz. účtech (+/-)

Nepřeved,částky vyrovnávaj.schodek a saldo SP(+-)

8902

8905

-144 382,23

za třídu 8) 8000 8 31 1 000,00 12 222 a17,66 1 56,1 255,3í

20.01.2025 15:06:59 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORD|C spol. s r.i strana6/12

8901



Licence: MBMC (mbmc M524.02.036) XjRGBA1 D / A1 A (27052024 09:40 / 202209081 648)

0000ALV07Xo0

!V. REKAP|TULAcE PŘíJMŮ. VÝDAJŮ. FlNANGoVÁNíA JEJlcH KoNsoLIDACE
Název

teXt

čisto řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

41 42 43

TŘíDA1 -DAŇoVÉPŘíJMY
TŘÍDA2 _NEDAŇOVÉPŘÍJMY

TŘíDA3 -KAP|TÁLoVÉPŘíJMY
TŘÍDA4 -PŘUATÉTRANSFERY

401 0

4o2o

4030

4o40

1 880 000,00

3 153 000,00

53 945 000,00

2 442 362,00

4 069 308,00

54 420 342,51

2 519 900,00

4 098 1 13,70

,l38 609 342,79

PŘÍJMY CELKEM 4050 58 978 000,00 60 932 0í2,51 145 227 356,49

KONSOL|DACE PŘÍJMÚ 4060 84 185 709,28

v tom položky:

2226 - Příjem z finančního vypořádání mezi obcemi a DSO

2223 - eiíJ9m z íilančního vypoiádánímeli kral_i, obcem! 
1 

DSO 4061

Zaq - Splátky půjčených prostředků od obci

2442 - Splátky půjčenýcn prosiřeot<ů od krajů

4070

4080

zlls - Ostáthisplátky půjčených i,roitieitŘt, ob r.Ó.|Óet,:,
územní úrovně
Neinvestiční přijaté transíe.ry od o-bcí

ruéinvestiční přilate transfery od kiajů

41004121 -

4122 -

llzs -

-4133 _

-4134 -

4137 -

-4138 _

-4139 -

lzzl -

4222 -

lzs,t - '

4229 -

zJ 024 -

zJ 025 -

zJ 028 -

zJ 029 -

41 10 1 33 330,00 ,l33 330,00

ostátn i neinvjsiičn i přiJata tiansfery od rozpočtů územ n'r
úrovně
Převody z vlastních rezervních fondů jiných než OSS

4120

4130

Pievody z rozpočiových účtů 4140

4145

4146

41 746 000,00 42 14O ooo,oo

83 026 031,28

42 139 828,ooNeinvestiční převody mezi statutár;ími městy Včetně hl
m, Prahy a jejich měslskýmiobvoly 1ebo čáslmi
Převody z vlastní pok|adny

Ostatni převodyz vlastnícň fondů

lnvestiční přijaté transfery od obci
lnvestiční přijaté tiansfery od krajů

1 100 773,oo

41 50

417o

58 905,00

41 80

4182

41 90

41g1

9 630 ooo,0O

1 166 650,00

5 5o8 0oo oo

1 166 650,00

5 5o8 ooo,oolnvestiční převody mezi statutárními městy Včetně hl. m
Prahy a jejich městskými obvody nebo čáslmi
Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní
úrovně
Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu téhož kraje

Splátky půjčených prostředků pii.jatých obcí od obce V
jiném okresu téhož kraje

4192

Transfery přijaté obcí nebo krajem z územíjiného kraje

Splátky půjčených prostředků přijaté obcí nebo krajem z
územíjiného kraje

41 93

4194

PŘiJMY cELKEM Po KoNSoLlDAcl 4200 58 978 000,00 60 932 012,51 61 041 647,21

TŘíDA5 -BĚžNÉVÝDAJE
TŘíDA6 -KAP|TÁLoVÉVÝDAJE

4210

4220

50 749 000,00

16 540 000,00

53 637 210,45

19 517 619,72

1 33 41 5 541 ,65
,13 373 070,15

VYDAJE CELKEM 67 289 000,00 73 154 830J7 1 46 788 61 1 ,80

KoNsoLlDAcE VÝDAJt] 84 185 709.28

v tom položky:

5321 - Neinvestiční transíery obcím

5323 - Neinvestiční transfery krajům

5329 - Ostatni neinvestični transfery rozpočtům územní úrovně

"5342 - základní přídě| FKSP a sociálnímu iondu obci a kralů

-5344 - Převody vlastním rezervním íondům úz rozp.

-5345 - Převody v|astním rozpočtovým účtům

5347 - Neinvestiční převody mezi statutár;ími městy včetně hl

1 |r9hy a jejich městskýmiobvody 1ebo částmi - výdaje
Převody do vlastní pokladny

Ostatní převody vlastním fondům

Yýdajezíinančního vyporáaání mezi kra;em a obcemi 4321

4300

4280

izál

4306

asi ó

24 000,00 24 000,00 24 ooo oo

41 4 000,00

4305 939 000,00 939 000,00

83 1 68 526,28

938 397,00

603 1 83,0o

Výdaje z ílnančního vypořádání mezi obcemi

Neinvestiční půjčené prostředky obcím 4330

5367 -

564,| -

5642 -

5649 -

6341 -

aaaz -

6349 _

4340

aesó

4360

4370

4380

20.01 .2025 15:06:59 zpracováno systémem G/N/s sťandard - UCR GoRDIc spol s r. o. strana 7 / 12

4240



Licence: MBMC (mbmc M524.o2.036) XCRGBA1 D / A1 A (27052024 09:40 / 202209081 648)

VO7Xo)

Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

42 43

24 oo0:oo 24 000,00

67 289 000,00 73 154 830,17 62 602 902,52

SALDO PŘiJMÚ A VÝDAJŮ PO KONSOL|DAC| _8 311 000,00 -12 222 817,66 _1 561 255,31

TŘíDA s _ FlNANcoVÁNí

KONSOL|DACE FlNANCOVÁNÍ
4450

4460

8 31,1 000,00 12 222 817 ,66 1 561 255,31

F|NANcoVÁNÍ cELKEM Po KoNsoLlDACl 4470 8 3,1í 000,00 12 222 817,66 1 561 255,31

Vl.§T4YY A rqĚNY NA BANKoVNíCH ÚČTECH A V PoKLADNĚ
Název L;lslo rádkI) Počáteční stav k 1. 1. stav ke konci

vykazovaného období

62

změna stavu

Základní běžný účet ÚsC
Běžné účty íondů Úsc
Běžné účty ce|kem

Pokladna

6010

6020

6030

6040

14 179 980,42

805 264,83

14 985 245,25

35 483,00

1 1 924 963,7 4

1 381 680,97

1 3 306 644,7 1

8 446,00

2 255 016,68

-570 41a.14

1 678 600,54

27 o37,oo

20.01.2025 15:06:59 Zpracováno systémem GlNtS Standard - UCR GORDIC spot. s r.; strana 8 / 12

čísto řádku schválený rozpočet

41

uzeml

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLlDACl



Licence: MBMC (mbmc M524.02-036) XCRGBA1 D / Al A (27052024 O9:4O / 2O22O9O81U8)
0000ALV07Xo0

Vll. VYBRANÉ zÁzNAMoVÉ JEDNoTKY
Název

text

čtsto raa*u

r
Schválený rozpočet

71

Rozpočetpozměnách výsledekod počátku roku

72 73

ZJ O24 - Transfery přijaté obcí od obce vjiném okresu téhož
kraje

7090

-7na)
V tom položky:

2?26 - eiilem 1!1at9,{ypořád. mezi obcemi a Dso
4121 - Neinvestiční přijate transfery od obci
4129 - Ost neinv,přij,transfery od rozp,úz.úrovně
4221 - lnvestiční přijaté transfery od obcí
4229 - ost.inv.přij,transfery od rozp. úz.úrovně

7 1o0
7110
7 12o
7 130

a 025 - Splátky půjčených prostředkú přijatých obcí od obce v 7140
jiném okresu téhož kraje

v tom položky:

2!11 - Splátky ptjčenýcn pr9s!r9d!9 9d o,09í

2449 - Ost.sp|átky půj.prostř.od roz.územní úrovně
7 150
71 60

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci v jinémo kresu téhož
kraje

V tom položky:

5321 - Neinvestiční transfery obcím

5329 _ Ostatní neinv.transfery rozÓ.územní úiovně
5367 - vyoap ziinaneního Vypořádání mezi obcemi

6341 - lnvestiční transfery obcím

6349 - ost,invest,transfery rozpočtŮm územ. úrovně

7 170

71 80

7 1go
7 1g2
720o

24 000,00

24 900,09

24 000,00

24 000,00

24 000,00

24 000,00

a 027 - Půjčené píostředky poskytnuté obcí obci v jiném
okresu téhož kraje

v tom položky:

591í - Neinvestňní půjčené prostředky obcím 7230

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostiedky rozpočtům územní 7240

6441
úrovně

investični půlčená prostředky obcím 725o
izaó6449 - ostatní investiční půjčené prostředky rozpočtům místní

úrovně

zJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem z územíjiného
kraje

V tom položky:

2223 - Piíjem z !! vypoř mezi kraji obcemi a DSO
2226 - Příjem z fin vypořádání mezi obcemi a DSO
4121 - Neinvestiční přijaté transferyod obcí
4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů

7300
7310
732o
7330
7340
7350

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředkú přUaté obcí nebo
krajem z územíjiného kraje

v tom položky:

2441 - Splátky půjčených píostředků od obcí

2442 - Splátky půjčených pr9s!ředků od kPlů
2449 - ostatní splátky půjčených prostředků od rozpočtů územní

úrovně

7380

zJ o35 - Transfery poskytnuté obcí nebo kraiem na území
jiného kraje

V tom položky:

5321 - Neinvestiční transfery obcím

5323 - Neinvestičňí transiery tralům

5329 - ostat.neinvest.transfery,rozp.územní úrovně

5996 - Výd.aje z finanč.vypoř, mezi [rajem a obcemi

5367 - VÝdajezjinanýního vypořádání Tezi 9lcemi
6341 - lnvestiční transfery obcím

741o
iqzo
743o
insi
iazž
744ó
ilsó6?12.- lnvestiční tra_nsfery rrflyT

6349 - ost.inves.transfery rozpočtům územní úrovně 7460

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na
území jiného kraje

V tom položky:

5641 - Neinvestiční půjčene prostředky o99ím

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky kra.jŮm

5649 - ostatní neinvestiční půjčené prostředky rozpočtŮm územní
úrovně

7480
74gO

7500

20.01 .2025 15:06:59 zpracováno systémem G/N/s síandard - UCR GoRDlC spol. s r. o. strana 9 / 12

7470



Licence: MBMC (mbmc M524.02.036) XCRGBA1 D / A1 A (27052024 09:40 / 202209081 648)

vO7Xo0
Vll. VYBRANÉ ZÁZNAMoVÉ JEDNoTKY
Název

teXt

člsto řáaxu schVálený rozpočet

/l

Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

72 73

6!11 - lnvestiční pŮjčené prostředky obcím 7510

.6442 - lnvestiční půjčenáprostředky krajům 7520
6449 - ostatní investiční pŮjčené prostředky rozpočtům místní 7530

úrovně

20.01.2025 15:06:59 Zpracováno systémem G/N/S Sťandard - UCR GORD|C spot. s r.i strana 10/12



Licence: MBMC (mbmc M524.02.036) XCRGBA1 D / A1 A (27052024 09:40 / 202209081 648)

00OOALvO7xÓÓ

lx. pŘlJArÉ rnnrtsFERy n pů.lčeruÉ peruĚžruí pnosrŘeory zE sTÁTruíno

úaetovy,
znak

a

Název Položka na straně výsledek od počátku Paragraf
přijmů, nebo položka roku na
zvýšení financování straně

Výdajů

b93c

Položka Výsledek od počátku Rozdíl přamů
na roku (financování) a

straně výdajů za účelový
výdajů znak

d 94 95=93-94

13024
13024
13024
13024
13024
13024
13024
13024
13024
13024
13024
13024
13024
13024
13024

13024

41 16 1 653 965,82

1 653 965,82

4324 501 1

4324 5031

4324 5032
4324 5136
4324 5139
4324 5151

4324 5153
4324 5154
4324 5161

4324 5162
4324 5,1 67

4324 5,169

4324 5173
4324 5194

1 193 340,00
297 1 06,00
1o7 852,00

1 000,00
10 000,00
2 000,00
6 000,00

1 5 000,00
3 000,00

1 3 320,00
15 140,00
14 97o,26
12 981,oo

388,00

1 692 097,26

X
X
X
X
X
X
x
x
X
X
X
X
X
X
X

_38 131,44

90505

90505

4213 938 396,69

938 396,69

X
938 396,690,00

981 93
98,193

98í93
981 93
98,193

981 93
981 93
98193

98í93

4111 1 46 000,00

í46 000,00

6115 50,11

61 15 50,19

61 15 5021
61 15 5139
6115 516,1

6,1 15 5173
ollc cl/c

227o8,oo
127o,oo

104 651,00
2 381,00

300,00
1 893,00
5 980,00

í39 183,00

X
X
X
X
X
X
X
X

6 817,00

98348
98348
98348
98348
98348
98348
98348
98348
98348
98348

98348

4111 1 48 000,00

148 000,00

6117 501 1

6117 5019
6117 5021
6117 5039
6117 51 39

6117 5161

6117 5169
6117 5173
6117 5175

32 061,00
896,00

97 451,00
304,00

6 989,59
2 278,00

682,00
1 877,oo
5 060,00

147 598,59

X
X
X
X
X
X
X
X
X
X

401,41

cELKEM 2 886 362,5í 1 978 878,85 907 483,66

pŘílruy A pŘlJATÉ pů.lčeruÉ peHĚžruí pn
MlM DNYM! UDALosTMl REGl

Y soUVlsEJÍcí s
CELOREPUBLlK HO VYZNAMU

Mimořádná
událost

a

TeXt Paragraf Položka, nebo
položka zvýšení

financovánl

Nástroj prostorové
jednotka

výsledek od počétku roku

U3

X,b VÝDAJ
CELOREPU BLlKOVEHO VYZNAMU

ŘÁoruÝrul UDÁLosTMl REG|

Mímořádná Text
událost

a

Paragraí Položka Nástroj prostorové
jednotka

e

Výsledek od počátku roku

03

20.01.2025 15:06:59 Zpracováno systémern G/N/s Standard - UCR GoRDlC spol. s r. o, strana11/12



L, !9'"9' !!!9 @!!! !P4,0z 036) vCRGBA1 D / Al A (27052024 09:40 / 202209081 648)

0000ALVO7Xo0

xl. PŘíJ HRAN!Č RoJŮ A e;ící p v čleruĚ
JEDNo STR sToRo, DNoTE
Paragraf Položka TeXt Nástroj Prostorová

jednotka

cd

schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

23ab

0000 4213

0000 4213 lnvestiční přúaté transfery ze státních fondů

170 5 938 396,69

938 396,69

938 396,69

938 395,69
0000 Bez ODPA 938 396,69 938 396,69
cELKEM 938 396,69 938 396,69

ll. VÝDAJE UFlNAN
LENENl P JEDNo

zE zAH NícH ZD ůeso ícívÝo
RosT H

Paragraf Položka Text

ab

Nástroj Prostorová
jednotka

cd

schVálený rozpočet Rozpočet pozměnách výstedek od počátku roku

z3

cELKEM

odesláno dne. Podpis vedoucího účetní jednotky:

Odpovídající za údaje

o rozpočtu:

o skutečnosti:

Došlo dne:

3i::-F;i,.:i iánl:y
Fina.nční úsel< -C-
,t,,-7, t32'i 00 3rnc

20.01 .2025 15:06:59 Zpracováno systémem GlNls standard - UCR GoRDlC spol. s r, o. strana12/12

Razítko:

tel.:

tel.:

/4



Licence: MBMC (mbmc. . . XCRG URUA / RUA2 (02022022 1 2:06 / 202202021 353)
0000ALVO7VQ4

$
RozVAHA
územní samosprávné celky a svazky obcí
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12l 2024
lčo: 44992785
Název: Statutární město Brno

UCS: 449927851 Městská část Brno - Medlánky
6

Sestavená ke dni 31. prosinci 2024

ulice, č.p. Dominikánské náměstí 196/1

obec Brno
PSČ pošta 60200 Brno

identifikační 44992785
číslo
právní neurčeno
forma

zřizovatel zákona o obcích

telefon

fax

e-mail

stránky

Osoba odpovědná za účetnictví

Podpisový záznam l

I

Okamžik sestavení (datum, ěas

ulice, č.p. Dominikánské náměstí 196/1

obec Brno
PSČ pošta 60200 Brno

hlavní
činnost

vedlejší
činnost

CZ-NACE 000000

Razítko účetní jednotky

úř;:,J nřsi.rkí řásii ;;ršsi: 3:na
Sirl-$;iiJií nlly

Finanční r]sek _6_

Fludcolra 7, 62] 00 Brno

Podpisový záznam

.2025"l6:3'

29.01.2025 16:37:02 Zpracováno systémem GlNIs standard - UCR GoRDIC spol. s r. o. strana 1 / 4



Licence: MBMC (mbmc.

l

XCRGURUA / RUA2 (02022022 1 2:06 / 202202021 353)

0000ALVO7VQ4

óts/o

položl<y Název položky

syntetický

účel

Běrné Minulé

Bnnto

1

Korek@

2

Nefío

AKT|VA CELKEM 439 7,14 &3,70 1 84 768 795,05 254 945 608,65 252 365 444,50

A.

l.

1.

2.

3.

4,

5.

o.

7,

8,

9.

012

013

014

015

018

019

041

051

035

stálá aktiva

Dlouhodobý nehmotný ma;etex 
'

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

software

ocenitelná práVa

!17 286 0!0,41_ _, _18l]40}!!,8? 232545517,54
290 263,34

231 329 566,96
290 263,34

Povolenky na emise a preferenční limity

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

290 263,34 290 263,34

Dlouhodobý nehmotný majetek určený k
ll. Dlouhodobý hmotný majetek

1. Pozemky

2. Ku|turní předměty

3. Stavby

4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných
movittých věcí

5, Pěstitelské celky tNalých porostů

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek

7. ostatní dlouhodobý hmotný majetek

8. Nedokončený d|ouhodobý hmotný majetek

9. Poskytnuté zá|ohy na dlouhodobý hmotný majetek
,l0. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji

031

Uól
021

022

025

028

029

042

052

036

416 995 807,07

364 081 767,37

7 410 527,62

21 9 837,89

7 930 000,76

37 246 472,27

107 201,16

1 84 450 289,53

173 748 998,77

2 765 794,00

5 496,00

7 930 000,76

232 545 5,17,54

1 90 332 768,60

4 644 733,62

214 341,89

37 246 472,27

107 201,16

231 329 566,96

191 142 895,22

1 s17 750,75

38 268 920,99

lll. Dlouhodobý finanční majetek

1, Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím Vlivem

2. Majetkové účasti V osobách s podstatným V|ivem

3. Dluhové cenné papíry držené do spIatnosti

4. Dlouhodobé půjčky

5. Termínované vklady dlouhodobé
6, Ostatní dlouhodobý f]nanční majetek

7. PořizovanÝ dlouhodobý finanóní majetek

061

062

063

067

068

069

043

8. Poskytnuté zá|ohy na dlouhodobý finanční
lV. Dlouhodobépohledávky

1, Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462
2. D|ouhodobé pohledáVky z postoupených úvěrů 464
3. D|ouhodobé poskytnuté zálohy 465
4, Dlouhodobé poh|edáVky z ruóení 466
5. ostatní dlouhodobé pohledáVky 469
6. D|ouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471

B, oběžná aktiva 22428333,29 213242,18 224ooog1,11 21 035 877,54
l, zásoby
1, Pořízení materiálu

2, Materiál na sk|adě

3. Materjál na cestě
4. Nedokončená tnj,roba

5. Polotovary Vlastní Výroby

6. Výrobky
7, Pořízení zboží
8. Zboží na skladě
9. Zboží na cestě

,l0. ostatní zásoby

111

112

119

121

122

123

131

132

138

139
ll. Krátkodobépohledávky

1. odběratelé
2. Směnky k inkasu

3. PohledáVky za eskontované cenné papíry
4. Krátkodobé poskytnuté zálohy
5, Jiné pohledávky z hlavní činnosti
6. Poskytnuté náVratné finanční Výpomoci krátkodobé
7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úVěrŮ

8, Poh|edáVky z přerozdě|ených daní
9. Pohledávky za zaměstnanci

311

é]z
J lJ

314

J lo

317

319

óJc

6 531 787,5,|

250 873,16

903 452,35

115341,00

28 242,18

3 642,18

24 600,00

6 503 545,33

247 230,98

903 452,35

90 741 ,00

3 627 621,82

509 273,60

796 997,27

207 456,00

29.01 .2025 16:37:02 Zpracováno systérnem G/N/S Standard - |JCR GORDIC spo/. s r. o. strana 2 / 4

období



XC RG U RU A / R U A2 (02022022 1 2 : 06 / 20220202 1 3 53)

období
čtgo
položky Název položky

syntetický

účet

JJb

337

338

341

342

343

344

346

348

361

363

369

365

óo/

373

375

38,t

385

388

377

Roíekce

2

10. Sociá|ní zabezpečení

1 1, Zdravotní pojištění

12. Důchodové spoření
13. Daň z příjmů

14. ostatní daně, pop|atky a jiná obdobná peněžitá p|nění

15. Daň z přidané hodnoty
'l6. Poh|edávky za osobami mimo vybrané vládní instituce
,l7. Poh|edáVky za vybranými ústředními v|ádními

institucemi

18. Poh|edávky za vybranými místními vládními institucemi

23. Kíátkodobé poh|edávky z ruóení
24. Pevné termínové operace a opce
25. PohledáVky z neukonóených finančních operací
26. Pohledávky z f]nančního zajištění
27. Pohledávky z Vydaných dluhopisů
28. Krátkodobé poskytnuté zá|ohy na transfery

29. Kíátkodobé zprostředkování transferů

30. Nák|ady příštích období
31. Příjmy příštích období
32. Dohadné účty aktivní

33. ostatní krátkodobé poh|edávky

733 101 ,00

95 909,67

3 678 978,28

754 132,05

733 1 01 ,00

95 909,67

3 678 978,28

754 132,05

351 1 01,00

131 372,70

1 403 735,00

227 686,25
lll. Krátkodobý finanční majetek

1. Majetkové cenné papíry k obchodování
2, Dluhové cenné papíry k obchodování
3. Jiné cenné papíry

4, Termínované vklady krátkodobé

5. Jiné běžné účty

9, Běžný úóet

11. Základ^í běžný účet územních samosprávných celků
12. Béžné účty íondů územních samosprávných celků

15, ceniny
1 6. Peníze na cestě
17. Pokladna

251

253

256

244

245

241

231

236

263

262
261

,t 5 895 545,78

2 581 455,07

11 924 963,7 4

1 38,1 680,97

8 446,00

15 896 545,78

2 581 455,07

11 924 963,74

1 381 680,97

8 446,00

17 408 255,72

2387 527,47

14 17s 980,42

805 264,83

35 483,00

29-01 .2025 16:37:02 zpracováno systémem GlNls standard - UCR GoRDlC spol. s r. o. strana 3 / 4

.;

Licence: MBMC



Licence: MBMC (mbmc.,. XCRGU RU A / RUA2 (02022022 1 2:06 / 202202021 353)

O00uLvO7VQ4

Vlastní kapitál 249 120 907,32 243 862 210,4,|
l. Jmění účetníjednotky a upravující položky
í. Jmění účetní jednotky

3. Tíansfery na pořízení dlouhodobého majetku

246 306 283,84

401 359 2í5 844,91

403 14 882 922,89

-232 935 667.00

4. Kurzovérozdí|y 4o5

5, oceňovací rozdí|y při prvotním použití metody 406

246 604 570,62

362 749 964,98
,l0 992 997,86

-232 935 667.00
6. Jiné oceňovací rozdí|y 407

Z opra_v_y_předcházejícícl] účetních období 408 1o5 143 183,04 1o57g7 274,78
tt. ronoý rieetnileanotry - 

'| 381 153,'12 aol zrs,zs
6. ostatní fondy 419 1 381 153,12 804 719,73

lll. Výsledekhospodaření
1. Výsledek hospodaření běžného účetního období
2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432

1 433 470,36

4 980 550,30

_3 547 c79,94

_3 547 079,94
11 713 451,94

-15 260 531,88

cizí zdroje 5 824 701,33 8 503 234,09
l. Rezervy
1, Rezervy 441

ll, Dlouhodobé závazky
1. Dlouhodobé úvěry

2. Přijaté náVratné finanční výpomoci d|ouhodobé

3, Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisŮ

4, D|ouhodobé přijaté zálohy
5, D|ouhodobé závazky zručení
6, D|ouhodobé směnky k úhradě

7. ostatní dlouhodobé závazky
8. Dlouhodobé přijaté zá|ohy na transfery

451

452

453

455

456

457

459

472

938 397,00

938 397,00

lll. Krátkodobézávazky
1. Krátkodobé úvěry

2, Eskontované krátkodobé dIuhopisy (směnky)

3, Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisŮ

4. Jiné krátkodobé půjčky

5. DodaVatelé

6. Směnky k úhradě

7. Krátkodobé přijaté zálohy
8. Závazky z dělené správy
9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé

10, Zaměstnanci

1 1. Jiné závazky vúói zaměstnancům
'l2. Sociá|ní zabezpečení
1 3. Zdravotního pojištění

14, Důchodové spoření
15. Daň z přílmů

1 0. ostatní daně, pop|atky a jiná obdobná peněžitá plnění
17, Daň z přidané hodnoty

18. Závazky k osobám mimo Vybrané Vládní instituce

19. závazkY k vybraným ústředním Vládním institucím

20. Závazky k vybraným místním vládním institucím
27. Krátkodobé závazky zíučeni
28, Pevné termínové operace a opce
29. Závazky z neukončených finančních operací
30. Závazky z finanóního zajištění
31. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a

podílů

32. Krátkodobé při,iaté zálohy na transfery

33. Krátkodobé zprostředkování transferŮ
35, Výdaje příštích období
36, Výnosy příštích období
37. Dohadné účty pasivní
38, ostatní krátkodobé závazkY

281

282

283

289
ózl

322

324

ólo
ccl

5Jb

Jó /

338

341

342

343

347

349

5ol
óoJ

364

Joo

368

374

384

389

378

5 824701,33

306 828,28

94 486,00

1 30 9,í3,00

5 759,00

3 686 í96,69

23 748,50

998 47,1,00

578 298,86

' Konec sestavy '

7 564 837,09

81 5 054,52

147 978,00

16 361 ,00

5 506 772,76

23 748,50
570 886,00

484 036,31

29.01.2025 16:37:02 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GoRDtC spol. s r. o. strana 4 / 4

PASlVA CELKEM 254 945 608,65 252365 u4,50



Licence: MBMc (mbmc. X9RG U vUA / V u A2 (2o1 22022 1 5: 1 4 / 202220 1 21 21 7)

0000ALVO7VHD

$
WKAZ ZISKU A ZTRATY
územní samosprávné celky a svazky obcí
(v tis. Kč)

Období: 12l 2024
lčo: 44992785
Název: Statutární město Brno

UCS: 449927851 Městská část Brno - Medlánky
6

Sestavená ke dnl 3í. prosinci 2024

§idlo účetnijednotky
ulice, č.p. Dominikánské náměstí í96/í
obec Brno
PSČ pošta 60200 Brno

ÚOale o organizaci
identifikační 44992785
číslo
právní neurčeno
forma

zřizovate| zákona o obcích

Kotttaktní údaje

telefon

fax

e-mail

stránky

Osoba odpovědná za účetnictví

Podpisový záznam

Okamžik sestavení (datum, čas

ulice, č.p. Dominikánské náměstí 196/1

obec Brno
PSČ pošta 60200 Brno

hlavní
činnost

vedlejší
činnost

CZ-NACE 000000

Razítko ťtčetní jednotky

i}iatuiární orgán

Podpisový záznam

ťlřac mčsts!,é řá;ti llčsi: §;na
!'! 1,n 1 - !-,i -_ * i 1': l, i' ;

Finarrční usek -e,

Hudco,.,a.7, 62 i 00 Brrrc

29.o1.2025 16:33:22 zpracováno systémem GlNls Standard - UCR GoRDlC spol. s r. o. strana 1 / 3



Licence: MBMC (mbnc XC RG U v U A / v U A2 (20 1 22022 1 5: 1 4 / 202220 1 21 2 1 7)

Název položky
Minulé obclobl

Hlavni činnost

3

Hospodářská činno§

1

A. NÁKLADY CELKEM 8 2,19 572,52 742 838,48 329 293,14 633 725,í5

45371 123,52 599 860,48 44 165 856,98 469 953,15l. Náklady {,"!9"t]
1, Spotřeba materiálu

2. spotřeba energie
501

503

504

506

507

508

511

512

513

516

518

521

524

525

527

528

5óz

541

542

544

547

548

552

553

554

555

556

558

549

1 047 281,68

1 209 049,13

2 982 152,72

22 851,00

157 214,71

8 762 140,24

1 5 345 945,00

4 748 116,00

51 315,46

379 758,00

640 866,00

16 300,00

60 956,00

,1 055 919,39

8 110365,50

-49 434 39

801 538,47

28 788,61

162 314,98

169 555,56

267 984,00

5,94

6 254 887,90

31 545,00

147 617,68

7 652 123,98

15 049 869,00

4 744 635,00

50 680,1 8

400 51,1,00

236 214,00

3 500,00

672,00

37 052,00

70 880,00

345 000,00

7 405 828,87

1 116 884,55

107 409,17

2700,00

-230 000,00

702 615,40

35 231,25

42 472,05

1 59 497,1 0

267 984,00

3. Spotřeba jiných neskladovateIných dodávek
4. Prodanézboží
5, Aktivace dlouhodobého majetku

6. Aktivace oběžného majetku

7. změna stavu zásob Vlastní Výroby

8. Opravy a udržování

9, Cestovné

10. Náklady na reprezentaci
1 1. Aktivace vnitroorganizačních služeb
12. Ostatní služby
13, Mzdové náklady

14. Zákonné sociální pojištění

15. Jiné sociální pojištění

16. Zákonné sociální nák|ady

17 . Jiné sociální nákiady

18. Daň silniční
19, Daň z nemovitostí

20, Jiné daně a poplatky

22, smluvní pokuty a úroky z prodlení

23. Jiné pokuty a penále

24. Dary a jiná bezúplatná předání

25. Prodaný materiá|

26, Manka a škody

27. Tvorba fondů

28. odpisy dlouhodobého majetku

29. Prodaný d|ouhodobý nehmotný majetek

30, Prodaný d|ouhodobý hmotný majetek

3,1. Prodané pozemky

32. Tvorba a zúčtování rezerv

33. Tvorba a zúótování opravných položek
34, Náklady z uyřazených poh|edávek

35, Nák|ady z drobného dlouhodobého majetku

36. ostatní náklady Z činnosti

ll. Finanční náklady
1. Prodané cenné papíry a podíly

2. Úroky

3, Kurzové ztráty
4, Náklady z přecenění reá|nou hodnotou
5. ostatní f]nanční náklady

561

562

563

564

569

lll, Náklady na transfery -38 225 52.0,00

-38 225 520.00z. r.ra-r.uoy,-yOianY"n ,i.tni"n utianicn instiiucl rra slz -transfery

-44 222 857,84

-44 222 857,84

!_9",tjj!ry9 _
1. Daň z příjmů

1 073 969,00 142 978,oo 386 294,00 * ]9:]7190
163 772,00

1 166 727,35

2. Dodatečné odvody daně z příjmů

VÝNOSY CELKEM

59í
595

,1 073 969,00

12721 571,05

142 978,oo

1221 390,25

386 294,00

1 1 509 742,88
B.

4761 299,47 953 160,00 4 962 335,43 898 522,70
1 . Výnosy z prodeje vlastních výrobků

2. vÝnosY z prodeje s|užeb

3. Výnosy z pronájmu

4. Výnosy z prodaného zboží
5, Výnosy ze správních poplatků

6. Výnosy z místních poplatků

8. Jiné Výnosy z v|astních výkonů

9. Smluvní pokuty a úroky z prod|ení

601

602

603

604

605

606

609

641

7 91 271 ,93

1 146 177,97

5 696,43

1 68 990,00

1 574 764,00

47 000,00

953 160,00

683 243,61

1 565 561,07

1 80 020,00

1 567 972,00

4,1 560,00

324 523,58

898 522,00

29.01.2025 16:33:22 Zpracováno systémem GlNlS Standard - UCR GoRDtC spol. s r. o. strana 2 / 3

Hospodéřská



Licence: MBMC (mbmc.. XoRG U vU A / VU A2 (201 22022 1 5: 1 4 / 202220 1 21 2 1 7)

0000ALVO7VHD
L/s/o

položky Název položky

syntetiCký

účet

Béžné obdobi Minulé období

,10. Jiné pokuty a penále

1 1. Výnosy z vyřazených pohledávek

12. VÝnosy z prode.je materiálu

13. Výnosy z prodeje d|ouhodobého nehmotného majetku

14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku
kromě pozemků

15, Výnosy z prodeje pozemků

16. Čerpání fondů

17. ostatní lnýnosy z óinnosti

642

643

644

645

646

647

648

649

4 000,00

479 486,00

543 9,13,14

Hospodářská éinnost

2

Hlavní činnosl

3

381 991,73

217 463,44

Hospodářská činnost

4

0,70

ll. Finanční Výnosy 567 635,75 246,25 627 634,99 22o,65
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů

2. Úroky

3. Kurzové zisky
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou

5. Výnosy z d|ouhodobého finanóního majetku

6. Ostatní finanční výnosy

661

bbZ

bbJ

664

665

669

567 635,75 246,25 627 634,99 220,65

lV. Výnosy z transferu 6 603 273,83 267 984,00 5 536 901,46 267 984,00

2, Výnosy vybraných místních vládních institucí z
transferů

672 6 603 273,83 267 984,00 5 536 901,46 267 984,00

Výnosy ze sdílených daní a poplatkú 789 362,00 382 871,00

1.

2,

4,

Á

6.

Výnosy ze sdílené daně z příjmů fl,zických osob
Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob
Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty

Výnosy ze sdílených spotřebních daní
Výnosy ze sdílených majetkových daní

Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků

681

682

684

685

686

688

789 362,00 382 87,1,00

c. yýsLEDEK HosPoDAŘENi

1. Výsledek hospodaření před zdaněním

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období

5 575 967,53

4 501 998,53

* Konec sestavy *

621 529,77

478 551,77

11 566 743,74

11 18o 449,74

696 774,20

533 002,20

29.o1.2025 16:33:22 Zpracováno systémem GlNlS Standard - UCR GORD|C spol. s r. o. strana 3 / 3



. ,í



Licence: MBMC (mbmc.. Xc RG U PU A / P U A2 (1 4o7 2023 09 : 34 / 2023 1 1 240905)

0000ALVO7W2§

$$
pŘíI_oHn
územní samosprávné celky a svazky obcí
(v Kč, s přesností na dvě desetinná mista)

Období: 12l 2024
tčo: 44992785
Název: Statutární město Brno

UCS: 449927851 Městská část Brno - Medtánky
6

Sestavená ke dni 3,t. prosinci 2024

ulice, č.p. Dominikánské náměstí 196/1

obec Brno
eSČ pošta 60200 Brno

identifikační 44992785
číslo
právní neurčeno
forma

zřizovalel zákona o obcích

telefon

fax

e-mail

VWVW
stránky

Podpisový záznam

Okamžik sestavení (datum, čas):

ulice, č.p. Dominikánské náměstí 196/1

obec Brno
PSČ pošta 60200 Brno

hlavní
činnost

vedlejší
činnost

CZ-NACE 000000

Razítko úěetní jednotky

ÚřeC nčsís',á řá::ti ti,cjs!; řrna
i]r: ::-,,,]. ;iiíti!;tl

Fineltční úsek -€-
i-.luc:c.,lt. ], Lr2.1 0o Brnc

Statutární orgán

Podpisový záznam

29,01.2025 16:25:53 zpracováno systémem G/N/s standard - UCR GoRDIC spol. s r. o. strana 1 / 8



Licence: MBMC (mbmc... XC RG U P U A / P U A2 ( 1 407 2023 09 : 34 / 2023 1 1 24 09 0 5)

A.1. lnformace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)
0000ALVO7W29

4499278516: Statutární město Brno, Městská část Brno-Medlánky (MČ) nemá informace o tom, že by byl přerušen princip
nepřetžitého trvání.

A.2. lnformace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)
4499278516: ltlČ uetu;e.podle metodiky magistrátu města Brna (MMB), uspořádání položek účetních výkazů ani jejich obsahové
vymezení MC neprováděla.

Vymezení účtů z účetního rozvrhu stanovuje ORF MMB,

A.3. lnformace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)
Báze účetnictví:

t]Četnízávěrka městské Části.slouŽÍ jako podklad.pro Pjlorayu účelnízávěrky Statutárního města Brna (SMB) a byla sestavena v
souladu s Če9kými ÚČetními předpisy s rnýjimkou těch oblastí, které upravuje á doplňuje Metodika účetnibtví síatutárního města Brna. Z
tohoto důvodu tedy úěetní závérka nemusí být tudíž vhodná k jinému účelÚ.

Transfery přijaté od magistrátu Statutárního města Brna
Transfery od Slt/B se ÚČtují ve prospěch ÚČlu 572 a nikoli ve prospěch účtu 672. Tím může dojít ke vzájemnému zápočtu nákladů a
rr,ýnosů v rámci SMB.

Dlouhodobý majetek

Dlouhodobý ryhm_ot!Ý majetek (DNM) - Software - je-li doba použitelnosti delší než 1 rok a jeho ocenění vyšší než 60 tis.Kč. Je
evidován na úáu 0í3.
Drobný dlouh.odobý 1ehmolný majejek (DDNM) - je-li ocenění nehmotného majetku nižši než 60 tis.Kč, pak je tento pořizen z
neinvestičních výdajŮ a jednorázově účtován do nákladů - účet 558. Evidován je tento majetek na účtu 0i8. '

Dlouhodobý hmotný m.ajetek_(DHM) - je-li_doba použitelnosti delší než 1 rok a jeho ocenění vyšší než 40 tis.Kč. Všechen dlouhodobý
majetek je oceněn Pořizovacími cenami včetně ceny pořízení a náklady s jeho-pořízením související. Je evidován ná Úeiectr o21, o22.
ppu!! _ot99!'tod_obý hmotnÝ_ Jn9j9t9r (DPHM) - je-li ocenění DHM nižší než 40 tis.Kč, pak je tento majetek jednorázově do nákladů _
ÚČet 558. Při zaíazeni do užívání je zaúčtován na účet 028 (pořiz.cena od 3 tis. do 40 tis.kč)

Zásoby - účetní jednotka neúčtuje o zásobách

Pohledávky - p^ohledávky jsou.oceňovány jmenovitou hodnotou. opravné položky se fuoří ve v,ýši 1oo/o za každých 90 dnů pohledávky
po splatnosti, O opravných položkách se účtuje ročně.

Transfery - investiČní i nein_ve§tiČni trqlsf9ry ze státního rozpočtu jsou zaúčtovány jako příjem daného finančního roku v okamžiku
uskuteČnění Převodu íinančních prostředků. Nevyčerpané účelové prostředkyjsoir vracóný v následujícím 1oCé áo 

"iitnino 
rozpočtu,pokud poskytovatel nerozhodne jinak.

29.01.2025 16:25:53 Zpracováno systémem GlNlS Standard - UCR GORD|C spol. s r. o. strana 2 / 8



Licence: MBMC (mbmc... XCRGUPUA / PUA2 (14072023 09:34 / 20231 1240905)

0000ALV07W29

čis/o

položky Název položky
účrrNi oaooaí
BĚžNÉ MlNULÉ

P.l. Majetek aávazky účetní jednotky
,l. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek

3. Vyřazené pohledávky

4. Yyíazenézávazky
5. Ostatní majetek

901

902
905

906

909

6 ,t 57 360,82

165 288,00

5992072,82

3 452 520,83

165 288,00

3287 232,83
P.ll. Krátkodobé podminěné pohledávky z transferů a krátkodobé

podmíněné závazky z transferů
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů
2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů
3, Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů
4, Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů
5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky ztransferů

911

912
913

914
915

916
P.lll. ,Podmíněné pohIedávky z důvodu užívání majetku jinou osobou

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu tiplatného užívání majetku
jinou osobou

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu tiplatného užívání majetku
jinou osobou

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou
osobou na základě smlouvy o výpůjčce

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou
osobou na základě smlouvy o yýpůjčce

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou
osobou z jiných důvodů

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou
osobou z jiných důvodů

921

922

923

925

926

P,lV. Další podmíněné pohledávky
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého 931

majetku

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého 932
majetku

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv
4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv
5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní
6. Dlouhodobé podmíněné pohledávkyze sdílených daní

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění
10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění
,l 1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a

jiných řízení
12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správníchřízení a 948

jiných řízení

933

934

939

941

942
943

944
945

947

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé
podmíněné závazky z transferŮ

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů

5, Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů

951

952
953

954

955

956

P.Vl.
1.

2.

J.

4.

5.

6.

7.

Podmíněné závazky z důvodu uživání ciziho majetku

Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu
Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu
Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu
Dlouhodobé podmíněné závazky z finaněního leasingu
Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na
základě smlouvy o výpůjčce
Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na
základě sm|ouvy o výpůjčce
Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo
jeho převzetí z jiných důvodů

96í
962
963

964

965

966

967

29.o1.2025 16:25:53 Zpracováno systémem G/^/s standard - UCR GoRDlC spol. s r. o. strana 3 / 8



Licence: MBMC (mbmc... XCRGUPUA / PUA2 (14072023 09:34 / 202311240905)

čís/o
položky Název položl<y

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo
jeho převzetí z jiných důvodů

968
MlNULÉ

P.Vll. Další podmíněné ávazky
1. Krátkodobépodmíněnézávazkyzesmluvopořízenídlouhodobého 971

majetku

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého g72
majetku

3. Krátkodobé podmíněné závazky zjiných smluv
4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv
5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu
6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu
7. Krátkodobé podmíněné závazky vypl,ývající z právních předpisů a další

973

974
975
976

978
činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další 979
činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní

9, Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutrých garancíjednorázových 98.|

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancíjednorázových 982
1 1. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983
12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutrých garancí ostatních 984
13. Krátkodobépodmíněnézávazkyzesoudníchsporů,správníchřízenía 985

jiných řízení
14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a 986

jíných řízení
P.Vl]l, Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací

účty
1. ostatní krátkodobá podmíněná aktiva
2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva
3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva
4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva
5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům

991

992

993

994

999 6 157 360,82 3 452 520,83

29.o1.2025 16:25:53 zpracováno systémem G/N/s standard - UCR GoRDtC spo!- s r. o. strana 4 / 8

A.4, lnformace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů



XCRGUPUA / PUA2 (1 4072023 09:34 20231 1 240905)

Městská Část nemá informaci o tom, že by v lV. čtvrtletí roku2024 nastala významná událost nepodchycená v účetnictví.

29.o1.2025 16:25:53 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s r. o strana 5 / 8

Licence: MBMC

A.5. lnformace podle § 18 odst. 3 pism. b)zákona (TEXT)

B.1. lnformace podle § 66 odst.6 (TEXT)

B.2, lnformace podle § 66 odst. 8 (TEXT)

B.3. lnformace podle § 68 odst. 3 (ČÍslo A TEXT)



Licence: M.BMC (mbm! : ,- I9!9!!!_|!!!E 04!!?!?!!:1!2O!31]!10g9L

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.1.1. Jmění účetní jednotky" a "C.1.3. Transfery 
"^ 

o.r?:::iVO7W29
dlouhodobého majetku"

Uis/o

položky Název položky

c.1. ZVýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období
C.2. SnÍŽení stavu transferŮ na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvis|osti

účrrNíoaooa| -
BĚžNÉ

1 075 388,46

MlNULE

1 075 388,46

D.1, Počet jednotliv,ých věcía souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (Čislo A TEXT)

D.2. Celková výměra lesních pozemkó s tesním porostem 1ČÍSLo)

D.3. VýŠe oceněnícelkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kčlm2lČíslo;

porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSlO)

D.5. VýŠe ocenění lesních pozemkú s lesnim porostem oceněným jiným způsobem (čísLo)

D.6. Prúměrná výše ocenění výměry lesních pozemkú s lesním porostem oceněných jiným zpúsobem (číslo)

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČíSLo A TEXT)

E.1, Doplňující informace k položkám rozvahy (TEXT)

Doplňujlcl informaca

UČet 042 - nedokončený DH majetek - rekonstrukce SC Sýpka - výdaje za lV.Q 2024 - stavba dale
probíhá

Ú.eetolz.- nedokonČený DH majetek - detašované pracoviště Jabloňová 28 -výdďleza lV.Q 2024 -
stavba dále probíhá

Ueet O+Z - nedokončený DH majetek - přístavba ZŠ- v,.iOaje za lV.Q 2024- stavbaprobíhá
Úeeto+z - nedokonČený DH majetek -Stavba ve Vinici- výdaje za lV.Q 2024 - stavba dále probíhá
Úěet.o42 - nedokončený DH majetek - §portoviště ZŠ Hudcova - vlýdaje za lV.Q 2024 - akce dále
probíhá

Úeet.olz - nedokonČený DH majetek - Kontejnerová stání - výdaje za lV.Q 2024 - stavba dále
probíhá

tleet.OCZ- nedokončený DH majetek - Gymnastický sálZŠ- výdaje za lV.Q 2024 -stavba dále
probíhá

V.eetO+Z.- nedokonČený DH majetek - Rozvodová skříň Zámecký park - výdaje za lV.Q 2024 -
stavba dále probíhá

ÚrntO+Z- nedokončený DH majetek - Houpačka v Ujezdech - bude zařazenav roce 2025
Ueet.O+Z - nedokončený DH majetek - Klubovna Rysova - výdaje za lV.Q 2024 - stavba dále
probíha

Úqt.91z - nedokonČený DH majetek - ZŠ Hudcova stínící prvky - výdaje za lV.Q 2024 - stavba dále
probíhá

Ueet +Oa - oPravy předcházejících účetních období - prohraný soudní spor se společností šimek 96,
spol. s.r.o.

E.2. Doplňujícíinformace k položkám výkazuzisku a ztráty (TEXT)

K položc€

A.l!.B

A.ll.B

A.ll.B
A.ll.B
A.ll.B

A.ll.B

A.ll.B

A.ll.B

A.ll.B
A.ll.B

A.l!.B

c.1.7

x wz""---- ooptnria nro^rn

__ óryť.
2 122 637,37

5 812 760,81

2 438 020,00

65 715,32

746 82í,00

799 153,00

2 047 013,16

48 310,50

55 926,20

39 473,50

909 292,00

654 091,74

část*a,

29.o1.2025 16:25:53 Zpracováno systémem G/N/S Síandard - I.)CR GORDI C spol. s r. o _ strana 6 / 8



XCRGU PUA / PUA2 (1 4072023 09:34

Doplňující informace

29.01.2025 16:25:53 Zpracováno systémem GlNlS Standard - UCR GORDIC spo/. s r. o. strana 7 / 8

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty (TEXT)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžnich tocích (TEXT)

K položCe Doplňujícl informace
^2^ll-^
Ud5l^d

E.4. Dop!ňující informace k potožkám přehledu o změnách vlastního kapitálu (TEXT)

Ca§ka



Licence: MBMC (mbmc XC RG U P U A / P U A2 (1 407 2023 09 : 3 4 / 2023 1 1 24 09 0 5)

0001ALV07W29
F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

čtsto

G.a-
Gx

Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Položka

Název
počátečnistáv tonou i r.r.

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

804 719,73
Tvorba fondu í 055 9í9,39

,l 055 919,39

1. Přebytky hospodaření z minulých let

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce
3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů
4. Ostatnítvorba fondu

G.lll. Čerpání fondu 479 486,00
G.lV. Konečný stav fondu 1 381 153,12

učrŇj oaooa|
čisto
položky Název položky

BEzNE MlNULÉ
BRUTTo KoREKCE

\J.

\r. l.

G.2,

G.3.

G,4,

G,5.
(J-b.

Stavby
Bytové domy a bytové jednotky

Budovy pro služby obyvatelstvu
Jiné nebytové domy a nebytové jednotky

Komunikace a veřejné osvětlení
Jiné inženýrské sítě
Ostatní stavby

364 081767,37
21726783,91

178 495 517,13

í3 878 092,86

40 060 159,24

62 874161,76
47 o47 052,47

173 748 998,77
,l 1 864 0,16,00

80 333 0,14,00

3 306 107,00

20 228149,18
40 420 090,00
17 597 622,59

í90 332 768,60
9 862767,91

98 162 503,13

10 57í 985,86

19 832 010,06

22 454 o71,76
29 449 429,88

191 142 895,22

10125 484,9,|

í 00 620 464,1 3

7 333 535,00

20 772 655,06

23 774 419,76

28 516 336,36

H. Doplňující informace k poIožce "A.l1.1. Pozemky" vÝkazu rozvahy

účrrruí oaooeí
čisto

položky NázeV položky

H. Pozemky
H.1. Stavební pozemky

H.2. Lesní pozemky

H.3, Zahrady, pastviny, louky, rybníky

H.4. Zastavěná plocha

H.5. Ostatní pozemky

BEzNE MlNULÉ
BRUTT) KoREKCE NETTO

l. Doplňujicí informace k položce;'R,tt.a. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazuzisku a ztíáty

Cis/o účeluí ogooaí
položky Název položky BÉžNÉ MlNULÉ
l. Náklady z přecenění reálnou hodnotou
1.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64
1.2, Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou

29.01.2025 16:25:53 Zpracováno systémem G/N/S Síandard - IJCR GORD|C spol. s r. o.

účErtllí osoosl

strana 8 / 8

čislo
položky

J.
J.1 .

J.2.

Název položky

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou
Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64

BĚzNÉ

Ostatní výnosy z Přecenění reálnou hodnotou

* Konec sestavy *

G. Doplňujícíinformace k položce "A.l1.3. Stavby" výkazu rozvahy

J. DoPlňujíci informace k položce "B.l1.4, Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a áráty



Licence: MBMC (mbmc... XCRGIJK|JA/KUA2 (11032020 14:05/202107261317)

Ý Ý , OOO0ALV0767M

PREHLED O ZUĚtrtÁGH VLASTNÍHO KAPFÁLU
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudžnosti
(v Kč)

Období: 12l 2024
lčo: 44992785
Název: Statutární město Brno

UCS: 449927851 Městská část Brno - Medtánky
o

Sestavená ke dni 31. prosinci 2024

ulice,č.p. Dominikánskénáměstí,t96/1
obec Brno
PSČ pošta 60200 Brno

identifikační 44992785
číslo
právní neurčeno
forma

zřizovatel zákona o obcích

telefon

fax

e-mail

VWVW
stránky

Podpisový záznam

Okamžik sestavení (datum,

ulice, č.p. Dominikánské náměstí 196/1

obec Brno
PSČ pošta 60200 Brno

hlavní
činnost

vedlejší
činnost

CZ-NACE 000000

Razítko účetní jednotky

úřac nčstst a i:í;i|i nlěsl; Elna
l'\i:,:_ l j:íil!:,ý

Fin;,ličI-rí úsel< -e-

:-iudcc.,ri_ :, C2l 00 Brnc

Statutární orgán

Podpisový záznam

29.01.2025 15:39:18 zpracováno systémem GlNls standard - UCRGoRDlc spol. s r. o. strana 1 / 2

$



Licence: MBMC (mbmc... XCRG U KU A / KU A2 (1 1 032020 1 4 :05 / 2021 07 261 3 1 7)

0001ALv0,767M
Č. Název položky
položky

Minulé období z\úšení stavu snížení stavu Běžné období

VLAsTNi KAPlTÁL cELKEM 243 8622,10,41 80 042 544,67 74 783 847 ,76 249 120 907,32
j. .]měn! ÚČetníjednotky a upravujlc_í_pqloiky 246 604 570,62 5 o4o 033,41 5 338 32o,í 9 246 306 283,84

A.l. Jměni účetní jednotky
1. Změna, vznik nebo zánik příslušnosti hospodařit

s majetkem státu
2, Svěření majetku příspěvkové organizaci
3. Bezúplatné převody
4. lnvestičnítransfery
5. Dary
6. Ostatní

362 749 964,98 74719,92 3 608 839,99 359 215 844,91

74 719,92

2 704 839,99

904 000,00
A.ll. Fond
A.lll.

1.

2,
a

4,

Transfery na pořízení dlouhodobého majetku
Svěření majetku příspěvkové organizaci
Bezúplatné převody
lnvestiční transfery
Dary
snížení investičních transferů ve věcné a časové
souvislosti
Ostatní

10 992 997,86 4 965 313,49 1 075 388,46 14 882 922,89

1 075 388,46

4 965 313,49
A.lV. Kurzové
A.V, Oceňovací rozdíly při prvotnim použití

metody
1. Opravné položky k poh|edávkám
2. Odpisy
3. Ostatní

232 935 667,00_ 232 935 667,00_

A.Vl. Jiné oceňovací rozdíly
1. Oceňovací rozdíly u cenných papírů a podílů
2. Oceňovací rozdíly u majetku určeného k prodeji
3. Ostatní

A.Vll. Opravy předcházejících účetních období
1. Opravy minulého účetního období

1057s7 274,78 654 091,74 105 143 183,04

_ ,2, Opravy_pledclpzígh účetních období 654 09,1 ,74
B. Fond_y účetní jednotky
C. Výsledek hospodaření

804719,73 1 058 482 466,00 1 381 153,12
3 547 079,94_ 73 943 611,87 68 963 061,57 1 433 470,36

D, Příjmový a výdajový účet rozpočtového
hospodaření

29.01.2025 15:39:18 Zpracováno systémem GlNls standard - UCR GoRDtC spol. s r. o. strana 2 / 2



Licence: MBMC (mbmc... XCRGUTUA / TUA2 (1 5032023 1 1 :59 / 2021 07261 31 7)

0000ALV0766R

pŘeHLED o pENĚžttícH TocícH
územní samosprávné ce!ky, svazky obcí, regionální rady regionu soudžnosti
(v Kě)

Období: 1212024
tčo: 44992785
Název: Statutární město Brno

UCS: 449927851 Městská část Brno - Medlánky
6

Sestavený ke dni 31, prosinci 2024

ulice, č.p, Dominikánské náměstí 196/1

obec Brno
PSČ pošta 60200 Brno

identifikační 44992785
číslo
právní neurčeno
forma

zřizouatel zákona o obcích

telefon

fax

e-mail

\^^/ýW
stránky

Podpisový záznam

Okamžik sestavení (datum, čas):. ,01.2025,,|

ulice, č.p. Dominikánské náměstí 196/1

obec Brno
PSČ pošta 60200 Brno

hlavní
činnost

vedlejší
činnost

CZ-NACE 000000

Statutární orgán

Podpisový záznam

ťIřať rnčstski ií;:ti nlěsic §:r:a
Si::-i . .:ilÉnily

Finenční úsek -0-

Hudcovi: 7, tj21 00 Brrrc

29,01 ,2025 15:38:48 zpracováno systémem GlNls standard - UCR GoRDlc spol. s r. o. strana 1 / 2

Razítko účetní jednotky



Licence: MBMC (mbnc XCRG UTU A / TU A2 (1 5032023 1 1 : 59 / 2021 07 261 31 7)

Ó Název položky
0900ALV07668

účetnI obdobl
položky

P, Stav peněžních prostředkŮ k 1, lednu 17 408255,72
A. Peněžni toky z provozní činnosti 7 663 452,07

6 197 497,30
7 249 526,65
8 378 349,50

-49 434,39

_4 000,00

-1 075 3BB.46

A.l, o nepeněžni operace (+/_}

A.1.1. Odpisy dlouhodobého majetku
A.1,2. Změna stavu opravných položek
A.1,3, Změna stavu rezerv
A.1.4. Zisk (ztráta) z prodeje dlouhodobého majetku
A.1.5. Výnosy z podílů na zisku
A.1.6. Ostatní úpravy o nepeněžní operace

A.ll. Peněžní toky zezmény oběžných'aktiv a krátkodobých závazků (+/_)

A.l1.1. Změna stavu krátkodobých pohledávek
A.l1.2. Zména stavu krátkodobých závazkú
A.l1.3, Změna stavu zásob

-4 994 209,88
-2 826 489,12
-2 167 720 76

A.l1.4. Změna stavu krátkodobého finančního
včetně doměrků (-) -7B9 362.00

A.|Y, PrijÉ-pgllyng:plu
á. FenCZniPeněžní toky z dlouhodobých aktiv -13 124 420,,15
B.|. Vý9"t9 n9!9!?ení dlouhodo!ých a _ q!9 420J 

'B.ll. Přiimy z prodeje dlouhodobých aktiv
B,l1.1, Příjmy z privatizace státního majetku
B.l1.2. Příjmy z prodeje majetku Státního pozemkového úřadu
B.l1,3. Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku určeného k prodeji

4 000,00

4 000,00
. B.l1.4. Ostatní prÍjly 

= ltqqe!e_9]9!!999bých aktiv
B.lll. Ostatní peněžní toky z dlouhodobých_aktlv (+/-L
C, Peněžni !_oty. v q9lnjno rlpitálu, touhodoQig! zrlvazktJ a otouňooooYcn pohledávek 3 949 258,14C-l. Peněžnitgly]rypjyqlgjlglrn9ly yl§tního kapitálu (+/-) JTsioss,ra
C.ll. Změna stavu závazkŮ (+l- -938 397,00
C.lll. Změna stavu dlouhodobých pohledávek (+/-)

F,_ Celk9vá 4te_19 stayu n9|_Qžníc|r prostředků
Příjmové a výdajové účty rozpočtového hospodaření (+,-;

_1 511 709,94
H.

Stav peněžních k rozvahovému dni R. - P. + F. + H. 15 896 545,78
SLO (v tom) 15 896 545,78

RozVAHA Blll-(Bll1.1 +Bll1.2+Bll1,3)+Alt|,5_clV.1 -clV.2 15 q,96 545,78pŘílmóvÉ n rnioelovÉ účrv

29.01.2025 15:38:48 Zpracováno systémem GlNlS Standard - |JCR GORD|C spol. s r. o. strana 2 / 2

R.


	Výkaz Rozvaha příspěvkové organizace, verze
	Výkaz Výkaz zisku a ztráty, verze 2017.03
	Výkaz Část A1-A3 - §7 odst. 3 až 5 zákona o
	Výkaz Část A4 - Kniha podrozvahových účtů, v
	Výkaz Část A5 - Informace podle §18 odst. 3b
	Výkaz Část A6 - § 19 odst. 6, verze 2018.03
	Výkaz Část B1-B3 - informace podle §66 odst.
	Výkaz Část C - C.I.1. Jmění účetní jednotky,
	Výkaz Část D1-D7 - Komentáře k SMV a lesním
	Výkaz Část E1 - Informace k rozvaze, verze 2
	Výkaz Část E2 - Informace k výkazu zisku a z
	Výkaz Část E3 - Informace k přehledu o peněž
	Výkaz Část E4 - Informace k přehledu o změná
	Výkaz Část FA - FKSP, verze 2018.03
	Výkaz Část FD - Rezervní fond, verze 2018.03
	Výkaz Část FF - Fond investic, verze 2018.03
	Výkaz Část G - Stavby, verze 2018.03
	Výkaz Část H - Pozemky, verze 2018.03
	Výkaz Část I - Náklady z přecenění reálnou h
	Výkaz Část J - Výnosy z přecenění reálnou ho
	Výkaz Údaje o projektech partnerství veřejné
	Výkaz Část podpisová, verze 2018.11
	Výkaz Rozvaha příspěvkové organizace, verze
	Výkaz Výkaz zisku a ztráty, verze 2017.03
	Výkaz Část A1-A3 - §7 odst. 3 až 5 zákona o
	Výkaz Část A4 - Kniha podrozvahových účtů, v
	Výkaz Část A5 - Informace podle §18 odst. 3b
	Výkaz Část A6 - § 19 odst. 6, verze 2018.03
	Výkaz Část B1-B3 - informace podle §66 odst.
	Výkaz Část C - C.I.1. Jmění účetní jednotky,
	Výkaz Část E1 - Informace k rozvaze, verze 2
	Výkaz Část E2 - Informace k výkazu zisku a z
	Výkaz Část FA - FKSP, verze 2018.03
	Výkaz Část FD - Rezervní fond, verze 2018.03
	Výkaz Část FF - Fond investic, verze 2018.03
	Výkaz Část G - Stavby, verze 2018.03
	Výkaz Část H - Pozemky, verze 2018.03
	Výkaz Údaje o projektech partnerství veřejné
	Výkaz Část podpisová, verze 2018.11

